
Č í slo smlouvy objed na tele: 3t22t 5}0o/oo 1

Č í slo smlouvy Zhotovitele: 21 5OO 1 62

sMLoUvA o Dí Lo

Tato Smlouva o dí lo byla uzavřena mezi následují cí mi smluvní mi stranami:

1' TeclnlcxÁ spnÁvn xouultrecí  lt. M. PnnlY, A.s.
Sí dlo: Veletž ní  1623124, 170 0o Praha 7 - Holeš ovice
Zástupce: Mgr. Jozef Sí nč ák, MBA, předseda představenstva

lng. Josef Richtr, mí stopředseda představenstva
lČ o: o34 47 286
DlČ : Czo3447286
Bankovní  spojení : PPF banka a.s., ěí slo ú č tu: 2023100003/6000
(,,Objednatel")

2. MerRosmv TBR A.s.
Sí dlo: KoŽeluŽská 245014, Libeň, 180 00 Praha 8
Zástupce: lng. Aleš  Gothard, předseda představenstva

lng. Roman Fuksa, č len představenstva
lČ o: og8 84 572
DlČ : Czog884572
Bankovní  spojení : Komerč ní  banka, a.s., ěí slo ú č tu: 1 1 5-9621 530267 lo1oo
(,,Zhotovitel")

objednatelje oprávněn tuto Smlouvu uzavří tna základě smlouvy o zajiš tění  správy majetku a výkonu dalš í ch č inností ,
která byla dne 12. 1.2017 s ú č inností  ke dni 1 ' 4' 2017 uzavřena mezi objednateiem á hlavní m městem Prahou (pro
Úč ely té to Smlouvy té Ž jako,,HLMP'), kdyŽ na základě té to smlouvy objedňatel pro HLMP zajiš ť uje řádnou a odboňou
správu, ochranu arozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemní ch komunikací , jehoŽ vlasiní kem je HLMP (pro
ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,Smlouva HLMP-).

ProtoŽe si objednatel přeje, aby stavba ,,REKONSTRUKOE SoUMoSTí  LlBEŇsKÝ MoST, PRAHA 7 A 8,, byla
realizována Zhotovitelem a přijal Zhotovitelovu Nabí dku na provedení  a dokonč ení  té to stavby a na odstranění vš jch
vad na ní  za cenu ve výš i 2 181 105 625,36 v Kč  bez DPH, kalkulovanou takto:

Název Dí la Nabí dková cena v Kč
bez DPH * DPH v Kč Celková nabí dková

cena v Kč  vč etně DPH
(a) (b) = DPH z ceny (a) (c) = (a)+ (b)

,,REKoNSTRUKcE souMosŤ-
LlBEŇsKÝ MosT, PRAHA 7 A8" 2181 105 625,36 458 032 í 8í ,33 2 639 137 806,69

Z toho;

Projekč ní  práce í 53 364 811,34 32206 610,38 185 571 421,72

lnž enýrské  č innosti 10 000 000,00 2 100 000,00 12 100 000,00

Stavební  práce 2017 740 814,02 423 725 570,94 2 441 466 394,96

dohodli se Objednatel a Zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mí t slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací mi podmí nkami veřejné  zakázky
na stavební práce s názvem,,REKoNSTRUKCE soUMosTí LlBEŇsKÝ MoST, PRAHA 7 

^8', 
ev. e. áte Věstní ku

veřejných zakázekz2020-037366 a Smluvní mi podmí nkami pro dodávku technologických zaří zení  a projektování _
výstavbu elektro- a strojnětechnologické ho dí la a pozemní ch a inŽenýrských staveb piojektovaných zhoÍ ovitelem -obecné  podmí nky, ve znění  Smluvní ch podmí nek pro dodávku technologickýchzaří zeií  a projektování  - výstavbu
elektro- a strojně{echnologické ho dí la a pozemní ch a inž enýrských stavé b projektovaných zhótovitelem - Zvláš tní
podmí nky (,,Smluvní  podmí nky").

'']',:x':í .;1la r]:rlilva liar'}il]:'ki]|]: a]l l7]''rl-ihy-.1..,, j-|:),' 
,)'.' 

,''.| ''."Í - 
|','..

:.)..i ,:: 
I

:':" ,1... ,, , !., .:,1'



Potvzujeme, Že následujícídokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízenía projektování - výstavbu elektro- a strojně-

technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - obecné podmÍnky,
first edition 1999 (tzv. Žlutá knina FlDlc), vydaných v českémpřekladu českou asociací konzultačních
inŽenýrů (cAcE) jako druhévydání 2016;

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízeni a projektování - výstavbu elektro_ a strojně-
technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštnípodmínky
Technické správy komunikacíhl. m. Prahy, a.s.

(f) PoŽadavkyobjednatele
(g) Formuláře
(h) Návrhy zhotovitele

Vzhledem k platbám, kterémá objednatel uhradit Zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, se Zhotovitel tímto zavazuje
objednateli, Že provede a dokončístavbu a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

objednatelse tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli, vzhledem k provedenía dokončenístavbya odstraněnívad na ní,
cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Případnéspory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud Českérepubliky v souladu s obecně
závazný mi předpisy Českérepubliky.

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech , z nichždva obdrŽí objednatel a jeden obdržíZhotovitel.

Na důkaz toho sirany uzavíra1í tuto Smlouvu, která vstupuje v platnost podpisem obou stran. Tato Smlouva nabývá
účinnostijejím uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí v souladu s právními předpisy
Objednatel.

Strany prohlašují,Že Smlouva můŽe být s výjimkou osobních údajůuveřejněna v registru smluv a že zqména
neobsahuje žádnéobchodnítajemství některé ze Stran' kteréby nepodléhalo uveřejněnív registru smluv.

Za Objednatele: Za Zhotovitete:
Jméno: Mgr. Jozef Sinčák, MBA, Jméno: lng. Aleš Gothard
Funkce: předseda představenstva Funkce: předseda představenstva
Datum: Datum:

Digitálně podepsal
Mgr. Jozef Sinčák
Datum: 2022.01 .18

12:03:06 +01'00'

Podpis:

Jméno: lng. Josef Richtr

Funkce: místopředseda představenstva

Datum:

l n g. J osef ff]:ťllii.xi:'"
Richtr ?jliT;13?ťJ'''

Podpis:

lng. Aleš
Gothard

Jméno: lng' Roman Fuksa

Funkce: členpředstavenstva

Datum:

Dioitálně Dodeosal
lng, HOman rnj.noman rursa

2022.01.18
09:1 1 :43 +01'00'

2

Podpis: Podpis
Fuksa Datum: 2022.0'l.l 7

12:47:15 +0i'00'



pŘí lonl č . t - seznAM PoDzHorovltelÚ

ldentif ikace Podzhotovite le Popis plnění  poskytované ho
Zhotoviteli

Podí l Podzhotovitele na
provádění  Dí la vyjádřený
popisem jednotlivých
stavební ch prací

CCE Praha, spol. s r.o.

Praha 8, KoŽeluŽská 2246,PsČ
180 00

lČ :261 34 497

prováděn í  9eodetických prací 1,05%

SATRA, spo!. s r.o.

Praha 9, Pod pekárnami 87812,
PSC 190 00

lČ : 'í 85 84 2o9

provádění
inŽenýrských
prací

projekč ní ch,
koordinač ní cha

2,94 oÁ

Stráský, Husý a partneři s.r.o.

Bohunická 133/50, Horní
Herš pice, 6'l9 00 Brno

lČ : 188 27 527

provádění  projekč ní ch prací
(vypracování  DsP' RDs' DSPS,
ML a souvisejí cí  č innosti) na
mostní ch objektech a objektech
opěrných zdí

1,53 oÁ

SAFETY PRO s.r.o.

Přerovská 434160, Holice, 779 00
Olomouc

lČ :285 71690

práce v oboru inŽenýrská
geologie

o,o2oÁ

Metrostav a.s.

KoŽeluŽská 245014, Libeň' 180
00 Praha 8

lČ : 000 14 915

práce na objektech mostů , vč etně
schodiš ť , přeloŽky, komunikace a
ostatní

75,33 0/o

3



PŘí LoHA č . z - lRRnaoNoGRAM

Zpracování  projektové  dokumentace pro veš kerá ú zemní  rozhodnutí  a stavební  povolení , č i jejich změny potřebná
pro realizaci celé  Stavby a její  schválení  objednatelem - do 12 měsí ců  od Data zahájení  prací
Nabytí  právní  moci vš ech Vybraných potřebných povolení  nezbytných kprovedení  Stavby - do'18 měsí ců  od Data
zahájení  prací
Zpracováni pro1ektové  dokumentace pro provádění  stavby pro celou Stavbu a její  schválení  objednatelem - do 24
měsí ců  od Data zahě4ení  prací
Zahájení  stavební ch prací 1 - do 25 měsí ců  od Data zahájení prací

Doba výluky tramvajové  trati2 - 365 dnů  od dne přeruš ení  provozu tramvajové  trati na Libeňské m mostu.

1 Zahájení  stavební ch prací  nemů ž e předcházet schválení  projektové  dokumentace pro provádění  stavby pro celou Stavbu
2,,Dobou výluky tramvajové  trati" se rozumí  doba přeruš ení  provozu na tramvajové  trati na Libeňské m mostu z dů vodu Stavby vč etně stavby
tramvajové  trati prováděné  Dopravní  podnikem hlavní ho města Prahy, a's' poč í tána ode dne faktické ho ukonč ení  provozu tramvajové  trati na
Libeňské m mostu, č i jaké kolivjejí  č ásti, do dne obnovení  provozuschopnosti tramvajové  trati na Libeňské m mostu V celé  dé lce v souladu s Právní mi
předpisy. Provozuschopnost tramva'jové  trati nastane po splnění  následu,ií cí ch podmí nek: (i) bude dokonč ena uýstavba nové  tramvajové  trati
Dopravní m podnikem hlavní ho města Prahy, a.s. do provozuschopné ho stavu zaruč ují cí hojejí  bezpeč né  a plynulé  provozování  ve stavu způ sobilé m
pro vydání  povolení  předč asné ho už í vání , povolení  zkuš ební ho provozu nebo kolaudač ní ho souhlasu a souč asně (ii) bude zajiš těno Předč asné
už í vání  (ak je definováno ve Smlouvě) č ástí  Dí la V rozsahu nezbytné m k provozu městské  hromadné  tramvajové  dopravy na Libeňské m mostu
v celé  jeho dé lce. Pro vylouč ení  pochybností  v Době tlj'luky tramvajové  trati nemusí  být Vydáno pravomocné  povolení  předč asné ho už í vání ,
povolení  zkuš ební ho provozu nebo kolaudač ní  souhlas pro stavbu tramvajové  trati, které  zajiš ť uje Dopravní  podnik hlavní ho města Prahy, a.s.'
nicmé ně nebude-li následně povolení  předč asné ho už í vání , povolení  zkuš ební ho provozu nebo kolaudač ní  souhlas vydáno z dů vodu nesplnění
podmí nky (i) z dů vodu na straně Zhotovitele, tato skuteč nost je rizikem Zhotovitele'

4



Efi
PRILOHA C.3 - HARMONOGRAM PLATEB

Ve vztahu k projekč ní m prací m a inŽenýrským č innostem poskytovaným na základě Smlouvy' jeŽ jsou oceněny v
Nabí dkové  ceně projekč ní ch prací  a Nabí dkové  ceně inŽenýrských č innosti, jsou stanovena následují cí  platební
období ' po jejichž  skonč ení  bude oprávněn Zhotovitele podat Žáaost o potvrzení  prů běž né  platby na č ástky uvedené
ní ž e-.

Platební  období /milní k Platba

Schválení  objednatelem projektové  dokumentace zpracované  Zhotovitelem pro
veš kerá ú zemní  rozhodnutí  a stavební  povolení , č i jejich změny potřebné  pro
realizaci celé  Stavby

40% z Nabí dkové  ceny
projekč ní ch prací a
Nabí dkové  ceny inŽenýrských
č innosti

Podání  ŽádostÍ  ozahé 4ení  vš ech změnových ří zení  ve věci změny ú zemní ch
rozhodnutí  a stavební ch povolení , pří padně vydání  nových ú zemní ch rozhodnutí
a stavební ch povolení  potřebných pro realizaci celé  Stavby vč etně vš ech
nutných podkladů  a dokladů  pro celou Stavbu

10% z Nabí dkové  ceny
projekč ní ch prací  a
Nabí dkové  ceny inŽenýrských
č innosti

Nabytí  právní  moci vš ech Vybraných potřebných povolení  nezbytných
k provedení  celé  Stavby

20o/o z Nabí dkové  ceny
projekč nÍ ch prací  a
Nabí dkové  ceny inž enýrských
č innosti

Schválení  projektové  dokumentace pro provádění  stavby pro celou Stavbu
Objednatelem

30o/o z Nabí dkové  ceny
projekč ní ch prací a
Nabí dkové  ceny inž enýrských
č innosti

Pro zbývqí cí  č ást Smluvní  ceny je stanoveno měsí č ní  platební  období  poč í naje dnem zahájení  stavební ch prací ,
přič emŽ Zhotovitel není  oprávněn podat Žádost o potvrzení  prů běŽné  platby předtÍ m, neŽ je objednatelem schválena
projektová dokumentace provádění  stavby pro celou Stavbu, předána Zhotovitelem objednateli Bankovní  záruka za
provedení  Dí la a Správcem stavby schválen VHVS' podle toho, kteý okamŽik nastane později.
Na základě ž ádosti o potvrzení  prů běŽné  platby Zhotovitel mů Že vyú č tovat maximálně 95% Smluvní  ceny a objednatel
není  povinen Zhotoviteli zaplatit ví ce než  95% Smluvní  ceny. Zbýva1í cí  č ást Smluvní  ceny bude Zhotovitelem
vyú č tována v rámci Žádosti o potvrzení  závěreč né  platby.

5



pŘilone č ' l
objednatel a Zhotovitel se dohodli na následují cí ch ustanovení ch Smlouvy o dí lo. Tato ní ž e uvedená ustanovení  mají
aplikač ní  přednost před ustanovení mi Smlouvy, které  se od ní Že uvedených ustanovení  odchylují , resp. které  upravují
odliš ným způ sobem otázky ní Že upravené .

1) Elektronická fakturace
Smluvní  strany souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické  podobě (faktura
má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdrž ena elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní
strany sjednáva1i,ž e věrohodnost pů vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enostjejí ho obsahu bude zajiš těna
v souladu s platnou právní  ú pravou. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli fakturu elektronicky, a to výluč ně e-
mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz ' Zaslání  Elektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e_mailovou
adresu neŽ uvedenou v předchozí  větě je neú č inné . K odeslání  Elektronické  faktury je Zhotovitel povinen vyuŽí t pouze
e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento ú č elve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické  faktury neú ěinné  s
výjimkou, budou-li prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře č i Elektronická faktura opatřeny zaruč eným elektronickým
podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  Zhotovitele. Elektronická faktura musí  být objednateli zaslána
vŽdy ve formátu PDF a zároveň i lsDoc (lsDocx)' jeJito moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou souč ástí
daňové ho dokladu, budou zasí lány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DoC, DoCx, XLS, XLSx.
Elektronická faktura musí  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peěetí ,
obojí zaloŽené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zákonač ,.29712016 Sb. o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro
elektronické  transakce podpisu, ve znění  pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z
Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch služ eb. NenÍ -li Elektronická faktura opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  ve smyslu předchozí  věty nebo není -li
takto opatřen alespoň prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře, musí  být Elektronická faktura odeslána e-mailem
výhradně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené  pro tento ú č el ve Smlouvě, jehoŽ pří lohou je Elektronická faktura.
Elektronická faktura bude vyhotovena v č etnosti 1 e-mail - '1 Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  pří lohy
v samostatné m souboru (souborech). V pří padě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická faktura, zavazuje se
Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě' E-mailovou adresou Zhotovitele pro ú č ely fakturace
je iaroslav. petrik(@m-tbr.cz.

2) Dolož ka CGP
Smluvní  strany potvrzují ' Že při sjednávání  Smlouvy postupovaly č estně a transparentně a souč asně se zavazují , ž e
takto budou postupovat i při plnění  Smlouvy a veš keých č innostech s ní  souvisejí cí ch' Zhotovitel potvzuje, ž e se
seznámil se zásadami Criminal compliance programu objednatele (dále jen ,'ccP"), které  jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele [www.tsk-praha.cz zálož ka: o společ nosti, oddí l: o společ nosti TSK], zejmé na
s Kodexem CCP a Etickým kodexem pro dodavatele, a zavazují  se tyto zásady po dobu trvání  smluvní ho vztahu
dodrŽovat. Kaž dá ze Stran se zavazuje, ž e bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo dů vodné  podezření na
spáchání  trestné ho ěinu č i k jeho spáchání , tj' tak, aby které koli ze Stran nemohla být přič tena odpovědnost podle
zákona č ,. 41812011 Sb., o trestní  odpovědnosti právnických osob aří zeni proti nim, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
nebo nevznikla trestní  odpovědnost jednají cí ch osob podle zákona č . 40l20o9 Sb., trestní ho zákoní ku, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

3) Elektronický podpis
Je-li Smlouva uzavirána elektronicky za využ ití  uznávaných elektronických podpisů , postač í  jedno vyhotovení
Smlouvy, na které m jsou zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  obou smluvní ch stran.

6



Metrostav TBR a.s.
KoŽeluŽská 245014
180 00 Praha 8

Naš e znač ka

TS l(47956 I 21 I 1 21 5 I honz

Vyřizuje/telefon

Mgr. Lucie Wellartová, advokátka

v Praze dne

16.12.2021

ozNÁMENí  o yÍ gĚnu DoDAVATELE

vyhotovené  v souladu s $ 123 zákona č ). 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění
pozdějš í ch předpisů

(dále jen ,,zzvz")
ldentifi kace veřej n é  zakázky

Název veřejné  zakázky:,,REKONSTRUKGE soUMosTí  LlgeŇsxÝ uosT, PRAHA 7 A 8"
Evidencní  č í slo veřejné  zakázky ve Věstní ku veřejných zakázek: z2020-023718
Systé mové  č í slo NEN : N006/20^/00017236
(dále jen ,,Veřejná zakázka'')

Zadavatel

Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
se sí dlem Řásnovka 77ot8,1 1o oo, Praha 1 

-- 
Staré  Město

lČ o osqqzaa
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis' zn. 820059
zastoupena: Mgr. Jozefem Siněákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou

představenstva
lng. Josefem Richtrem, mí stopředsedou představenstva
PhDr' Filipem Hájkem, mí stopředsedou představenstva
lng' Martinem Pí pou, č lenem představenstva

oprávněni zastupovat Zadavatelejsou vŽdy dva č lenové  představenstva společ n ě, z nichŽ nejmé ně jeden
musí  být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva.
(dále jen,,ZadavateI")

ZadavaÍ el tí mto v souladu s $ 123 zzvz oznamuje, Že vybraným dodavatelem, jehoŽ nabí dka byla v
zadávací m ť í zení  naVZ vybrána, je společ nost

Metrostav TBR a.s., se sí dlem Kož eluž ská 245ot4,180 oo Praha 8, lč o: 09884572

Ž.|:i.,j l)!:i,'.rli.']!:;;! lÝla]

' .!..:,1 j :}:'?lrlý :] .,,J]:j|:i ]]í )l]!'|i

a a) at a, ;:. .tt, ) : 2:1' !,. /:,'a i, :, 1 ; :,::i::

.a.1Í '',.1 ,'I l.):)a- ','|: Y:a.)

'l4chnicka spÍ iiva komunikscj hl. {t. Pró}}y, a.5.
1'l r:, :,t, :j\, | : r ; 1 a j l1 1, 1', i -t !:{ ;i t t ili i, 1

,,1?tj:::.;t.it': j i t'ri, :.r:.i.;tir.r,-:,

ť Jdf/'tsk_')r;}ha''l



V souladu s $'í23 zzvzZadavatel dále uvádí, Že přílohou tohoto oznámení je:

. Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 16.12'2021.

Výsledek posouzení splnění podmínek účastiv zadávacim řízenívybraným
dodavatelem ze dne 16. 12.2021.

Rozhodnutí o uýběru dodavatele ze dne 16. 12' 2021

Zadavateldále uvádí, Že administracizadávacího řízenína Veřejnou zakázku provedla společnostHAVEL
& PARTNERS s.r'o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci2116115, Nové Město, 11o oo Praha 1,
lČoza+ 54 8o7, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. c 114599,
která pro právní stránce zajišťovala soulad postupu zadavatele seZZYZ po celou dobu zadávacího řízení
na Veřejnou zakázku' Zadavatel následně pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností o řádném postupu
v zadávacím řízenídle zzvz (a to s ohledem na rnýznam projektu) přizval k revizi veškeých kroků
zadavatele učiněných v rámci zadávacího řízenípo podání nabídek do okamŽiku rnýběru ekonomicky
nejuýhodnějšího d.odavatele Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r. o., se sídlem Těšnov 1t1o59,
'Í10 00 Praha 1 , lČo:285 05 9'l3, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
sp. zn. C 146526,jako nezávislého odborníka' Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r. o. provedla
dodatečnou právní analýzu postupu zadavatele v zadávacím řízenípo podánínabídek do okamŽiku r,nýběru
ekonomicky nejuýhodnějšího dodavatele. Závěr tétoprávní analýza Advokátní kanceláře Chrenek, Kotrba
spol. s r. o' byl, Že zadavatel postupoval zcela v souladu s pravidly zzvz'

Poučení

Proti rozhodnutí o uýběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení $ 242 odst' 2 zzvz' Námitky
musíbýt Zadavateli doručenynejpozdějido 15 dnůode dne doručeníoznámení o uýběru dodavatele.

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o rnýběru dodavatele uzaviit
smlouvu s dodavatelem, jehoŽ nabídka byla vybrána podle s 122 zzvz.

Přílohy: dle textu
Digitálně podepsal Mgr
Jozef Sinčák

Datum:2021.12.16
14107124 +01'0O'

Mgr. Jozef Sinčák, MBA
předseda představenstva

lng. Josef
Richtr

Digitálně podepsal

lng. Josef Richtr
Datum: 2021 .12.1 6

14: l 0:28 +01 '00'

lng. Josef Richtr
místopředseda představenstva

locltnicka
'prav3

komunikóci hl, m. Próhy' a's.
i\ -):.it.irl:;| l ;t:) .q |' 1 i.J l{l t}ail:,r i

ltiiti:1:), t..11:-i I I I :ri r!,-j,r.lr.r .;,

wwřJ.l:k'paahn.ct

:'1!]s ý 1lii 1.'..d.'.]fii liŠ
.j i1.:jr...,.jr1.1,:t: t) :k,:Lr !ilt:!-r',
,/a;,

'):
1., ;,.1.t''1 a::,: 1' :i:.,'i.ii !)1'

:l _:!r,!a i,;: r.r.ri.r. :rrrii{l:l
2022.01.18
06:49:15 +01'00'

Diqitálně podepsal
ln9. Koma n tní Roman ruksa

Fuksa ?ii!Ijit1P,i,t'

Ing' Aleš
Gothard



TSK".*
DOPIS NABIDKY

NÁzevsrevgv: REKoNSTRUKCE soUMosTÍ  LIBEŇSKÝ MosT, PRAHA 7 A 8

PRo: Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka77018, í í o oo Praha í  -Staré
Město

Řaone jsme se seznámili se znění m zadávací  dokumentace výš e uvedené  veřejné  zakázky, věetně
podmí nek Smlouvy o dí lo, Pož adavků  objednatele, obecných a Zvláš tní ch smluvní ch podmí nek,
Výkresů , Formulářů  a dalš í ch souvisejí cí ch dokumentů  tvoří cí ch souč ást Smlouvy, připojené  Pří lohy
k nabí dce a vysvětlení  zadávací  dokumentace'

Tí mto nabí zí me provedení  a dokonč ení  Dila a odstranění  veš keých vad v souladu s touto
Nabidkou za následují cí  cenu:

Název Dí la Nabí dková cena
v Kč  bez DPH * DPH v Kč Celková nabí dková

cena v Kč  vč . DPH

,,REKONSTRUKCE
souMosTí  LlBEŇsKÝ
MOST, PRAHA 7 A8"

(a) (b) = DPHz ceny (a) (c)=(a)+(b)

2181 105 625,36 458 032 í 8í '33 2 639 137 806,69

-Tyto ú daje budou předmětem hodnocení  nabí dek v rámci zadávací ho ří zení

Potvrzujeme, ž e následují cí  dokumenty tvoří  souč ást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dí lo
(b) Dopis o přijetí nabí dky
(c) Dopis nabí dky, Pří loha k nabí dce
(d) Smluvní  podmí nky pro dodávku technologických zařizení  a projektování  - výstavbu elektro-

a strojně{echnologické ho dí la a pozemní ch a inž enýrských staveb projektovaných
zhotovitelem - obecné  podmí nky, first edition 1999 (tzv. Žlutá kniha FlDlc), vydaných
v č eské m překladu Č eskou asociací  konzultač ní ch inŽenýrů  (cAcE) jako druhé  vydání  2016;

(e) Smluvní  podmí nky pro dodávku technologických zaří zení  a projektování  - výstavbu elektro-
a strojnětechnologické ho dí la a pozemní ch a inŽenýrských staveb projektovaných
zhotovitelem - Zvláš tní  podmí nky Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

(f) PoŽadavky objednatele
(g) Formuláře
(h) Návrhy zhotovitele

Bude-li naš e Nabí dka přijata, poskytneme specifikované  Zajiš tění  splnění  Smlouvy, zač neme
s provádění m Dí la, co nejdří ve to bude moŽné  po Datu zahájení  pracÍ , dokonč í me Dí lo v souladu
s výš e uvedenými dokumenty Době pro dokonč ení .

Pokud bude s námi jakoŽto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tí mto souhlas
s její m uveřejnění m vregistru smluv zří zeným zákonem č .34012015 Sb., ozvláš tní ch podmí nkách
ú č innosti něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv' ve znění  pozdějš í ch předpisů
(,,zákon o registru smluv"), přič emŽ bereme na vědomí , Že uveřejnění  Smlouvy v registru smluv
zajistí  zadavatel. Do registru smluv bude vloŽen elektronický obraz textové ho obsahu Smlouvy
v otevřené m a strojově ěitelné m formátu a rovněŽ metadata Smlouvy.

Bereme na vědomí  a výslovně souhlasí me, Že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu
na skuteč nost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění  stanovenou v zákoně



o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené  v $ 3 odst. 1 zákona
o registru smluv námi označ ené  před podpisem Smlouvy.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabí dka ani na základě oznámení  o výběru
dodavatele (Dopisu o přijetí  nabí dky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu. Pojmy
uvedené  v tomto odstavci s velkými poč áteč ní mi pí smeny mají  stejný význam, jako je jim připisován
zadávací mi a smluvní mi podmí nkami shora uvedené  veřejné  zakázky'

Uznáváme, ž e proces pří padné ho přijetí  naŠ í  Nabí dky se ří dí zadávací mi podmí nkami shora uvedené
veřejné  zakázky' Uznáváme rovněŽ, ž e Zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy v pří padě, Že jsme
uvedli v Nabí dce informace nebo doklady, které  neodpoví dají  skuteč nosti a měly nebo mohly mí t vliv
na výsledek zadávací ho řizení .

Datum 6.9.2021

Za Metrostav TBR a.s. (,,Zhotovitel")

Jmé no: Lenka Havlí ková

Funkce: samostatný referent obchodní , na základě plné  moci

Len ka Digitálně podepsalLenka

Podpis: Havlí ková Datm|202]'09'0609:28:38

řádně oprávněn podepsat Nabí dku jmé nem č i v zastoupení  Metrostav TBR a's.

Dioitálně oodeosal
I n9. HO ma n rnj. noman rulsa

Fuksa ?j,lXl;13|31,''

lng. Aleš
Gothard

2022.01.18
06:46:57 +01'00'

2



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

PoŽADAVKY oBJEDNATELE

dle $ 92 odst.2 zákonač ' 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (,,zzvz")

Evid e nč n í  ěí  slo zakázky : 22020 -037366

https://nen. nioez.czlZadavaci postuo/N006/20Al00028336

ě.j' TsKl47247 l20l 1215lhonz

Veřejná zakázka:

REKoNSTRUKCE souMosrí  LleeŇsKÝ MosT, PRAHA 7 A 8
nadlimitní veřejná zakázka na stavební  práce

otevřené  ří zení  dle s 56zzvz

Objednatel

Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

se sí dlem Řásnovka 77ol8, '11o oo Praha 1- Staré  Město

TSK".*

Str-qna 1121



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

Obsah

1. Úvod

2. Normy

3. obecné  informace k Dí lu....

3.1 ldentifikace Stavby.............

3.2 Koordinace s dalš í mi stavbami.........

4. Podklady

4'1 Závazné  podklady...'..

4.2 Garantované  podklady......

4.3 lnformativní  podklady..'.....

5. Vymezení  poŽadavků  na výkon a funkci Stavby soumostí  Libeňský most

5.'| Podmí nky pro celé  soumostí  Libeňský most....''......

5.2 Pož adavky na Dokumenty zhotovitele.'.

5.3 PoŽadavky na inŽenýrskou č innost a povolení ...

5.4 Pož adavky na zaří zení  Staveniš tě pro potřeby objednatele.

5.5 Datový sklad ...'.

5.6 Dalš í poŽadavky

...............3

...............3

...............4

.......,.'..'''4

...............5

...............6

...............6

...............8

...............8

.............10

.............10

.............17

.............20

.,...........21

....,,.....,'21

.............21

Strara 2'21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

1. Úvoo
Ro.zsah Dí la je definován v těchto PoŽadavcí ch objednatele, jakoŽ i v souvislostech v ostatní chpří lohách ke Smlouvě pří padně v závazných podkladech, ná něŽ tyto PoŽadavky objednatele
odkazují .

Předmět Dí la je specificlcý tí m, Že kombinuje cásti tvořené  novostavbou, na které  jsou kladeny
p9ladavky pro novostavby běŽné , s č ástmi rekonstruovanými (obloukové  č ásti mostů  Voog,
X656J] u kteých má objednatelspeciÍ ické  poŽadavky' Zhotovitelje povinen při návrhu, realizacii dalš í ch č innostech plynoucí ch mu ze š mlouvy vidy postupovat komplóxně v souladu se
Smlouvou (vč etně vš ech její ch pří loh).

objednatel v so.uladu s cí li, kteÉ  způ sob realizace Dí la metodou Design & Build mimo jiné
předurč uje, oč ekává realizaci Dí la co nejefektivnějš í m způ sobem se z-ú roč ení m zkuš eností
Zhotovitele jako zkuš ené ho profesionála| zdatné hó, nejmodernějŠ í ch technologií  provádění
prací  ?nalé ho partnera ' Z toho dů vodu je objednateÍ  otevřen invenč ní m optimalizaění m
návrhů m ze strany Zhotovitele, které  budou ré alizovány v souladu s Právňí mi předpisy
a harmonogramem, kteý bude aktualizován v souladu se Š mlouvou.
Zhotovitel je vš ak v kaŽdé m ohledu povinen dodž et PoŽadavky objednatele, které  jsou
stanoveny v tomto dokumentu.

V pří padě, kdy poŽadavek pří sluš né ho orgánu státní  správy č i samosprávy, č i ú č astní ka ří zenípromí tnutý do Vybraných potřebných povolení , je pří ánějš í  nei stánovené  PoŽadavky
objednatele, je Zhotovitel povinen splnii poŽadavé k vyplýv4ici zpouóré ňi potřebných próprovedení  Stavby. obdobně v pří padě, kdy by Právní  pré áfisy'vyž aáovaly splnění  pož aoaů ru
pří snějš í ho neŽ stanovené  PoŽadavky-objeú natele, ;'e zňotóvitel povinón's|tnit pozadavek
vyplývají cí  z Právní ch předpisů , není -liZhoioviteli uděl'ena Výjimka z Norem.

2. NORMY

,,Normy" znamená:

2.1. Č eské  technické  normy (Č sN),

2'2' Praž ské  stavební  předpisy

2.3. Manuál tvorby veřejných prostranství  hl. m. Prahy
2.4 Systé m jakosti pozemní ch komunikací  (MD Č R, ledent2O20)1

2'5 dalš í  normy, na které  Smlouva, zejmé na PoŽadavky objednatele, výslovně odkazují '
Normy je třeba vykládat ve spojení  s obvyklou odbornou praxí , Právní mi předpisy a se vš emi
dohodami dosaŽenými v prŮběhu povoiovací ho procesu za ú č elem dodrŽení  PoŽadavků
objednatele. odkazují -liNormy na obchod-ní  p-odmí nky, ať  jiŽ obecne oucrroJnipodmí nky nebo
zvláš tní  obchodní  podmí nky, rozumí  se tí m'obecné  óucrrboni podmí nky a zviaš tni obchodnípodmí nky ve znění  tvoří cí m souč ást Smlouvy. Technické  kvaliiativní  po1Jňňky staveb (TKP)
v rozsahu, v jaké m jsou aplikovatelné  dle Norem, se nepouŽijí  v rozsáhu pří loh č . 3, 6, 7 a áTí P - kapitoly 1. (leden 2017). V pří padě rozporů  té to š mbú vy, zejmé ná těchto PoŽadavků
objednatele a závazných podkladů  uvedených v bodu +.t těóhto PoŽadavků  objednatele,
a Systé mu jakosti pozemní ch komunikací  (MD Č R, leden/2020), mají  přednost ustanovení té to
Smlouvy.

Zhotovitel připraví  seznam vš ech Norem, které  se vztahují  na Dí lo. Tento seznam budeobjednatelia SpÉ vcistavby poskytnut před započ etí m prací n'a Projektove oorumentacia musí
být schválen Správcem stavby'

] .. - - D^ostupné  na !&lupipk.c, 'cz|zde uvedené  Normy moh'ou být autorským dí lem a vztahuje se na ně v takové m pří padě licence CCNY sA 4' 0 mezinárodní  licence' odkaz na tu licencí  a její  pojmí nky tz.á nii"i taav: httos://creativecommons'oro/ticonses/bv-sď4.0/leqalcode.cs

Strar.a 3,21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

,,Nedodrž ování  Norem" znamená:

. nedodž ení  nebo odchylky od jaké hokoliv ustanovení  Norem,

r pouŽití  technických specifikací  materiálů , které  se liš í  od specifikací  v Normách,

pouŽití  směrnic pro zpracování  Projektové  dokumentace nebo technické  specifikace, které
nejsou povoleny Normami, a

a

. kombinace v,ýš e uvedených pří padů .

Nedodž ování  Norem není  dovoleno, s r,nýjimkou pří padů , kdy se jedná o Výjimky z norem

,,Výjimky z norem" znamená uýjimky z Norem udělené  v souladu s tí mto ělánkem. objednatel
v Zadávací  dokumentaci připustil, aby Návrh zhotovitele obsahoval řeš ení  vyŽadují cí  udělení
Výjimky z norem, pokud takováto Výjimka z normy nepředstavuje rozpor s PoŽadavky
objednatele' V pří padě, ž e Zhotovitel má v ú myslu navrhnout technické  řeš ení  vyŽadují cí
Výjimku z norem, je poví nen tento návrh projednat se Správcem stavby, kteý takovýto návrh
odsouhlasí  nebo zamí tne před zahrnutí m do pří pravy dalš í ch Dokumentů  zhotovitele.

Zhotovitel je následně povinen poŽádat o změnu Norem nebo projednat udělení  Výjimky
z norem. V pří padě, Že Správce stavby schválí Žádost o udělení  Výjimky z norem, má Zhotovitel
moŽnost poŽádat pří sluš nou instituci o Výjimku z norem, pokud prokáŽe, Že nedochází  ke
sní Žení  bezpeč nosti uŽivatelů  Stavby, sní Žení  efektivnosti provozu a/nebo Životnosti Stavby,
resp. jejich č ástí , přič emŽ stále musí  být splněny poŽadavky Smlouvy, zejmé na poŽadavky
stanovené  v PoŽadavcí ch objednatele.

Zhotovitelje zodpovědný zazí skání  povolení  pří sluš né  instituce na Výjimku z norem. Zhotovitel
bezodkladně poslrytne Správci stavby doklad o vš ech Výjimkách z norem odsouhlasených
a povolených pří sluš nými institucemi'

3. oBEcNÉ  lNFoRMAcE K Dí LU

3.1 ldentifikace Stavby

Ulice (soumostí ) Libeňský most spojuje městskou č ást Praha 7 _ Holeš ovice od Jankovcovy
ulice a městskou č ást Praha 8 - Libeň, kde koncí  křiŽovatkou Palmovka s ulicí Zenklova. V ulici
je veden obousměrně automobilový a cyklistichý provoz se střední m tramvajouým pásem a
chodní ky s moŽností  propojení  nekolejové  dopravy na spodní  ú roveň Libeňské ho ostrova a
podjezd Voctářovou ulicí .

Ulice je tvořena komplexem mostŮ, které  převádí  městskou komunikaci přes Vltavu, přes
Voctářovu a Š torchovu ulici, přes obsluŽné  komunikace na Libeňshý ostrov a přes dalš í
komunikace a prostory pod soumostÍ m.

Předmětem Stavby je rekonstrukce komunikace a přestavba mostní ch objektů  ulice Libeňský
most od křiž ovatky Dělnická - Jankovcova vč etně té to křiŽovatky po křiŽovatku Palmovka (mimo
křiŽovatku). Jde o komunikaci s obousměrným automobilovým a cyklistickým provozem se
střední m tramvajorným pásem aoboustrannými chodní ky. Dé lka Stavby je cca 1240 m. Š í ře
komunikace bude po provedení  Stavby č init v celé  dé lce 21 m, s výjimkou tramvajorných
zastávek a vybraných ú seků '

Souč ástí  Stavby budou komunikace (vč etně ú pravy podloŽí  v č ásti trasy), mosý (vč etně
provizorní ho mostu pro uloŽení  inŽenýrských sí tí  a pontonové ho mostu), opěrné  zdi, schodiš tě,
protipovodňová ochrana, kabelovod (definitivní  i provizorní ), kanalizace, veřejné  osvětlení ,
vegetač ní  Úpravy, světelné  signalizač ní zaří zení , přeloŽky inŽenýrských sí tí  (elektro, plynovody,
vodovody, kanalizace, teplovod), dopravně inŽenýrská opatření  (Dlo) a demolice objektů , které
Stavbě brání . Stavební  objekty a inŽenýrské  sí tě, které  budou v kolizi se Stavbou, budou
přeloŽeny podle poŽadavků  jejich správců .

',]irana 4,21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

Souč ástí  Stavby dále bude vybudování  retenč ní  nádž e s noým napojení m na odlehč ovací
komoru oK 23E (,,Retenč ní  nádrŽ'') a proplachovací ho kanálu (,,PropIachovací  kanál")
s nouým umí stění m v souladu se Studií  a Studií  RN (viz ní Že).

Souč ástí  Stavby bude odstranění  provizorní ch základovych konstrukcí  havarijní ho podepření
dle Projektové  dokumentace podepření  rámouých konstrukcí  Libeňské ho mostu (viz bod 4'3.26)
těchto PoŽadavků  objednatele). Vrámci havárie Vroce 20'18 byly dále realizovány stavby
provizorní  komunikace (viz bod 4.3.27) těchto PoŽadavků  objednatele) a přeloŽky plynovodu
(viz bod 4'3'28) těchto PoŽadavků  objednatele), které  Zhotovitelzohlední v Návrhu zhotovitele.

Demolice a výstavba nové  tramvajové  trati (,,TT') vč etně zastávek, odvodnění  TT, trakč ní ho
kabelové ho itrolejové ho vedení  není  souč ástí  Stavby, ale zhotovitel Stavby bude povinen
prové st koordinaci s investorem stavby TT společ ností  Dopravní  podnik hl. m. Prahy, akciová
společ nost (,,DPP"), pří pravné  práce a umoŽnit provedení  stavby TT.

V rámci Stavby dojde k opravě Mostní ch objektů  V009 a X656. PoŽadavky na provedení  opravy
jsou uvedeny v podkladech v bodu 4.1.3\, 16) a 17).

Během Stavby bude na nezbytně dlouhou dobu vylouč en veš keý provoz v ulici Libeňský most,
s uýjimkou doč asných opatření  pro MHD, chodce a cyklisty.

Souč ástí  plnění  zhotovitele Stavby bude té Ž projektová a inŽenýrská č innost, spoč í vají cí
Ve Vypracování  pří sluš né  projektové  dokumentace a dalš í ch podkladů  a v zajiš tění  změny
stávají cí ho ú zemní ho rozhodnutí  a stavební ch povolení  pro Stavbu, jakoŽ i zajiš tění  změny č i
vydání  nouých ú zemní ch rozhodnutí a stavební ch povolení  pro stavbu Proplachovací ho kanálu
a Rekonstrukci odlehč ovací  komory oK 23E a výstavbu Retenč ní  nádrž e a dalš í ch stavební ch
objektů  tvoří cí ch souč ást Stavby.

Předpokládaný cí lový stav a poŽadavky na výslednou podobu Stavby vychází  z Dopravně -
architektonické  studie Libeňské ho soumostí , zhotovitel Al Praha s'r'o', 05/2020, aktualizace
k 18. 9.2020 vč etně pří loh (,,Studie") a ve vztahu k Retenč ní  nádrž i ze studie,,Rekonstrukce
oK 23E a výstavba retenč ní  nádž e - Studie variantní ho umí stění , Praha 8", zhotovitel D Plus
a's',0512020 (,,Studie RN") a dalš í ch poŽadavků  uvedených v těchto PoŽadavcí ch objednatele.

Jsou-live Studii uvedeny pří mé  č i nepří mé  odkazy urč ité  dodavatele nebo r,nirobky, nebo patenty
na vynálezy, uŽitné  vzory, prů myslové  vzory, ochranné  známky nebo označ ení  pů vodu, není
tento odkaz pro Dí lo závazný (edná se o ilustrativní  označ ení  a Zhotovitel je oprávněn
nabí dnout technicky rovnocenné  řeš ení ).

Souč ástí  Stavby je také  dopravní  propojení  s ulicí  Voctářova a nutné  přeloŽky inŽenýrshých sí tí ,
demolice stávají cí ch mostní ch objektů , komunikací , kabelovodu, stávají cí ch inŽenýrských sí tí
a dalš í ch objektů  a technické ho vybavení , které  Stavbě brání .

Souč ástí  pří pravy teré nu Stavby bude předevš í m kácení  vzrostlých stromů  a smýcení  keřoých
a souvislých porostů , dále odstranění  pařezů  po vykácených dřevinách, zpracování  vykácené
dřevní  hmoty, celkové  vyklizení  a koneč ná ú prava teré nu před zahájení m vlastní výstavby.

Plochy Území  Stavby (trvalý a doěasný zábor kromě vodní ch ploch) budou v rámci pří pravy
ú zemí  vyklizeny a vyč iš těny a nezpevněné  plochy budou urovnány.

3.2 Koordinace s dalš í mi stavbami

Stavba musí  být zkoordinována s podmiňují cí mi, navazqí cí mi a souvisejí cí mi stavbami,
zejmé na:

1) Rekonstrukce tramvajové  trati Libeňslaý most (stavba TT)

lnvestorem stavby bude Dopravní  podnik hl. m. Prahy, akciová společ nost, se sí dlem
Sokolovská 421217, Vysoč any, 190 oo Praha 9, lČ o: ooo 05 886.

Předmětem Stavby je koordinace projektové  pří pravy vč etně schvalování , koordinace
odstranění  stávají cí  TT a pokládky trakč ní ho kabelové ho vedení  a zhotovení  stavební

Strana 5 21



Rekonstrukce soumostí Libeňský most, Praha 7 a B Pož adavky objednatele

připravenosti pro stavbu TT dle poŽadavků  investora DPP blí Že definovaných ní Že v bodu
4'1.14) těchto PoŽadavků  objednatele. DPP po dokonč ení  stavební  připravenosti
Zhotovitelem provede stavbu TT a souvisejí cí ho mobiliáře (označ ení  apod.) dle
harmonogramu uvedené ho v bodu 4'1.14) těchto PoŽadavků  objednatele, přič emŽ poloŽení
trakč ní ho kabelové ho vedení  se bude muset koordinovat v rámci výstavby mostu, a to
nezávisle na harmonogramu uvedené m v bodu 4.1.14) těchto PoŽadavků  objednatele, kdy
jejich pokládka bude záviset na postupu prací .

PoŽadavky DPP vů č i Zhotoviteli na zajiš tění  objektů  trolejové  vedení  a dráhových kabelů :

Trolejové  vedení

U stávají cí ch osvětlovací ch betonorných stoŽárů , které  jsou souěástí  mostní  konstrukce
Libeňské ho soumostí , musí  být ověřen jejich stav a jejich způ sobilost pro obnovu
nekompenzované ho trolejové ho vedení . V pří padě jejich rnýměny budou stoŽáry nově
navž eny tak, aby jejich vlýš ka, směr zatí ž ení  a vrcholový tah vyhovoval pro umí stění
kompenzované ho trolejové ho veden í .

Dráhové  kabely

Pro převedení  trasy přes Libeňshý most (přes Vltavu) je nutné  poč í tat s prostorem pro trasu
s ohledem na technické  řeš ení  mostu a způ sob uloŽení  kabelů . DPP předpokládá, Žezde
bude trasa ve sloŽení  č tyři napájecí , č ýři zpětné  a jeden ovládací  kabel a dvě optotrubky.
Pokud bude zvoleno jiné  uloŽení , neŽ volné  (v pí sku), DPP poŽaduje do konstrukce mostu
umí stit minimálně tři rezervní  pozice (chránič ky, otvory v multikanálu apod.) naví c. Celkem
tedy bude třeba minimálně č trnáct pozic za předpokladu' Že optotrubky budou v jedné
chránič ce'

Adekvátně bude toto řeš ení  pouŽito i v ostatní ch č ástech soumostí .

2) ostatní  koordinované  a souvisejí cí  stavby

Zhotovitel musí  prové st koordinace a dimenzování  se zohlednění m funkce komunikač ní
sí tě k uspokojení  nároku nové  koordinované  rnýstavby v okolí  v souladu s Koordinaění m
vyjádření m objednatele pro akci Libeňshý most, oprava mostu, Praha 8 a 7 vydané ho dne
5. 5' 2021 pod č 'j TsW92'8l21l'1110/Ryb uvedené ho v bodu 4.2'4) těchto PoŽadavků
objednatele (Např. akce Libeňské  doky, Libeňský ostrov zejmé na okolí  Rohanské ho
nábfež i a Voctářovy ulice). Zqmé na musí  zohlednit objemy generované  dopravy, zpracovat
dopravně inŽenýrské  podklady a posoudit kapacitu navrhované ho dopravní ho řeš ení .

4. PODKLADY2

4.1 Závazné  podkIady

Závaznými podklady jsou podklady, které  je Zhotovitel při realizaci Stavby povinen dodž et
(závazně vymezují  předmět Stavby, přič emŽ i tyto závazné  podklady, na které  tyto PoŽadavky
objednatele odkazují , je nutno povaŽovat za PoŽadavky objednatele ve smyslu Smlouvy.
V pří padě rozporů  mezi tí mto dokumentem nazvaným PoŽadavky objednatele a závaznými
podklady mají  přednost poŽadavky uvedené  v tomto dokumentu. Závazné  podklady jsou
následují cí :

1) Studie (sloŽka'1O_DA Studie-Al-praha-18-09 2020)
2) Studie RN (sloŽka 11-LM Studie retenč ní  nádŽ 05-2020) (v pří padě rozporů  mezi Studií  a

Studií  RN má přednost Studie)
3) UsnesenÍ  Rady hl. m. Prahy č í slo 2043 ze dne 24.9' 2020 k dalš í mu postupu rekonstrukce

Libeňské ho mostu vč etně vš ech pří loh (sloŽka 12-Usnesení  rady HMP, dokument
,, Usn esen í -RH M P-2043-Libeňský most-24-09 2020")

U 'iednotlivých podkladů  je v závorce uvedeno č í selné  označ ení  dokumentu dle struktury/č í slování  ve virtuální m data roomu.
2

::ltrena 6,21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

4) Územní  rozhodnutí č ' j' ov/2oo4t3257tBau ze dne 16' í . 2006, které  vydal Úřad městské
č ásti Praha 8, odbor uýstavby, jako pří sluš ný stavební  ú řad (sloŽka 0S-Územní  rozhodnutí )

5) Územní  rozhodnutí  ke stavbě,,Rekonstrukce odlehč ovací  komory oK73E, stavba retenč ní
nádrŽe a propojovací ch stok", Praha 8 - Libeň, při ulici Voctářova pod Libeňským mostem
ze dne 21. 8' 2007 vydané  oV ÚMČ  Praha 8 pod č .j. oV/P8 2 o07 _1781t1rn'l4 ve znění
změny tohoto rozhodnutí  vydané  dne 8' 11.2009 oV ÚMČ  Praha 8 pod č . j. McP8
11317412009 (sloŽka 14-Retenč ní  nádrž  oK 23 E PVs, dokument ,,ÚR" a dokument
,,Změna ÚR";

6) Územni rozhodnutí  ke stavbě ,,PobřeŽní  lll, 3' etapa - infrastruktura, stavba č ,. 8264 _
proplachovací  kanál" Praha 8, Libeň ze dne 2.3.2007 vydané  oV ÚMČ  Praha 8 pod č .j.
oV/P8/2006l3732lHrnl5 (sloŽka 1S-Proplachovací  kanál lNV MHMP, dokument ,,UR
Proplachovací  kanál Plll-ov ÚtvČ  pa-oz-o3-2oo7")
(ú zemní  rozhodnutí  pod 6odem 4), 5) ;6)7áb jen ,,Územní  rozhodnutí ")
Vymezení  závaznosti Územní ch rozhodnutí :
o závazně a nepřekroč itelně vymezuje umí stění  Stavby v ú zemí  - pozemky, na nichŽ

je Stavba realizována, a pů dorys maximální ho š í řkové ho uspořádání Stavby;
o pasáŽe, které  jsou v rozporu a těmito PoŽadavky objednatele, Studií  a/nebo Studií  RN,

pří padně které  brání  realizací  Stavby dle PoŽadavků  objednatele, Studie a/nebo Studie
RN, se nepouŽijí  (přednost mají  PoŽadavky objednatele, vč etně Studie a/nebo Studie
RN).

7) Stavební  povolení  vydané  odborem dopravy MHMP dne 28' 8' 2009 pod č . j. MHMP
465B26l2006lDoP-01lza-SP na mosty a dalš í  stavební  objekty (objekty řady 100, 200, 300,
700, 9010 a 9210) (sloŽka 06-0-Stavební  povolení )

B) Stavební  povolení  vydané  odborem ýstavby ÚvČ  rvČ  Praha 8 dne 1.7.2009 pod
č ,' j' ovlP8l2006l4867lBaul4 na inŽenýrské  sí tě (objeký řady 400, 500, 6001, 800 a 9200)
(sloŽka 06-0-Stavebn í  povolen í )

9) Stavební  povolení  pro stavby vodní ch dělvydané  odborem výstavby ÚvČ , tvtČ  Praha 8dne
27.7'2009 pod č ' j. ovlP8l2006l4912lAd/14 (objeký řady 300 - vodovody) (sloŽka
06_0-Stavebn í  povolen í )

10) Stavební  povolení  pro objeký řady 400 (SSZ, kamerový systé m a koordinaění  kabely)
vydané  odborem dopravní ch agend MHMP dne 5'11.2013 pod č . j. s- MHMP
1 1 00269 l 20 1 3 l oD A-0 1 lJn_roz h (sloŽka 06_0-Stavebn í  povole n í )

1'1) ohláš ení  odstranění  stavby vydané  odborem dopravy MHMP dne 21.5.2009 pod č . j.
3730/PB-065/2009 (sloŽka 06-0-Stavební  povolení )

12) Stavební  povolení  na stavbu,,Rekonstrukce oK 23Ea rnýstavba retenč ní  nádrŽe, Praha 8
- Libeň" ze dne 7. 4.2010 vydané  oV ÚMČ  Praha 8 pod č . j. McP8 o35276t2o10 (sloŽka
í 4-Retenč ní  nádrž  oK 23 E PVS, dokument,,SP")

13) Stavební  povolení  na akci ,,Proplachovací  kanál Karlí n" realizovaný v rámci stavby
,,PobřeŽní  lll, 3.etapa _ infrastruktura, proplachovací  kanál, etapa A" stavba č ' 8264, Praha
8 - Lí beň ze dne 11'8'2016 vydané  oÚRV ÚMČ  Praha 8 pod č . j. McP8 1o164ot2o16
(sloŽka 1S-Proplachovací kanál lNV MHMP, dokumenty,,sP DocKS proplachovací kanál
etapa B",,,SP Proplach kanál A osl HMP_1'1-08-20'16" a,,SP proplach kanál B Doky
p rod lo uŽe n í -21 _1 2 _20 1 6")
(stavební  povolení  pod body 7) aŽ 13) dále jen 

',Stavební  
povoIení ")

Vymezení  závaznosti Stavební ch povolení :
o pasáŽe, které  jsou v rozporu a těmito PoŽadavky objednatele, Studií  a/nebo Studií  RN,

pří padně které  brání  realizací  Stavby dle PoŽadavků  objednatele, Studie a/nebo Studie
RN, se nepouŽijí  (přednost ma1í  PoŽadavky objednatele, vč etně Studie a/nebo Studií
RN)

14) Pož adavky investora DPP na podmiňují cí  stavbu TT (Rekonstrukce tramvajové  tratě
Libeňský most) (sloŽka '16-1-PoŽadavky DPP lT). Ve vztahu kvymezení  závaznosti
stavební ho povolení  stavby,,Rekonstrukce TT Libeňshý most" ze dne 28. 8. 2009 vydané ho
odborem dopravy MHMP pod č . j. MHMP, které  je jiŽ trvale platné  a které  je souč ástí těchto
podkladů , pak pasáŽe, které  jsou v rozporu a těmito PoŽadavky objednatele, Studií  a/nebo
Studií  RN, pří padně které  brání  realizací  Stavby dle PoŽadavků  objednatele, Studie a/nebo

lrra.'a 7 21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

Studie RN, se nepouŽijí  (přednost mají  PoŽadavky objednatele, vč etně Studie a/nebo Studií
RN)

15) V009 Libeňský most, X656 U Loděnice - vyhodnocení  statických zatěŽovací ch zkouš ek,
zhotovitel PRAGOPROJEKT a's', 0512020 vč etně Expertní  zprávy V009 Libeňský most,
Praha 7, X-656 U Loděnice, Praha 8 - vyhodnocení  statických zatěž ovací ch zŘouš ek,
zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT, o5t2o2o (sloŽka oa-2-vynodnocení  Zs Vo09
x6s6_PGP_06_2020)

16) V009 Libeňský most, Praha 7, X656 U Loděnice, Praha 8 - přepoč et oblouků  č . '|'a 5 na
mostě V009, návrh a vyhodnocení  podrobné  SZZ mostu X-656, VyhodnocenÍ  zalé Žovacízkouš ky mostu X656 z 0712020 (sloŽka 08-3-Liben-most-
Zatiz ite ln ost-d iag n osti ka-vyhod nocen i Pragoprojekt KÚ Č vur o8-2o2o)

17) Pož adavky na řeš ení  provizorní  MHD po dobu uýstavby (sloŽka ZO_Pozadavky provizorní
MHD)

4.2 Garantované  podkIady

Garantovanými podklady jsou podklady, které  předmět Stavby nevymezují , ale objednatel
garantuje jejich věcnou správnost (nikoliv vš ak ú plnost ani interpretaci):

1) Expertní  zpráva - Stanovení  zatí Žitelnosti Libeňské ho mostu V009 a zhodnocení
jednotlitlých prvků  konstrukce ve smyslu proveditelnosti, pouŽitelnosti, Životnosti nebo
pří padné ho zásahu - ze dne 31.-1' 2018 zpracovaná Společ ností  Libeňský most (V009)
(sloŽka O9-Posudky azprávy KÚ Č VUT-2 o15_2o19, podsloŽka Libeňský moit voog experí
zpráva01 2018)

2) Libeňský most, Praha 7 a8, č ,' a.: 999 984 - pří prava projektouých podkladů  pro prodlouŽení
stavební ch povolení , zhotovitel PRAGOPRoJEKT, a.s', 01l2O20 (sloŽka O7-3-Projektové
podklady PGP 01 2020)

3) Podklady oddělení  Správy mostů  hlavní  a mimořádné  mostní  prohlí dky (sloŽka
08_4_HM P_MMP_1 1 _12 2019")

4) Koordinač ní  vyjádření  objednatele (TsK hl. m. Prahy a.s.) pro akci Libeňský most, oprava
mostu, Praha 8 - aktualizace č . j Tsl(92.8l21l1110/Ryb ze dne 5' 5. 2021 (sloŽka
1 S-Koordinace LM, dokument,,Koordinač n í  vyjádření  TSK_o5_o5 2021")

5) Doplňují cí diagnostichý prů zkum vč etně statické  a dynamické  zkouš ky mostů  V009 a X656
v ul. Libeňský most, zhotovitel lnset s.r.o., 0412020 (sloŽka 1S-Koordinace LM, dokument
,,Koordinač ní  vyjádření  TsK-01 -09 2020")

6) Studie rekonstrukce Libeňské ho mostu_ ev. č . V009, zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT,
0312019 (slgŽka O9_Posudky azprávy KÚ Č VUT-2015-2o'l9, podsloŽka LM-Studie opravy
V009-KU Č vur-os-zo1g)

4.3 lnformativní  podklady

lnformativní mi podklady jsou podklady, které  předmět Stavby nevymezují , objednatel
negaranluje jejich věcnou správnost, ale zpří stupňuje je dodavatelů m, aby měli k dispozici
maximální  moŽný rozsah informací  o Stavbě a předmětu Veřejné  zakázkyjako celku:

1) Dokumentace pro ú zemní  ří zení  stavby Ulice Libeňský most v Praze7 a8,zpracovaná
společ ností  PRAGOPROJEKT, a's, 1212005 (sloŽka o2-o_DUR Pragoprojekr P 2oo5)2) Dokumentace pro stavební  povolení  ,,Rekonstrukce souboru mostní ch objektů  ulice
Libeňský most v Praze 7 a 8", zpracovaná společ ností  PRAGOPRoJEKT, a.s., 04/2006
(sloŽka 03_0-DsP Pragoprojekt 2006)

3) Hluková studie zpracovaná společ ností  PRAGOPROJEKT, á.S., 2004(sloŽka
O2-3-Hluková studie PGP 2004)

4) Hluková studie zpracovaná společ ností  Akustika Praha, s'r'o., gtzoos (sloŽka
02-4-Hluková studie Akustika 2005)

5) Hydraulické  posouzení  vlivu zprů toč nění  pravobřeŽní ho náspu Libeňské ho mostu
na povodeň 812002, zpracovala společ nost DHl Hydroinform, d.S., 07t2o16 (sloŽka
1 9-Hydraulické  posouzení  DHl 07 _2016)

Strana I21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

6) Vliv stavby na Životní  prostředí  zpracovaný společ ností  PRAGOPROJEKT, a.s., 9t2OO4
(sloŽka 02-7_Yliv stavby naZP DUR PGP 09 2004)

7) Havarijní  a povodňorný plán zpracovaný společ ností  PRAGOPROJEKT, a.s', 2007 (sloŽka
02-6-Havarijní  a povodňový plán)

8) Dopravní  zátěŽe pro,,Rekonstrukce souboru mostní ch objektů  v uliciLibeňský most", Útvar
rozvoje hlavní ho města Prahy, 2004, vč etně aktualizace 2006 (sloŽka 03-1-Dopravní
zálěŽe)

9) Podrobný inŽenýrskogeologický prů zkum zpracovaný společ ností  K+K Prů zkum, s'r.o.,
0712004 (sloŽka 02-1-lGP DUR PGP 022004)

10) Korozní  prů zkum DÚR zpracovaný společ ností  Geonika 11t2oo3 (sloŽka OT_2_Korozní
prů zkum DUR PGP 112003)

11)Architektonicko-urbanistická studie zpracovaná společ ností  PRAGOPRoJEKT, á.S.,
09/2005 (sloŽka 0'l-Architektonicko-urbanistická studie Křivan-PGP 09 2005)

'12) Pro1ednání  DÚR jstanoviska a rly1aorení ,2004 (sloŽka o1e-oun Pragopro';ekt '12

2005-pro1ednání )
13) Pro1ektová dokumentace - jednostupňouý projekt stavby Rekonstrukce oK 23E avýstavba

Retenč ní  nádÉ e, Praha 8, zhotovitel D Plus a.s., 1012014 (sloŽka'14-Retenč ní  nádž  oK
23 E PVS)

14) Projektová dokumentace _ Dvz v podrobnosti PDPS stavby PobřeŽní  lll, 3.etapa -
infrastruktura, proplachovací  kanál, etapa A" stavba č ,.8264, Praha 8, zhotovitel PUDlS'
0512019 (sloŽka 1S-Proplachovací  kanál lNV MHMP, podsloŽka Proplachovací  kanál
Karlí n_DVZ-05-2019)

15) Usnesení  Rady hl' m' Prahy č í slo 762 k dalš í mu postupu rekonstrukce Libeňské ho mostu
ze dne 29. 4. 2019 vč etně vš ech pří loh

'16) Žádosti o vydání  Stavební ch povolení  (sloŽka 06_4 Žádostia zahájení  ří zení  SP)
17) Projednání  Stavební ch povolení  - stanoviska a vyjádření , 2oo9,2011 a 2013 (sloŽky

06-1-Stanoviska k sP 2009, 06-2-Stanoviska k SP prodlouŽeni 2011, 06-3-Stanoviska
k SP prodlouŽeni 2013)

18) Libeňský most, Praha 7 a8' č ,' a.: 999 984 - pří prava projektor,ných podkladů  pro prodlouŽení
stavební ch povolení , zhotovitel PRAGOPROJEKT, á.S., 0712014 a 1012015 (sloŽky
07-1-Projekové  podklady PGP 07 2014 a 07 2_Prqektové  podklady PGP 10 2015)

19) Výsledky diagnostichých prů zkumů  a mostní ch prohlí dek provedených 1992 až  2013
(08-1-Diagnostiky a prohlí dky 1992 až  2013)

20) Studie rekonstrukce Libeňské ho mostu ev. č . V009, zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT,
0312019 (sl-oŽka 09-Posudky azprávy KÚ Č VUT-2o15_2o19, podsloŽka LM_Studie opravy
V009-KU Č vur-og-zotg)

21) Analýza a posouzení  souč asné ho technické ho stavu soumostí a moŽností  oprav č i výstavby
nové ho mostu na základě předloŽených diagnostických prohlí dek a projektové
dokumentace, zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT, 12l2o15 (sloŽka O9-Posudky azpí avy xÚ
Č vur-zot 5_2019, podsloŽka KU Č VUT ExpzprávaLM 12_2015) 

_

22) LlBEŇš rcÝ uost, PRAHA 7 A 8, lnundač ní  most X_656 - rnnná KL 6 a přilehlé  rámové
konstrukce, zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT, o6t2o16 (sloŽka 09-Posudky a zprávy KÚ
Č vur-zot 5_2019, podsloŽka KU Č VUT Posudek LM X656 1o 06 2o16)

23) Expertní  zpráva 1700 J 070, Libeňský most v Praze (most V-009) - Pilí ř 3; Diagnostika pilí ře
a statická nelineární  analýza základu. zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT,o4l2o17 (sloŽka
09-Posudky a zprávy rÚ Č vur-zo15_2o19, podsloŽka MoST V-oog - PlLí Ř 3 -
D|AGNOSTIKA PILí ŘE A sTATlcKÁ NELINEÁRNí ANALÝZA ZÁKLADU o4_2o17)

24) Koordinač ní  vyjádření  objednatele (TSK hl. m' Prahy a's') pro akci Libeňský most (sloŽka
1S-Koordinace LM, ostatní  dokumený ,,Koordinač ní  vyjádření  TSK-0í -09 

-2020")25) Projektové  podklady akce ,,Rekonstrukce tramvajové  trati Libeňský most" (sloŽka
16 2_Rekonstrukce TT LM DPP)

26) lnformace ke koordinovaným stavbám Prague Marina, Rohan City, Libeňské  doky (sloŽka
1 6_5_Koordinované  stavby)

27) Podepření  rámouých konstrukcí  Libeňské ho mostLl, zhotovitel Pontex, 01t2018 (sloŽka
18-1_PD LM Havárie Pontex 01 2018)

Slr-rr:a 9'2'l



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

28) Dokumentace pro vydání společ né ho Územní ho rozhodnutí a stavební ho povolení  pro akci
Libeňský most, odstranění  havarijní ho stavu - provizorní  komunikace, Praha 7, zhotovitel
sinpps, 0612018 (sloŽka 18_2_PD LM havárie provizorní  kom-03-2018)

29) Dokumentace pro vydání  společ né ho ú zemní ho rozhodnutí altaGbnino povolení  pro akci
Libeňský most - odstranění  havarijní ho stavu, PřeloŽka plynovodů , zpiacovatel ANY -projektová kancelář, 0312018 (sloŽka 18-3-PD LM Havárie PřeloŽky 03 2o18)

30) Souvisejí cí  usnesení  zastupitelstva a rady Hlavní ho města Prahý (sloŽky i2-Usnesení
Rady HMP a 13-Usnesení  Zastupitelstva HMP)

31) Podklad pro PoŽadavky objednatele na zajiš tění  doč asných bezmotorouých vazeb během
uýstavby z hlediska bezmotorové  (pěš í  a cyklistické ) dopravy, zhotovitel Tomáš  Cach,
0512020 (sloŽka 17-LM Studie provizorní ch vazeb Cach-05-2020)

32) Rozpoč et akce Rekonstrukce souboru mostní ch objektů  ulice t-ioensny most v Praze7 a 8,
zhotovitel PRAGORPOJEKT, a.s., 2006 (O4-Rozpoěet Pragoprojekt ien uroven 2006)

33) Libeňský most V-009 - Měření  teplot v-obloukorných a ráňolných konstrukcí cn v prů běhu
roku 2019, zhotovitel Kloknerů v ú stav Č VUT , o1t2o2o (sloŽka 21-Měření  teplot 2019 KU
cvuT 01 2020)

34) Závěreěná zpráva o statické  zatěŽovací  zkouš ce mostu Libeňshý most, Prah a 7 a 8,
Statická zatěŽovací  zkouš ka (szz) X656, zhotovitel lNsET, z O812O2O (sloŽka
0B_5 Zaverecna zprava Staticka zkouska X656 INSET Og 2O2O)

35) V009 Libeňslcý most, X656 U Loděnice _ ú d.rŽba povrchů  a kandelábrů , Praha 7 a 8,
zhotovitel SAGASTA, 0912019 (sloŽka zz_ÚdrŽba povrchů  a kandelábrů  SAGASTA
0e 201e)

36) ověřovací  studie řeš ení  přeloŽek sí tí  - Libeňslcý most, přechod toku Vltavy, zhotovitel
PRAGOPROJEKT, 03-05/2019 (sloŽka 23-overovaci studie reseni prelozek ls PGP 03-
05 2019)

37) Manuál grafických a konstrukč ní ch standardů  pro tvorbu informač ní ch panelů  staveb hl. m.
Prahy (sloŽka 24-Pozadavky na jednotny vizualni standard)

38) Komunikač ní .strategie pro dopravní  omezení  v Praze (sloŽka 24_Pozadavky na jednotný
vizuálni standard)

39) Jednotnávizuální  podoba informacní ho panelu (sloŽka 24_Pozadavky na jednotný vizualní
standard)

40) Projektová dokumentace ,,Repliky pů vodní ch kandelábrů  na Libeňské m mostě, DSP",
zhotovitel ABCD Studio s.r.o., 04l2O19 (sloŽka 25_Kandelabry)

41) Historická dokumentace obsahu|í cí  pů vodní výkresovou dokú mentaci mostů  Voog, X652,
X653, X654 a X656, dostupné  podklady z archivu Národní ho technické ho ml)zea a
statickou č ást dokumentace opravy mostu z roku 't980 (sloŽka 26_Historicka dokumentace)

42) Rozhodnutí  odboru památkové  pé č e MHMP ze dne o2'11'2oo4 pod č .j' MHMÉ
1 0 434Bl 2004/Stj, (sloŽk a 27 _P amatkova pece)

43) odborné  vyjádření  NPÚ ze dne 30'11.2006 pod č .j' 14344t2OO6tatM (sloŽka
27_PamaÍ kova pece )

44) Dokumentace Rekonstrukce tramvajové  trati Libeňský most, DSP+RDS, Pragoprojekt,
1212006 (sloŽka 28-Rekonstrukce TT LM DsP-RDs)

45) Dokumentace Lávky v napojení  na stávají cí  konstrukce Libeňské ho mostu vč etně
kolaudač ní ho souhlasu (sloŽka 29-Dokumentace Lavky)

5. VYMEZENí  POŽADAVKŮ run yýxoN A FUNKcl sTAVBY soUMosTí  LlgeŇsrÝ uosr
5.1 Podmí nky pro celé  soumostí  Libeňský most

Vš echny mostní  objekty, pokud není  urč eno jinak, budou zařazeny do stupně max. ll ze
sedmimí stné  mostní  stupnice hodnocení  db Č sN 73 6221 Rroniiory mostů  pozemní ch
komunikací '

Zatí Žitelnost nouých mostní ch objektů  musí  zajistit zatí Žitelnost obousměrné ho provozu tramvají
a:

S'rrr r 10 21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

Nové  mostní objekty budou navž eny tak, aby jejich návrhová Životnost byla 't00 let.

Pro mostní  objekty, které  budou rekonstruovány, tj. objekty ev' č . V009 a X656, platí  hodnoý
zatí Žitelností a Životnosti dle podkladu 3)v kapitole 4'1 Závazné  podklady.

V rámci Stavby je nutné  zachovat stávají cí  stav a polohu š tětovnicové  jí mky u pilí ře č ' 3 mostu
(objektu) ev. č . V009' Doč asná jí mka nesmí  být Zhotovitelem odstraněna ani poš kozena. Pokud
během realizace rekonstrukce Zhotovitel usoudí , Že je nutné  její  odstranění , pak je nutné , aby
zajistil i opětovné  vybudování  po ukonč ení  rekonstrukce.

V rámci Stavby je poŽadována rekonstrukce vš ech schodiš ť .

objednatel připouŠ tí , nevyŽaduje vš ak, následují cí  odchylky od Studie:

souč asně zachováno navrŽené  dopravní  řeš ení , zejmé na v ulici Š torchova;

m(Výkresč '4a8(pří č nýřezBBaFF))azrnýš ení vnitřní chtrámů vnáběhunamax.2m
přijejich rozš í ření  na max. 1,5 m (Výkres č . 5 a 9 (pří č ný řez CC a GG));

silnič ní ho provozu s dů razem na bezpeč nost chodců .

Souč ástí  projektu Zhotovitele bude i aktualizace hlukové  studie. Po uvedení  Stavby do provozu
a předání  Dí la bude Zhotovitelem proveden akustický monitoring, kteý ověří  předpoklady
akustické  studie a kteý bude předloŽen pro kolaudač ní  ří zení '

A. Vedení  inŽenýrských sí tí , kabelovod:

Řeš ení  sí tí  je moŽno rozč lenit v zásadě na dvě Etapy z hlediska č asové  posloupnosti, a to:

a) doč asné  převedení  sí tí  v době rekonstrukce,

b) převádění  sí tí  v tělese mostu po rekonstrukci.

Dalš í  podrobnějš í  informace a poŽadavky objednatele jsou uvedeny ve Studii v kapitole 1 1 .

Seznam sí tí , které  musí  zů stat trvale funkč ní  během celé  Stavby:

Trvale musí  fungovat kabely krizové ho ří zení  města (f' CET|N, MV Č R, min. í 0 chránič ek
profilu 110 mm), kabely pro osvětlení  plavební ch znaků  plavební  dráhy (na kaž dé  straně
mostu jsou 3 znaky). Dále musí  být ve funkci 1 zapí nací  kabel Vo. Vodovodní  potrubí  musí
na mostě zů stat jako rezerva pro pří pad poruchy potrubí  vedené ho pod dnem řeky, jinak
v pří padě poruchy zů stanou Holeš ovice bez vody.

Plynové  potrubí  je moŽno zruš it, pokud Stavba započ ne až  v roce 2023. Pokud most po
dobu opravy nebude veřejností  vyuŽí ván, nemusí  být osvětlen. Pokud zde nebude jezdit
tramvaj, nemusí  být ve funkci napájecí  kabely.

Způ sob a technické  řeš ení  převedení  sí tí v době rekonstrukce (vč etně posouzení  nutnosti
provizorní ho mostu) ponechán na volbě Zhotovitele v Návrhu zhotovitele'

B. Dopravní  opatření  během Stavby
B.í  - Komunikace

Stran:r I 1,21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

Po dobu uzávěry Libeňské ho mostu bude automobilová doprava vedena dle zdroje a cí le
po následují cí ch objí zdných trasách:

o Směr Holeš ovice - Prosek (Vysoč any, Libeň) ulicemi: U Výstaviš tě _ Partyzánská -
Vrbenské ho - Plynární  - Argentinská - most Barikádní ků  - V Holeš ovič kách
(Povltavská)

o Směr Holeš ovice _ Karlí n (Libeň) ulicemi - Bubenská - Hlávků v most - Klimentská -
Holbova - Rohanské  nábřeŽí  - Sokolovská

Kromě v'ýš e uvedených objí zdných tras si jednotlivé  etapy rnýstavby vyŽádají  provedení
dopravní ch opatření  v křiŽovatce Jankovcova x Dělnická a dále v ulicí ch Š torchova
a Voctářova. Dopravní  opatření  budou navž ena tak, aby byl po celou dobu Stavby
zachován vjezd na Libeňsktý ostrov.

B.2 Pěš í  a cyklistická doprava - bezmotorové  vazby
Z hlediska bezmotorové  (pěš í  a cyklistické ) dopravy je Žádoucí  zajiš tění  funkč ní  a legální
prostupnosti dotč ené ho ú zemí  v celoměstsky rnýznamných vazbách po dobu celé  rnýstavby
v souladu se specifikovanými poŽadavky podrobně uvedenými ve Studii v kapitole 10.12.

B.3 Provizorní  opatření  MHD _ tramvaje

V rámci Stavby budou Zhotovitelem zří zeny provizorní  zastávky tramvajové  dopravy
u křiŽovatky Libeňshý most - Dělnická - Jankovcova ve dvou pozicí ch. První  bude pozice
pevné ho kolejové ho přejezdu vč etně nové  pozice zastávek (TT-PZ1blí Že k LM), která bude
V provozu po celou dobu realizace Stavby s výjimkou provozování  provizorní  zastávky
tramvaje v pozici TT-PZZ' Druhá pozice mobilní ho kolejové ho přejezdu bude v provozu po
nezbytně nutnou dobu k realizaci stavební ch prací  v ulici Libeňský most v mí stě pozice TT-
PZ1 a křiŽovatky Libeňský most _ Dělnická - Jankovcova. Předpokládá se celkem
6 měsí ců .

Provizorní  zastávky musí být napojeny na doč asné  bezmotorové vazby dle bodu B.2. rnýš e.
Technické  podmí nky pro realizaci jsou následují cí :
- v přejezdu budou pouŽity typizované  pruŽné  blokové  výměny o poloměru min. R 50 m;- je nutno navrhnout a realizovat odvodnění  skří ní  rnýměn (pro provizorium postač í

zasakovací  bahní k pro sní Žení  nákladů  na poří zení );
- Ve směru z centra bude výměna osazena EoV s rádiorným přijí mač em a vš echny

výměny budou vytápěné ;
- výměny u zastávek budou se skří ní  ve vratné m zapojení  s moŽností  přestavení

do libovolné ho směru;
- předpokládá pouŽití  konstrukce na dřevěných praŽcí ch s minimální  r,nýš kou š těrku

'l5 cm (pro minimalizacizemní ch prací  a nákladů );
- konstrukce zastávek se předpokládaji z vytěŽených panelů  BKV (pro minimalizaci

nákladů );
- mimo prostor křiŽovatky bude pouŽit lehký zákryt (š těrkodrt + asfaltobeton), v přejezdu

dlaŽba pro rychlou montáŽ a zpětnou demontáŽ;
- HMG uýstavby lze aktuálně předpokládat vč etně objektů  elektro na cca 21 dní . Přesná

dé lka vtýstavby bude zálež et i na konkré tní m prostorové m uspořádání a obnovovací ch
procesech ze strany ú řadů  (DÚ a PKD MHMP);

- zastávky musí  být provizorně osvětleny'
o Pro pozici mobilní ho kolejové ho přejezdu (TT-Pzz vzdálenějš í  LM) je dostateč ná noč ní

výluka s tí m, Že trolejové  objekty se připravují  již za provozu'
o Provozní podmí nky:
- Pro ukonč ení  TRAM linek je vzhledem ke sní Žené  kapacitě provizorní ho obratiš tě nutné

zajistit podmí nky pro bezkolizní  prť 4ezd TRAM - nutné  je vypnutí  SSZ Dělnická x
Jankovcova.

B.4 Provizorní  opatření  MHD _ autobusy _ NAD:

Srrana'12'21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

V rámci Stavby budou Zhotovitelem zří zeny provizorní  zastávky náhradní  autobusové
dopravy (NAD). Zří zeni těchto zastávek se předpokládá severně od libeňské  opěry
stávají cí ho mostu V009 v napojení  na komunikaci Libeňský ostrov' Provizorní  zastávky
musí  být napojeny na doč asné  bezmotorové  vazby dle bodu B.2. výš e. Provoz NAD
v ú seku Palmovka - Libeňshý most (sloŽka 2}_PoŽadavky provizorní  MHD pří loha
Libeňský most NAD):

- zajiš těn bude midibusy dé lky 9 a'10.5 m (specif|kace v pří loze - Solaris Urbino 8'9
a 10.5.).

- ukonč ení  v západní  č ásti Š torchovy ulice - budou prověřeny obalové  křivky pro otáč ení
a zří zení  zastávky projekta ntem,

- zastávka v mí stě bude jedna (souč asně rnýstupní  i nástupní ) - nástupiš tě postač uje
dé lky 6 m a š í ře 2 m (ideálně umí stění  dlouhé ho panelu s doplnění m nájezdové ho
klí nu),

- prů jezd ulicí  Š torchovou bude zajiš těn dopravní m znač ení m pro minimalizaci
nevhodné ho parkování  při obousměrné m prů jezdu velkých vozidel,- Ve sché matu uvedené  dalš í  zastávky v oblasti (zejmé na Libeňské  doky) jsou pouze
návrhy a nemusí  bý zří zeny (umí stění  mů Že být vzhledem k poměrů m v mí stě
komplikované ),

- vedení  trasy v ú seku Pa|movka - Vojenova (Voctářova) mů Že být variantní  dle postupu
výstavby a moŽností  prů jezdu,

- k přesné  definici podmí nek doporucuji společ né  mí stní  š etření  v lokalitě - operativně
bude autobus zajiš těn DPP a's. v horizontu 2 dnů ,

- Na trase NAD bude zří zeno provizorní  veřejné  osvětlení .

B.5 Lodní  doprava

Stávají cí  dva jednosměrné  plavební  otvory budou upraveny po dobu Stavby na jeden
plavební  otvor s obousměrným proplouvání m.

8.6 Dalš í  pož adavky

VeŠ kerá provizorní  opatření  během Stavby budou obsahovat informativní  a navigač ní
znač ení  v souladu s těmito dokumenty: (i) Manuálgrafických a konstrukč ní ch standardů  pro
tvorbu informač ní ch panelů  staveb hl. m. Prahy, (ii) Komunikač ní  strategie pro dopravní
omezení  v Praze a (iii) Jednotná vizuální  podoba informač ní ho panelu (vš e viz sloŽka
24 _P ož adavky na jednotný vizual n í  standard ).

c. Veřejné  osvětlení
Přestavba veřejné ho osvětlení  na celé m soumostí  vč etně ramp a schodiš ť  bude navž ena
dle poŽadavků  uvedených ve Studii v kapitole 9 (k pří padným odkazů m na konkré tní
dodavatele, výrobky apod. viz Wš e). Po dokonč ení  rekonstrukce musí  být zajiš těno
osvětlení  plavební ch znaků , které  budou na mostě V009 instalovány.

D. Stavba zaří zení  dopravní  telematiky

D.í  ssz křiž ovatek

KřiŽovatka Dělnická - Jankovcova je světelně ří zená (7'125), stávají cí  SSZ z roku 2020
bude zachováno, pouze s pří padnými dí lč í mi zásahy. KřiŽovatka bude shodně jako
v souč asné m stavu napojena na nadří zenou ú roveň oDŘÚ C3. Na křiŽovatce bude
izolované  dynamické  ří zení  s preferencí  MHD' Pro vylouč ení  pochybností , tí m není  dotč en
poŽadavek na vypnutí  SSZ pro ú č ely provizorní ho opatření  MHD - tramvaje dle bodu
5.'1.B.3 výš e.

KřiŽovatka Voctářova - Š torchova je světelně ří zená (8.o72), stávají cí  SSZ bude v potřebné
mí ře demontováno a nahrazeno nor,nim. KřiŽovatka bude shodně jako v souč asné m stavu
napojena na nadří zenou ú roveň oDŘÚ V. Řadiě bude dopravně fungovat jako

Slrrna '13,21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most' Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

koordinovaný ve skupině křiŽovatek po Voctářově ulici. Na křiŽovatce bude koordinované
dynamické  ří zení '

Na křiŽovatce Voctářova - rampa Libeňské ho mostu sever (rezervováno ě. SsZ 8.073)
bude vybudováno nové  SSZ na základě zohlednění  intenzit dopravy odpoví dají cí ch
změnám komunikač ní  sí tě a lokalizaci nových zdrojů  a cí lů  dopravy. SSZ bude napojeno
na nadří zenou ú roveň oDŘÚ V' Řadič  bude dopravně fungovatlako koordinovaný ve
skupině křiŽovatek po Voctářově ulici. Na křiŽovatce bude koordinované  dynamické ří zeni.
Tí m dojde k napojení stávají cí ch dopravně izolovaných ssz8.244 Voctářova - KoŽeluŽská
a 8.251 Zenklova - Elsnicovo náměstí  ke koordinované  skupině sSZ po Voctářově ulici a
Rohanské m nábť ež í  (sSZ 8.675 , 8.674,8.673).

Mezi SSZ 7.125 a7'141 bude vyměněn stávají cí  zastaralý koordinač ní  kabel a poloŽeny
dvě optické  trubky HDPE 40143 (š edá s jední m bí lým pruhem).

Nové  SSZ 8.073 bude propojeno s Ks 8.244 (křiŽovatka Voctářova - KoŽeluŽská) a KS
8'072 (křiŽovatka Voctářova - Š torchova)optickým kabelem SM 48 vláken zafouknutým do
optotrubky HDPE 40/43 (š edá)' PřiloŽena bude dvojice trubek HDPE 4ot43 (š edá s jední m
bí lým pruhem, š edá se dvěma bí lými pruhy). Trasa propojuje přes Libeňslcý most oba břehy
Vltavy. Dotcené  KS budou vyměněny za nové  (větš í ).

Při návrhu nové  SSZ je nezbytné  kapacitně posoudit a provozně optimalizovat veš keré
dotč ené  křiŽovatky v prostoru Libeňské ho mostu z hlediska potřebnosti ří zení  opět se
zohlednění m intenzit dopravy odpoví dají cí m změnám komunikač ní sí tě a lokalizaci nových
zdrojů  a cí lů  dopravy (posoudit pro stav s nejvyš š í mi hodnotami intenzit dopravy)'

Vš echna stávají cí  i nová SSZ musí  být kabelově propojena s pří sluš nými oDŘÚ.
Prostřednictví m oDŘÚ bude SSZ připojeno i na Hlavní  dopravňí  ří dicí  ú střednu hl. m. Prahy
(HDŘÚ).

Vš echna SSZ budou napájena přes měřený odběr PRE.

D.2 Kamerový dohled

Na rekonstruovaných ulicí ch budou umí stěny kamery. Bude pouŽit barevný systé m
s otoč nými kamerami v temperovaných povětrnostní ch krytech s filtry proti oslunění
a s přenosem po optokabelech. Budou pouŽity kamery s vysokou citlivostí , den/noc
a s dálkově nastavitelným ZooM objektivem. Navž ené  zaří zení  musí  být kompatibilní
se stávají cí m kameror,ným dohledem v dané  oblasti oDŘU 8-Voctářova. Kompatibilita bude
zajiš těna pouŽití m kompatibilní ch typů  kamer, převodní ků  a datové  komunikace a musí  být
zkoordinována se souvisejí cí  investicí  oDŘU.
Celkem bude instalováno7 kamer. Poloha bude upřesněna dle pokynů  objednatele.
Napájení  vyuŽije zařÍ zení  SSZ nebo zapinací  mí sta osvětlení , nebo budou napájeny přes
měřený odběr PRE. Páteřní  optichý kabel SM 48 vláken, odboč ky k jednotlir,ným kamerám
SM s poč tem vláken dle potřeby. optický kabel bude v provedení  bezhalogenové m se
zuýš enou odolností  proti š í ření  plamene. Rezerva na kaŽdé m vláknu v kazetě bude min.
2,5 m, rezerua kabelu ve skří ni oR bude min. 15 m' optický kabel (ochranná trubka)je vŽdy
před a za prostupem a při změně trasy (roš t / háč ky) a jinak po 50 m opatřen š tí tkem
s označ ení m kabelu.

ochranná trubka slouŽí  jednak jako pří má, mechanická ochrana optické ho kabelu
a umoŽňuje vyuŽí t technologii zafouknutí  optické ho kabelu do trasy. ochranná trubka pro
pouŽití  musí  splňovat podmí nky na pož ární  odolnost. UloŽení  trubky bude jako
u kabelové ho vedení ' ochranná trubka je o vnějš í m prů měru 40 mm, tří dy nehořlavosti B.

Barva trubky: Š edá

označ ení  trubky - text: TsK _ oPTcKý KABEL
opakování  textu: kaŽdý 1 m, pí smo č erné , tuč né , výš ky í  0 mm

Strana 14t21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

Veš kerá napájení musí  být oddělena od Vo.
E. Rekultivace

Cí lem rekultivace je dát zájmové  plochy do pů vodní ho stavu, pří padně vylepš it stav
dotč ených ploch. Po rekultivaci budou pozemky připojeny k sousední m plochám a vráceny
pů vodní m majitelů m.

Zároveň bude provedena dosadba břehové ho porostu (s následným oš etřování m) na obou
březí ch Vltavy v blí zkosti mostu.

F. Pož adavky na stavební  připravenost podmiňují cí  investič ní  akce Rekonstrukce
tramvajové  trati Libeňský most

Tyto podmí nky jsou uvedeny podkladech v bodu 4'1.14) PoŽadavků  objednatele pro
realizaci tramvajové  tratě Libeňský most.

G. Organizace provozu

G.1 StáIá organizace provozu

G.1.1 Vodorovné  znač ení

Vodorovné  dopravní  znač ení  (VDZ) musí  být v souladu se zákonem č .361/2000 sb.,
o provozu na pozemní ch komunikací ch, Ve zné ní  pozdějš í ch předpisů  (',ZPPK'),
a vyhláš kou č ,' 29412015 sb', kterou se provádějí  pravidla provozu na pozemní ch
komunikací ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Kvalita VDZ musí  splňovat podmí nky Č sru rru't436+A1, TKP a kvalitativní  a technické
podmí nky objednatele ' vDz musí  dále odpoví dat Vzorouým listů m staveb pozemní ch
komunikací , VL 6.2 Vodorovné  dopravní  znač ky a technickým podmí nkám vydaným MD,
odborem pozemní ch komunikací  a dále musí  splňovat poŽadavky rnýŠ e uvedených norem
a právní ch předpisů  vztahují cí ch se k dopravní mu znač ení .

Na Živič né m povrchu bude VDZ realizováno ve dvou etapách. V první  etapě se na nouý
povrch poloŽí  kompletní  dopravní  znač ení  pouze jednosloŽkovou barvou. Po stabilizaci
vlastností  povrchu vozovky, pří padně po uplynutí  zimní ho období  se provede druhá etapa,
kdy se VDZ provede z materiálů  s dlouhodobou Životností  (taŽených plastů  nebo kombinace
hladké ho a strukturální ho plastu) dle standardu objednatele (odbor dopravní ho znač ení ).
Po mechanicky odstraněné m vodorovné m dopravní m znač ení  bude provedena regenerace
povrchu vozovky. Materiály uŽité  pro provedení  VDZ musí  být schváleny Ministerstvem
dopravy a uvedeny v Katalogu hmot pro vodorovné  dopravní  znač ky platné m pro daný rok.
VDZ musí  být retroreflexní . V mí stech, kde dojde k souběhu pů vodní ho a nové ho VDZ, musí
být pů vodní  znač ení  zbrouš eno a odstraněno. Měření  retroreflexe poloŽené ho vodorovné ho
znač ení  zajistí  Zhotovitel 1 měsí c po jeho pokládce, při měření  bude postupováno dle Č sN
EN 1436+41.

Zhotovitel je povinen před zahájení m realizace dopravní ho znač ení  zajistit na základě
realizač ní  dokumentace slanovení  mí stní  ú pravy provozu na pozemní ch komunikací ch
u pří sluš ných silnič ní ch správní ch ú řadů '

G.1.2 Svislé  znač ení

Svislé  dopravní  znač ení  (sDZ) bude navž eno v souladu s platným zákonem č . 361/2000
Sb., o provozu na pozemní ch komunikací ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a s platnou
vyhláš kou, kterou se provádějí  pravidla provozu na pozemní ch komunikací ch a ú prava a
ří zení  provozu na pozemní ch komunikací ch, Ve znění  pozdějš í ch předpisů ' SDZ musí  být
dále navž eno v souladu s technickými podmí nkami vydanými MD, odborem pozemní ch
komunikací

Kvalita SDZ musí  splňovat podmí nky Č sru eN 12899-1, vč etně národní  pří lohy NA, TKP
a kvalitativní  a technické  podmí nky objednatele. Svislé  dopravní  znač ky vč etně suých

,ltrrr.: 15 21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

nosných konstrukcí  musí  být certifikovány autorizovanou zkuš ebnou a musí  být schváleny
Ministerstvem dopravy k uŽití  na pozemní ch komunikací ch v Č R.
Grafika provedení  č inné  plochy, světelně technické  vlastnosti, barevné  provedení , typ
pí sma a symboly dopravní ch znač ek musí  odpoví dat platné  Č sru eru Q899-1 a platným
Vzorouým listů m staveb pozemní ch komunikací  - VL 6.'1 Svislé  dopravní  znač ky.

Svislé  dopravní  znaěky musí splňovat poŽadavky tří dy P3 dle ěl. NA.2.5. a optická ú č innost
č inné  plochy musí  být v souladu s tabulkou NA.1. Světelně technické  vlastnosti a velikost
dopravní ch znač ek musí  v závislosti na způ sobu pouŽití  odpoví dat také  TP66. Veš keré
svislé  DZ bude provedeno z reflexní  fólie tří dy RA2.

Vš echny standardní  znač ky se provedou s dvojitým ohybem z pozinkované ho plechu
s plnými rohy. Spojovací  materiál bude nekorodují cí . Sloupky standardní ch znaóek se
provedou z ocelouých Žárově zinkovaných trubek o prů měru 70 mm s tlouš ť kou stěny
nejuýš e 3 mm s předÚpravou povrchu Be dle TKP kap. 19 zakonč ených plastornými ví č ky
(pří padně na sloupech veřejné ho osvětlení  č i trolejové ho vedení ). Sloupky budou pevně
zabudovány do teré nu s boění m odstupem od hrany komunikace a spodní m okrajem
nejní Že umí stěné  dopravní  znač ky tak, aby byly splněny poŽadavky dané  v TP 65, TP 179
a v uvedených normách. Vš echny sloupky SDZ budou osazeny do základorných patek
z prosté ho betonu pří mo do teré nu. Základ bude proveden z prosté ho betonu tří dy min'
c16l20-xF2 o rozměrech minimálně 50150170 cm (š í řka/dé lka/hloubka) pro jeden sloupek
se standardní  znač kou' V pří padě uŽití  dvou-sloupkové  konstrukce je vzájemná rozteč
sloupků  v rozmezí  30 - 45 cm' Tomu je přizpů sobena i š í řka základu 90x50x70 cm.

Zhotovitel je povinen před zahájení m realizace dopravní ho znač ení  zajistit na základě
realizač ní  dokumentace stanovení  mí stní  ú pravy provozu na pozemní ch komunikací ch
u pří sluš ných silnič ní ch správní ch ú řadů .

G.1.3 cykIistická a pěš í  doprava

Popis a zejmé na poŽadavky na cyklistickou a pěš í  dopravu jsou popsány ve Studii
v kapitole 10 (Dopravně urbanistické  řeš ení ).

H. PoŽadavky na Retenč ní nádrž
Retenč ní  nádrŽ bude navrŽena a provedena v souladu se Studií  a Studií  RN, přiěemŽ je
moŽné  dle volby Zhotovitele realizovat bud'variantu 5'2'3, nebo 5.2.4.

Náplní  stavby Retenění  nádrž ejsou zejmé na:

- retenč ní  nádrŽ, podchycují cí  odlehč ovací  stoku z rekonstruované  odlehěovací  komory
OK 23E

- propojovací  stoky mezi stávají cí m sběrač em CCV a retenč ní  nádrŽí , retenč ní  nádrž í
a předč isticí m zaří zenim na Proplachovací m kanále

- výtlač ný í ad z retenění  nádrŽe, kteým bude přeč erpávána deš ť ová voda do tlumí cí
š achty, ze které  bude odváděna stokou z KAM DN 300 do stávají cí  rozdělovací š achty
ve Voctářově ulici, a to vč etně rekonstrukce té to š achty

- vodovodní  pří pojka do retenč ní  nádrŽe

- elektroinstalace NN, měření  a regulace, přenosu souvisejí cí  s provozní mi stavy
retenč nÍ  nádrž e a odlehč ovací  komory

- strojní vybavení  retenč ní  nádrŽe

- vzduchotechnika retenč ní  nádrž e

Napojení  na technickou infrastrukturu

následně po oddělení  vod budou tyto odpadní  deš t'ové  vody nasměrovány
do navrhované  retenč ní  nádž e novou stokou DN 1500/1875, pří padně stokou o stejné
kapacitě. Havarijní  přeliv z té to nádrŽe bude zaú stěn stokou DN 'l600 do předč isticí ho

Sirar-,:16'21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky ob1ednatele

zaří zeni na Proplachovací m kanálu

- pří pojka vodovodu DN 80 bude navrŽena z vodovodní ho řadu DN 200

- pří pojka NN je navž ena nově

- retenované  deš t'ové  vody budou č erpány z retenč ní  nádrž e do tlumí cí  š achty, ze které
budou odté kat potrubí m KAM DN 300 do stávají cí  rozdělovací  komory stoky DN 800.

Stávají cí č lenění  stavby na objekty a technická a technologickázaií zení :
Pozemní  stavební  a inŽenýrské  obiektv:

so 01 - Retenč ní  nádrž  (vč .TZB)

lo 01 - Kanalizaé ní  stoky, rnýtlač ný řád

Technická a technoloqická zaří zení :

Ps 01 - Stro1ně technologická č ást

PS 02 - Elektrotechnologická č ást

Ps 03 - AsŘ
Pří pojka vody

Pří pojka NN

5.2 Pož adavky na Dokumený zhotovitele

A. obecné  pož adavky

Zhotovitel vypracuje Dokumenty zhotovitele a bude za ně odpovědný. Projektová dokumentace
musí  být zpracována kvalifikovanými projektanty, kteří  jsou inŽenýry nebo jinými odborní ky,
s vysokoš kolským vzdělání m nebo vyš š í m odborným vzdělání m (podle okolností )
a odpoví dají cí  praxí , podle poŽadavků  zadávací  dokumentace. Vedoucí  projektouých týmů  musí
být autorizovanými inŽenýry nebo autorizovanými architekty (autorizace Č KAIT, resp. Č xn;l
drŽiteli pří sluš ných oprávnění  a splňovat dalš í  poŽadavky uvedené  v Zadávací  dokumentaci'

Zhotovitel předá Správci stavby k odsouhlasení  jmé no a podrobné  ú daje kaŽdé ho
navrhované ho projektanta. Tito projektanti musí  být operativně. dostupní  až  do data uplynutí
pří sluš né  záruč ní  doby.

B. Dokumenty zhotovitele

Dokumenty zhotovitele se pro ú č ely té to Smlouvy rozumí :

a) ,,Návrh zhotovitele", kteý bylsouč ástí  nabí dky Zhotovitele na plnění  Veřejné  zakázky

b) ostatní  technické  dokumenty zhotovitele, zahrnují cí :

- Projektovou dokumentaci nutnou pro povolení  Stavby, tedy dokumentaci pro ú zemní
ří zení  (DUR) a dokumentaci pro stavební  povolení  (DSP) pro oddělené  ří zení  nebo
dokumentaci pro společ né  ří zení o změně Územní ho rozhodnutí a Stavební ch povolení
(DUSP) pro stavbu ',Rekonstrukce souboru mostní ch objektů  a komunikací  ulic
Libeňský most vč etně ramp, Voctářova a křiŽovatky Jankovcova - Dělnická v Praze7
a 8" vypracovanou v souladu se Smlouvou, zejmé na PoŽadavky objednatele, Studií
a Studií  RN v uzavřených a otevřených formátech

- Projektovou dokumentaci nutnou pro povolení  Stavby, tedy dokumentaci pro ú zemní
ří zení  (DUR) a dokumentaci pro stavební  povolení  (DSP) pro oddělené  ří zení  nebo
dokumentaci pro společ né  ří zení  o změně Územní ho rozhodnutí a Stavební ch povolení
(DUSP) pro společ né  Územní  a stavební  ří zení  ve věci vydání  změn ú zemní ho
rozhodnutí  a stavební ho povolení  pro akce ,,Stavba č ,. 8264 PobřeŽní  lll, etapa 0003
proplachovací  kanál Karlí n" a ,,Rekonstrukce oK 23E a výstavba Retenč ní  nádrŽe,
Praha 8" vypracovanou V souladu se Smlouvou, zejmé na PoŽadavky objednatele,
Studií a Studií  RN v uzavřených iotevřených formátech.

srrtna 17 21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

- Projektová dokumentace pro provádění  stavby (PDPs)jednotliuých stavební ch objektů
podle poŽadavku Správce stavby

- Dokumenty souvisejí cí  s realizací  stavby (Realizaění  dokumentace stavby, Výrobně-
technická dokumentace jako jsou Technologické  postupy, Technologické  předpisy,
Dí lenské  výkresy, Statické  výpoč ty, MontáŽní  dokumentace, Dokumentace výrobků
dodaných na stavbu atd')

- Projektovou dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby (DsPS)
- Dokumenty, keré  se poŽadují  pro zí skání  vš ech zákonných schválení  a povolení ,

vč etně dokumentů  nezbytných pro podání  Žádosti a vydání  povolení  předč asné ho
uŽí vání  Stavby, povolení  zkuš ební ho provozu Stavby a kolaudač ní ho souhlasu pro
Stavbu

c) Dokumentace bourací ch prací

d) Plány kontroly a ú dž by, pří ruč ky provozu

e) VŠ echny dalš í  dokumenty označ ené  a poŽadované  Správcem stavby jako Dokumentace
zhotovitele

f) Aktualizované  hlukové  studie pro cí lorný stav

Dokumentace zhotovitele bude navrŽena v souladu s PoŽadavky objednatele'

Kontrole Správcem stavby podlé hají vš echny Dokumený zhotovitele. Schválení  objednatelem
podlé hají  veš keré  projektové  dokumentace pro ú zemní  rozhodnutí , dokumentace pro stavební
povolení  nebo dokumentace pro společ né  ří zení  o změně Územní ho rozhodnutí  a Stavební ch
povolení  a veš keré  projektové  dokumentace pro provádění  stavby. Dokumenty budou
předkládány v digitální  podobě v otevřené m a uzavřené m formátu. Budou předkládány
v konceptu k připomí nkové mu ť í zeni a následně po vypořádání  připomí nek v č istopise.
Cistopisy dokumentu budou vydávány také  v listinné  podobě.

Pokud mají  být některé  dokumenty předány Správci stavby ke kontrole a/nebo schválení , budou
předány spolu s oznámení m, které  je popsáno ní Že. V následují cí ch ustanovení ch ,,kontrolní
období " znamená dobu, kterou Správce stavby poŽaduje pro kontrolu a (je-li to tak stanoveno)
pro schválení .

Kaž dé  z ,,kontrolní ch období " nepřesáhne 21 dnŮ, poč í táno od data, kdy Správce stavby obdž í
Dokument zhotovitele a oznámení  Zhotovitele' V tomto oznámení  se uvede, Že Dokument
zhotovitele se pokládá za připravený jak ke kontrole (nebo schválení , je-li to tak stanoveno), tak
k pouŽití ' V oznámení  se rovněŽ uvede, Že dokument odpoví dá Smlouvě, nebo rozsah, v němŽ
jí  neodpoví dá.

JestliŽe Správce stavby v kontrolní m období  oznámí  Zhotoviteli, Že Dokument zhotovitele
neodpoví dá Smlouvě (v rozsahu, kteý se uvede), bude dokument opraven, znovu předloŽen
a zkontrolován (a schválen, je-li to tak stanoveno) v souladu s tí mto č lánkem a v nové m
kontrolní m období  o dé lce 21 dnů  na náklady Zhotovitele'

Pro kaŽdou č ást Stavby, s rnijimkou předchozí ho souhlasu nebo schválení  Správce stavby,
a v mí ře, v ní Ž byltento souhlas udělen:

a) v pří padě Dokumentu zhotovitele, ktený byl předloŽen (tak jak je stanoveno) ke schválení
Správci stavby:

(i) Správce stavby oznámi Zhotoviteli, Že Dokument zhotovitele je schválen
s připomí nkami nebo bez nich' nebo Že neodpoví dá (v rozsahu, jenŽ se uvede)
Smlouvě;

realizace té to č ásti Stavby nezač ne, dokud Správce stavby neschválí  Dokument
zhotovitele.

(ii)

Stlar.a 18 21



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a 8 PoŽadavky objednatele

b) realizace takové  č ásti Stavby bude probí hat podle těchto zkontrolovaných (a schválených,
je-litak stanoveno) Dokumentů  zhotovitele, a

c) jestliŽe si Zhotovitel přeje modifikovat někteý Dokument zhotovitele, kteý byl dří ve
předloŽen ke kontrole (a schválení , je-litak stanoveno), oznámí  to Zhotovitel Správci stavby'
Poté  Zhotovitel předloŽí  Správci stavby revidované  dokumenty v souladu s rnýš e uvedeným
postupem.

Jaké koli schválení , nebo souhlas, nebo kontrola (podle tohoto ělánku nebo jinak), nezbavuje
zhotovitele ž ádné  povinnosti nebo odpovědnosti.

Projektová dokumentace

Provádění  projektouých prací  bude v souladu s kapitolou 2 těchto PoŽadavků  objednatele
ú zemně plánovací  dokumentací  a Právní mi předpisy. Při provádění  projektouých prací  se
postu puje zď1mé na pod le:

- Vyhláš ky č ' 14612008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové  dokumentace ve znění
pozdějš í ch přepisů ,

- Směrnice pro dokumentacistaveb pozemní ch komunikací ,

- Technických a kvalitativní ch podmí nek staveb pozemní ch komunikací  (TKP SPK),

- Vzorouých listů  staveb pozemní ch komunikací (VL),

- Č SN, technických podmí nek (TP) a dalš í ch technických přepisů  MD ÓR vš e v platné m
znění .

1. Dokumentace pro povoIení  (DUR' DsP' DUSP)

Zhotovitel vypracuje projektové  dokumentace v podrobnostech dokumentace pro ú zemní
rozhodnutí , dokumentace pro stavební  povolení  nebo dokumentace pro společ né  ří zení  o
změně Územní ho rozhodnutí  a Stavební ch povolení  v závislosti na jí m zvolené m postupu
v inŽenýrské  cinnosti.

Projektová dokumentace DSP bude podkladem pro finální  koordinaci stavební ch objektů , pro
vydání  potřebných chybějí cí ch stavební ch a dalš í ch povolení  nutných pro realizaci Stavby
a podkladem pro vypracování  minimálně PDPS Stavby a její  kontrolu v pří padech,
odsouhlasených Správcem stavby.

2. Projektová dokumentace pro provádění  stavby (PDPS)

PDPs bude Zhotovitelem vyhotovena v závislosti na podrobnosti DSP v odpoví dají cí m rozsahu
podle ustanovení  kapitoly 8 Směrnice pro dokumentaci staveb pozemní ch komunikací  a
vyhláš ky 14612008, vš e v platné m znění .

PDPS bude vypracována pro celou Stavbu. Správce stavby odsouhlasí  Zhotoviteli seznam
vš ech objektů .

Zhotovitel předloŽí  Správci stavby k odsouhlasení  podrobný věcný a č asorný harmonogram
předkládání  a odsouhlasování  (kontroly) PDPS. Souč ástí  bude VHVS'
3. Realizač ní  dokumentace (RDs)

Realizač ní  dokumentace bude Zhotovitelem vyhotovena v závislosti na podrobnosti PDPS
vodpoví dají cí m rozsahu podle ustanovení  kapitoly 't0 Směrnice pro dokumentaci staveb
pozemní ch komunikací  a vyhláš ky 14612008, vš e v platné m znění .

Správce stavby odsouhlasí  Zhotoviteli seznam objektů , pro něŽ nebude nutné  Realizacní
dokumentaci vypracovat vč etně pří padů , kdy Realizač ní  dokumentaci přeloŽek sí tí  zajistí
pří sluš ný správce sí tě. V takové m pří padě bude Realizač ní  dokumentace, vyhotovená
správcem sí tě (nebo v jeho zastoupení ), předloŽena Správci stavby pouze ke kontrole.

Slrrna 19r21



Rekonstrukce soumostí Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

Zhotovitel předloŽí  Správci stavby k odsouhlasení  podrobný věcný a č asorný harmonogram
předkládání  a odsouhlasování  (kontroly) RDS. Zhotovitelje oprávněn předkládat k odsouhlasení
RDS jednotlivých stavební ch objektů  po věcných nebo technologických celcí ch samostatně
(např. zakládání  a spodní  stavba, nosná konstrukce, izolace a vozovky, pří sluš enství  mostu
atd.). Za koordinaci jednotlivých č ástí  takto předkládaných RDS odpoví dá Zhotovitel'

4. Dokumentace bourací ch prací
Dokumentaci bourací ch prací  pro demolované  objeký zpracuje Zhotovitel v rozsahu podle
kapitoly 9 Směrnice pro dokumentaci staveb pozemní ch komunikací , v platné m znění .

5. Dokumentace skuteč né ho provedení  stavby (DsPs)
DsPs předloŽí  Zhotovitel Správci stavby při převzetí  pří sluš ných prací . Pro zpracování  DSPS
platí  zásady kapitoly '11 Směrnice pro dokumentaci staveb pozemní ch komunikací , v platné m
znění . Souč ástí  DsPs budou geometrické  plány a geodetické  zaměření , jak v tiš těné  formě,
tak v digitální  1x pro lPR Praha a 'lx pro objednatele, oddělení  informač ní ho rozvoje a GlS,
podklady pro aktivaci investiění  akce do majetku MHMP dle poŽadavků  Správce stavby.

5.3 PoŽadavky na lnŽenýrskou č innost a povolení

Předmětem inŽenýrské  č innosti Zhotovitele je obstarání  v zastoupení  objednatele vš ech
Vybraných potřebných povolení  (tedy povolení , rozhodnutí , souhlasů  stanovisek, č i vyjádření ,
která jsou nezbytná pro realizaci Dí la v souladu s poŽadavky na provádění  Dí la obsaŽené
ve Smlouvě stanovené  v dokumentech podle Pod-č lánku 1'5|Hierarchie smluvní ch dokumentt]
pí sm. (a) aŽ (g))' Zhotovitelzejmé na obstará pravomocná a vykonatelná rozhodnutí , která změní
Uzemní  rozhodnutí a Stavební  povolení v souladu s PoŽadavky objednatele.

Zhotovitel provede veš keré  právní  a jiné  ú kony v zastoupení  objednatele, aby zajistil vydání
(pravomocných a vykonatelných) Vybraných potřebných povolení , které  umoŽní  realizaci
Stavby v souladu se schválenou DUR, DSP, resp. DÚSP vyhotovenou Zhotovitelem v souladu
s PoŽadavky objednatele' Zhotovitel zejmé na, nikolivš ak rnýluč ně:

(i) připraví , zkompletuje a podá pří sluš né  Žádosti o vydání  vš ech Vybraných potřebných
povolení

(ii) zí ská a zajistí  veš kerá nezbytná povolení , souhlasy, vyjádření  a jiné  dokumenty
nezbytné  pro vydání  Vybraných potřebných povolení ;

(iii) bude zastupovat objednatele ve správní m ří zení  ohledně vydání Vybraných potřebných
povolení ,

(iv) upraví  Dokumenty zhotovitele podle podmí nek a poŽadavků  pří sluŠ né ho stavební ho
ú řadu za podmí nky schválení  takto upravených Dokumentů  zhotovitele Správcem
stavby a Objednatelem; a

(v) převezme pravomocná Vybraná potřebná povolení  a předá je objednateli.

Zhotovitel dále obstará:

- vytyč ení  inŽenýrských sí tí  a převzetí  těchto sí tí  od jejich správců ;

- smlouvy o přeloŽkách inŽenýrských sí tí  (s jednotlivými správci inŽenýrských sí tí );

- rozhodnutí  o uýlukách (DPP);

- stanovení  mí stní  ú pravy provozu na pozemní ch komunikací ch (pří sluš ný silnič ní  správní
ú řad);

- stanovení  přechodné  ú pravy provozu (pří sluš ný silnič ní  správní  ú řad);

- rozhodnutí  o uzaví rce (pří sluš ný silnič ní  správní  ú řad);

- povolení  ke zvláš tní mu uŽí vání  pozemní  komunikace (pří sluš ný silnič ní  správní  ú řad);

3tr',tna 2021



Rekonstrukce soumostí  Libeňský most, Praha 7 a B PoŽadavky objednatele

- a veš keré  dalŠ í  povolení  a souhlasy, s r,nýjimkou obstarání  povolení  předč asné ho uŽí vání ,
povolení  zkuš ební ho provozu a kolaudač ní ho souhlasu Stavby, které  si zajiš ť uje sám
objednatel na základě Dokumentů  zhotovitele obstaraných a předaných Zhotovitelem
objednateli v Době pro dokonč ení .

5.4 Pož adavky na zařizeni Staveniš tě pro potřeby objednatele
Zhotovitel je povinen v rámci zaří zení  Staveniš tě zří dit kancelář pro ým Správce stavby
v rozsahu dvou samostatných unimobuněk a pro objednatele kancelář v rozsahu jedné
unimobuňky' Kancelář objednatele i Správce stavby bude kompletně vybavena s výjimkou
moŽnosti vyuŽí vání  společ né ho sociální ho zařÍ zení . Ze,jmé na se jedná o týo poloŽky pro
kaŽdou buňku: přirozené  osvětlení  a větrání , samostatné  vstupy, kancelářský nábytek - stoly,
ž idle, uzamykatelné  skří ně, tabule, věš áky, koš e na odpad, osvětlení , 22OV zdrq, LAN připojení '
wifi, č ernobí lá kopí rka 43' pří stup na společ né  Wc a koupelnu, zajiš tění  provozu a ú klidu
z prostředků  stavby.

Souč ástÍ  zařizení  staveniš tě bude zří zení  jednací  mí stnosti s kapacitou minimálně 20 osob.

5.5 Datový sklad
Zhotovitelem bude zří zen datorný sklad Stavby pro komplexní  elektronické  sledování  Stavby
(rozpoč ty, harmonogramy, fakturace, ZBV a veš kerou dokumentaci vč etně Dokumentů
zhotovitele a podkladů  uvedených v bodu a. uýš e).

5.6 Dalš í  poŽadavky

V mí stě Stavby budou umí stěny minimálně 3 č asosběrné  kamery. Z nich bude v prů běhu stavby
jednou za 6 měsí ců  zhotovené  video doplněné  o zábé ry z dronu a popis prů běhu Stavby
s pří padnými rozhovory dotč ených osob. Video následně bude zveřejněno v rámci kanálů  TsK
a MHMP.

V týmu Zhotovitele bude urč ena 'l osoba pro PR komunikaci s mé dii a PR oddělení mi TSK č i
MHMP. Zároveň bude veš keré  PR výstupy koordinovat s PR oddělení mi TSK a MHMP. To se
týká zejmé na:

a. Zhotovitel je povinen dodávat objednateli prů běŽně dle jeho poŽadavků  foto a video
dokumentaci z prů běhu prací , a to v profesionální  kvalitě pro dalš í vyuŽití do mé dií .

b. Zhotovitel je povinen, za ú č elem mediální  prezentace, vŽdy k poslední mu dni v měsí ci
sepsat souhrn událostí  (posun ve Stavbě) za poslední  měsí c a seznam oč ekávaných
událostí  v měsí ci následují cí m'

c. Zhotovitelje povinen, za ú č elem informování  obč anů  a mediální  prezentace, informovat
objednatele pravidelně, vč as a s dostateč ným předstihem o prů běhu prací , dopravní ch
omezení  a změn oproti pů vodní m plánů m. V pří padě zásadní ch změn dopravy a způ sobu
vedení  dopravy je povinen poskytnout informace minimálně 5 pracovní ch dnů  před jejich
uskuteč nění m'

d. Zhotovitel je povinen poskytnout souč innost při pří pravě a výrobě veš keých tiskových
a informaění ch materiálů  v souvislosti s prŮběhem akce a její mi dopady na dopravu.

e. Zhotovitel je povinen před kaŽdou mediální  událostí  (tiskovou konferencí ) udělat
dokument se základní mi otázkami a odpověd'mi na základní  i potenciálně nepří jemné
otázky ze strany mé dií ' otázky z dokumentů  bude zároveň ukládat do jednoho
souhrnné ho adresáře a ten prŮběŽně akualizovat'

f ' Zhotovitelje povinen zajistit pří tomnost zaměstnance z PR oddělení  objednatele nebo
MHMP odpovědné ho za celkovou komunikaci akce na vš ech kontrolní ch dnech
a jednání ch souvisejí cí ch s prů během akce.

lng. Aleš
Gothard

2022.01.18 lng. Roma. ff1,#Li"riT,:.
06:48:27 +01'00' Fuksa ?j,!"jl;1ái'3J'''

)rrar,a 21,21



TSK..*

Smluvní  podmí nky pro
DoDÁVKU TECH NoLoG lCKÝcH
ZAŘ í z=N í  A P RoJ E KToVÁN í -WsTAVB U
ELEKTRI- Á srRoJuĚ-recuNoLoGtCKÉ uo oÍ te
A PozEMuÍ cu n tuŽeNÝnsxÝcu ITAVEB PRIJEKTovnuÝcu zHoToV:TELEM

zvlÁŠ rní  pooutí rurcv TEcHNlcKÉ  spnÁw KoMUNtKAcí  lt_. M. PRAHY A.s.

Smluvní  obchodní  podmí nky zahrnují  obecné  podmí nky, které  tvoří  souč ást FlDlc
,,Smluvní ch podmí nek pro dodávku technologichých zaří zení  a projektování -rnýstavbu'', 1.
vydání , 1999, vydaných v č eské m překladu Č eskou asociací  konzultaění ch inŽenýrů
(cAcE) jako druhé  vydání  V roce 2016, a následují cí  Zvláš tní  podmí nky, které  obsahují
ú pravy a doplnění  těchto obecných podmí nek. FlDlc ,,Smluvní  podmí nky pro dodávku
technologickych zaří zení  a projektování -výstavbu'', přič emŽ obecné  podmí nky je moŽné
zí skat na adrese Č eské  asociace konzultač ní ch inŽenýrů  (cAcE, Havlí č kovo nábřeŽí  38,
702 00 Ostrava, tel +429 604 237 681, cace@cace.cz, http://cace.czlfidic-publikace.php
kon kré tně htto://cace'czlorder-form2-vellow. php).

Smluvní  obchodní  podmí nky zahrnují  obecné  podmí nky, které  tvoří  souč ást FlDlC ,,Smluvní ch
podmí nek pro dodávku technologických zařÍ zení  a projektování -výstavbu'', 1 . vydání , 1999, vydaných
v č eské m překladu Č eskou asociací  konzultač ní ch inž enýrů  (cAcE) jako druhé  vydání  v roce 20'l6,
a následují cí Zvláš tní  podmí nky' které  obsahují  Úpravy a doplnění těchto obecných podmí nek' FlDlC
,'Smluvní  podmí nky pro dodávku technologických zařizení  a projektování -výstavbu'', přič emŽ obecné
podmí nky je moŽné  zí skat na adrese Č eské  asociace konzultaění ch inž enýrů  (cAcE, Havlí č kovo
nábřež í 38,702 00ostrava, tel:+420604237 681, cace@cace.cz, http://cace.czlfidic-publikace.php
konkré tně htIp:l l cace.czl order-form2-yellow. php).

Dokument obsahově identický s oficiální  tiš těnou verzí  obecných podmí nek, které  tvoří  souč ást
FlDlC "Smluvní  podmí nky pro dodávku technologickýchzařizení  a projektování -výstavbu'', 1. Vydání ,
'l999, vydaných v č eské m překladu Č eskou asociací  konzultač ní ch inž enýrů  (cAcE) jako druhé
vydání  V roce 2016 je dostupný na stránkách http://www.pjpk.czlobchodni-podminky/' obchodní
podmí nky mohou být. autorským dí lem a vztahuje se na ně v takové m pří padě licence cc NY sA 4.
0 mezinárodní  licence. odkaz na tu licenci a její  podmí nky lze nalé zt tady:
https ://creativecom mons.org/licen ses lby -sal 4.0 llegalcode. cs

Pro pří pravu Zvláš tní ch podmí nek byly mimo jiné  vyuŽitý zvláš tní  podmí nky dostupné  na stránkách
http://www.pjpk.czlobchodni-podminky/. Zde uvedené  zvláš tní  podmí nky byly vyuŽity a změněny v
rozsahu uvedené m ve Zvláš tnÍ ch podmí nkách a mohou být autorským dí lem a vztahuje se na ně v
takové m pří padě licence cc NY sA 4. 0 mezinárodní  licence. odkaz na tu licenci a její  podmí nky lze
nalé zt tady: https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode.cs



zVLÁŠ rNí  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  jPRÁVY K)MUN\KACí  HL. M' PRAHY, A.s

ZVLÁŠ TNí  PoDMí NKY

1. obecná ustanovení
1.1.

1.1.',1

Definice

Smlouva

1.1.1.2 V Pod-ělánku 1.1.1.2jsou odstraněna slova v závorce ,,pokud existuje".

1.1.1'3 Pod-č lánek 1.1.1.3 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Dopis o přijetí  nabí dky" je oznámení  objednatele o výběru nejvhodnějš í  nabí dky, přič emŽ
Smlouva vznikne až  podepsání m Smlouvy o dí lo oběma Stranami.''

1.1'1.11 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.1.11:

,,Stavební  dení k'' je dokument, který obsahuje záznamy o provádění  prací  na Dí le a dalš í ch
skuteč nostech souvisejí cí ch s provádění m Dí la a jehoŽ náleŽitosti, formu a způ sob vedení  stanoví
platné  a ú č inné  Právní  předpisy a Pož adavky objednatele."

1.1.2 Strany a osoby

1'1.2.2 Na konec Pod-ělánku 1.1.2.2 se přidává následují cí ustanovení

,,Pojmem objednatel se rozumí  i ,,zadavatel" ve smyslu zákona č . 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a to ve vš ech mluvnických formách a podobách."

1'1.2'3 Pod-č lánek 1.1.2.3 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Zhotovitel'' je totož ný termí n, jako ,,dodavatel'' Ve smyslu zákona č . 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějš í ch předpisů , a to ve vš ech mluvnických formách a podobách
a znamená osobu (osoby) označ enou(é ) jako Zhotovitel v Dopise nabí dky akceptované m
objednatelem a ve Smlouvě o dí lo podepsané  Stranami, a právní  nástupce té to osoby nebo osob.''

1.1'2.8 Pod-č lánek 1.1.2.3 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,PodzhotoviteI" je jakákoliv osoba uvedená ve smlouvě jako podzhotovitel č ásti Dí la nebo
poddodavatel č ásti Dí la a jakákoli osoba jmenovaná jako podzhotovitel č ásti Dí la nebo
poddodavatelč ásti Dí la a právní  nástupci kaŽdé  takové  osoby.''

1.1.3 Data, zkouš ky' lhů ty a dokonč ení

1.'1.3.8 Pod-č lánek 1''1.3.8 je odstraněn bez náhrady.

1.1.3.9 Na konec Pod-č lánku 1.1.3.9 se přidává následují cí  ustanovení :

,'Tí m nejsou dotč ena ustanovení  o běhu sjednaných a stanovených |hů t plynoucí  z Právní ch
předpisů .''

2



zvLÁŠ TNÍ  P)DMí NKY TECHNtcKÉ  
'PRÁVY 

KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s

1.1.4 Pení ze a platby

1'1.4'3 Pod-č lánek 1.1.4.3 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Náklady" jsou vš echny skuteč né  výdaje, které  byly ú č elně, hospodárně a efektivně vynaloŽeny
Zhotovitelem na provedení  Dí la, ať  jiŽ na Staveniš ti nebo mimo ně, vč etně rež ijní ch a podobných
poplatků ' nezahrnují  vš ak zisk."

1.1.4.11 Pod_č lánek 1.1'4.11 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Faktura'' jevýzva k platbě s nálež itostmi daňové ho a ú č etní ho dokladu podle Právní ch předpisů .''

1.1.4.13 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.4.13:

,,Bankovní  záruka" je finanč ní  záruka ve smyslu s 2029 obč anské ho zákoní ku vydaná č eskou
bankou nebo jinou č eskou osobou oprávněnou vydávat bankovní  záruky v rámci podnikání  nebo
zahranič ní  bankou (kreditní  institucí ) se sí dlem v č lenské m státu EU s poboč kou v Č eské  republice
(dále jen ,,č eská banka") nebo zahranič ní  bankou (kreditní  institucí ) se sí dlem v č lenské m státu EU
pů sobí cí  v Č eské  republice na základě práva volné ho pohybu sluŽeb (dále jen ,'zahranič ní  banka")
ve prospěch objednatele jako oprávněné ho, která musí  být potvzena č eskou bankou; potvzení
č eskou bankou je povinen zajistit Zhotovitel před předloŽení m bankovni záruky objednateli. Dalš í
závazné  podmí nky Bankovní záruky jsou uvedené  v Pří loze k nabí dce.

1.1.4.14 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.4.14:

,,Bankovni záruka za provedení  Dí la" znamená Bankovní  záruku za provedení  Dí la podle Pod-
č lánku 4.2.1 |BankovnÍ  záruka za provedenÍ  Dí la].'

1.1.4.15 Přidává se nový Pod-č lánek 1'1.4.15.

,,Bankovní  záruka za odstranění  vad Dí la'' znamená Bankovní záruku podle Pod-č lánku 4'2.2.
|BankovnÍ  záruka za odstranění  vad dí la]."

1.1'4'16 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.4.16:

,,Bankovní  záruka za záIohu" znamená Bankovní  záruku podle Pod-č lánku 14.2 |Zálohová
platbal."

1'1.5 Dí lo a věci pro něj urč ené

1.1.5.8 Na konec Pod-č lánku 1.'l.5.8 se přidává následují cí  ustanovení :

,,Za provádění  Dí la se považ uje i č innost Zhotovitele při projektování  dle Č lánku 5 |ProjektovánÍ ] a
inŽenýrská č innost v rozsahu stanovené m touto Smlouvou."

í .1.6 Dalš í  definice

1 .1 .6.5 Na konec Pod_č lánku 1 .1 .6.5 se přidává následují cí  ustanovení :

,,Podle těchto Podmí nek se zaPrávni předpisy povaŽují rovněŽ technické  normy (zejmé na Č eské
technické  normy) vydané  jinými osobami neŽ orgány veřejné  moci, pokud jsou závazné  na základě
ustanovení  jiných Právní ch předpisů ."

1.1.6.10 Přidává se nový Pod_č lánek 1.í '6.10:

,,Předěasné  už ivání " znamená č asově omezené  už í vání  stavební  č ásti Dí la nebo Sekce před jejich
ú plným dokonč ení m na základě pravomocné ho povo|ení  vydané ho stavební m ú řadem na Žádost
objednatele jako stavební ka ve smyslu ustanovení  stavební ho zákona, ať  jiŽ jako povolení
předč asné ho už í vání  nebo povolení  zkuš ební ho provozu. Práva a povinnosti Stran souvisejí cí
s předěasným uŽí vání m Dí |a nebo Sekce jsou upraveny předevš í m v Pod-č lánku 10'5 |Předč asné
uŽÍ vánÍ ]"'

1.1.6.11 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1'6.11

3



1.2

zVLÁŠ rNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  SPRÁVY KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s'

,,Přistupové  cesty'' jsou komunikace, které  napojují  Staveniš tě na sí ť  veřejně pří stupných
pozemní ch komunikací , není -li v Pří loze k nabí dce, v dalš í ch ustanovení ch těchto Zvláš tní ch
podmí nek, Pož adavcí ch objednatele nebo ostatní ch dokumentech tvoří cí ch Smlouvu, uvedeno
jinak."

1.1.6.12 Přidává se nový Pod_č lánek 1.1.6.12:

,,Normy" ma1i význam uvedený v PoŽadavcí ch objednatele."

1.1.6.13 Přidává se nový Pod-č |ánek 1.1.6.'13:

,,Licence'' má význam uvedený v Pod-č lánku 1.10."

1.1'6'14 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.6.14:

,,Práva duš evní ho vlastnictví " mají  význam uvedený v Pod-č lánku 'l.10.,,

'1.'1.6.15 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1'6.15:

,,Vybrané  potřebné  povolení " má význam uvedený v Pod-ělánku 8.5.,,

1.1.6.'16 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1'6.16:

,,VHVS" má význam uvedený v Pod-č lánku 14.4.;

Výklad

Za pod-odstavec (d) se vkládajÍ  pod-odstavce (e) a (f) následují cí ho znění :

''(e) poč í tání  č asu se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku;

(f) V ustanovení ch obsahují cí ch slovní  spojení  ,,přiměřený zisk" je přiměřeným ziskem 5 %
Nákladů .''

Právo a iazyk
Na konec Pod-č lánku 1.4 se přidává následují cí  odstavec:

,,Vš echny osoby zastupují cí  některou ze Stran nebo jednají cí  za tuto Stranu musí  na komunikač ní
Úrovni ovládat komunikač nÍ  jazyk, kteým je č eský jazyk (dále jen komunikač ní  lazyk). Jestliž e tento
jazykna komunikač ní ú rovni neovládají , jsou povinny zajistit, aby bylpo celou dobu provádění  Dí la
k dispozici kvalifikovaný tlumoč ní k; nedohodnou-li se Strany v konkré tní m pří padě jinak.

Pokud byť  i jen něktený z č lenů  Personálu zhotovitele neovládá komunikač ní  jazyk na potřebné
ú rovni, je Zhotovitel povinen na Staveniš ti zajistit pří tomnost kvalifikované ho tlumoč ní ka,
nedohodnou-li se Strany jinak. Tento tlumoč ní k bude k dispozici Správci stavby a dalš í mu
pověřené mu Personálu objednatele tak, aby jeho prostřednictví m mohli vykonávat svá oprávnění
dle těchto Podmí nek vů č i Personálu zhotovitele.

Pokud Zadávaci dokumentace výslovně stanovila, Že konkré tní  č len Personálu zhotovitele je
povinen ovládat komunikač ní  iazyk, znalost komunikač ní ho jazyka v jeho pří padě nemů Že být
nahrazena ani pří tomností  kvalifikované ho tlumoč ní ka.

Vš echny doklady, které  si budou Strany podle Smlouvy předkládat, musí  být v komunikač ní m
jazyce nebo v pů vodní m jazyce souč asně s jejich překladem do komunikač ní ho jazyka. U vš ech
ú řední ch listin musí  být takový překlad ú ředně ověřen."

1.4

4



ZVLÁš TNÍ  P)DMÍ NKY TE)HN\CKÉ  SPRÁVY KoMUNtKACí  HL' M. PRAHY A.s.

1.6 Smlouva o dí lo

První  dvě věty Pod-č lánku 1.6 jsou odstraněny a nahrazeny následují cí m znění m:

,,Podkladem pro Smlouvu o dí lo musí  být Formulář, ktený je souč ástí  Zadávací  dokumentace.''

1.7 Postoupení

Pod-č lánek 1'7 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

,,Žaana ze Stran nesmí  převé st (postoupit) celou Smlouvu nebo její  č ást anijakoukoli výhodu nebo
prospěch z ní  vyplýva1í cí  na třetí  osobu, s výjimkou následují cí ch pří padů :

(a) objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle své ho uváŽení  postoupit na budoucí
vlastní ky nebo majetkové  správce Dí la nebo jeho jednotlivých Sekcí  (v podobě napří klad
stavební ch objektů ) č i jiných č ástí  Dí la veš kerá nebo jednotlivá práva objednatele
z odpovědnosti Zhotovitele za vady Dí la, Sekcí  nebo č ástí  Dí la vč etně práv objednatele
vyplývají cí ch zezárukza jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu nato'zdataková
práva objednatel vů č i ZhotovitelijiŽ má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel
uděluje výslovný souhlas s postoupení m práv objednatele podle předcházejí ci věty; nebo

(b) k postoupení  Smlouvy nebo její č ástidojde po předchozí m pí semné m souhlasu druhé  Strany
a v souladu s platnými a ú č innými Právní mi předpisy.

Pé č e o dokumenty a jejich dodání

V první  větě druhé ho odstavce Pod-č lánku 1.8 se za slova,,v PoŽadavcí ch objednatele'' vkládá
závorka s textem:

,,(lze i v elektronické  podobě)".

Za třeti odstavec Pod-č lánku 1 .8 se vkládá následují cí  odstavec:

''Výkresy a dalš í  dokumentace stavby plynoucí  z Právní ch předpisů  a vš echny ostatní  doklady
týkají cí  se prováděné ho Dí la nebo jeho Variací , budou k dí spozici té ž  pří sluš ným správní m ú řadů m
vykonávají cí m státní  stavební  dohled' K dispozici musí  být té ž  Stavební  dení k vedený Zhotovitelem
podle Právní ch předpisů , do něhoŽ je ú řad vykonávají cí  státní  stavební  dohled oprávněn č init
záznamy."

Chyby v poŽadavcí ch objednatele

V Pod-č lánku 1.9 se slovo sousloví ,,řádné  pé č e" odstraňuje a nahrazuje sousloví m ,,odborné  pé č e"

1.8

í .9

1.10 UŽivání dokumentů  zhotovitele objednate|em

Pod-č lánek 1 .10 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

''AniŽ by byla dotěena práva objednatele k podkladů m a dokumentaci, které  předá objednatel
Zhotoviteli za ú č elem splnění  Smlouvy, prohlaš uje Zhotovitel, Že je nositelem, pří padně
vykonavatelem majetkových autorských práv, vš ech ostatní ch práv duš evní ho vlastnictví
obsaŽených nebo jinak zachycených ve vš ech Dokumentech zhotovitele a Dí le bez ohledu na to,
zda se jedná o jakoukoli dokumentaci nebo samotnou realizovanou stavbu (,,Práva duš evní ho
vlastnictví  zhotovitele")'

Zhotovitel tí mto uděluje objednateli výhradní  oprávnění  k výkonu Práv duš evní ho vlastnictví
zhotovitele (,,Licence"). Tato Licence je poskytována jako:

a) výhradní , přič emŽ zhotovitel není  oprávněn bez souhlasu dí lo anijakoukolijeho dí lč í  ěást sám
už í t,

b) na dobu trvání  majetkových autorských práv k Právů m duš evní ho vlastnictví  zhotovitele

c) pro Území vš ech zemí světa (celosvětově),

5



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TEcHNlcKÉ  sPRÁvY KoMlJNtKAcí  HL. M. PRAHY, A's.

d) množ stevní  rozsah té to licence není  nijak omezen,

e) s právem dalš í ho postoupení  zí skané ho práva č i udělení  podlicence k Licenci třetí m osobám
bez předchozí ho souhlasu Zhotovitele. o postoupení  práv nebo udělení  podlicence k Licenci
není  objednatel ani povinen informovat Zhotovitele.

Zhotovitel souč asně prohlaš uje, Že před udělení m Licence objednateli dle té to Smlouvy neposkytl
ž ádnou licenci ani obdobné  oprávnění  Žádné  jiné  třetí  straně.

objednatel není  povinen Licenci vyuŽí t'

Práva a povinnosti objednatele podle té to Smlouvy přecházejí  na jeho právní ho nástupce.

objednatel jako výhradní  nabyvatel Licence nabývá oprávnění  ke vš em v souč asnosti známým
způ sobů m už ití  Dokumentů  zhotovitele a Dí la, a to zejmé na k těm způ sobů m uŽití , která představují
nebo souvisí  s:
a) výběrovým ří zení m na výběr samotné ho zhotovitele vš ech stupňů  projektových dokumentací

na základě jaké hokoliv z Dokumentů  zhotovitele dle té to Smlouvy, jakoŽ i realizaci samotné
Stavby na základě které hokoliv z Dokumentů  zhotovitele,

b) uŽití m pro zajiš tění  veš keých povolení  a rozhodnutí  nezbytných pro realizaci Stavby vč etně
jakýchkoli ú prav Dokumentů  zhotovitele za tí mto ú č elem stejně jako jakýchkoli rozhodnutí
nebo povolení  pro Úpravy, ú drŽby nebo změny Stavby,

c) už ití m v rámci samotné  realizace Stavby zhotovované  dle Dokumentů  zhotovitele
vyhotovených dle té to Smlouvy nebo ú pravou, rekonstrukcí  nebo ú drŽbou dokonč ené  nebo
rozestavěné  Stavby dle Dokumentů  zhotovitele, a to vč etně ú pravy nebo zpracování  těchto
Dokumentů  zhotovitele'

d) v pří padě Dokumentů  zhotovitele, které  jsou ve formě poč í tač ových programů  a jiné ho
softwaru, dovolovat jejich pouŽí vání  na jaké mkoliv poč í tač i na Staveniš ti a na dalš í ch mí stech
předpokládaných Smlouvou, vč etně pří padů  jakýchkoliv vyměněných poč í tač ů  dodaných
Zhotovitelem,

e) uŽití m kteroukoli osobu řádně disponují cí  pří sluš nou č ástí  Dí la k rozmnoŽování , rozš iřování ,
ú pravě č i změnám nebo jiné mu uŽití  Dokumentů  zhotovitele pro ú č ely dosaž ení  ú č elu
Smlouvy, tj. zejmé na dokonč ení , provozu, ú drŽby, předělání , ú prav, oprav a demolic DÍ la a

0 v rámcijaké koli výstavy nebo propagace Dí la, a to i v pří padě realizované  Stavby.

Zhotovitel tí mto uděluje objednateli neomezený a neodvolatelný souhlas se zveřejnění m
Dokumentů  zhotovitele a Dí la nebo jejich č ásti v jaké koli fázi nebo stupni rozpracovanosti, s
jakýmikoli ú pravami a změnami Dokumentů  zhotovitele, Dí la nebo jejich č ásti' jakoŽto i s jakýmkoliv
jeho tvů rč í m zpracování m pří mo objednatelem nebo jí m pověřenou osobou, s jeho spojení m s
jinými dí ly a jeho zařazení m do dí la souborné ho, a to bez předchozí ho pí semné ho souhlasu
Zhotovitele.

Zhotovitel prohlaš uje, Že pří padní  autoři dí la jako fyzické  osoby výslovně udělili Zhotoviteli
bezpodmí neč ný a neodvolatelný souhlas k zveřejnění  Dokumentů  zhotovitele a Dí la, k jejich
Úpravám, změnám, k jejich zpracování  vč etně překladu, jejich spojení  s jiným dí lem a zařazení m
do dí la souborné ho a dále prohlaš uje, Že vš ichni autoři udělil Zhotoviteli bezpodmí neč ný souhlas k
výkonu jmé nem Zhotovitele a na jeho ú č et autorových majetkových práv k Dokumentů m zhotovitele
a Dí lu a dále prohlaš uje, Že autor udělil bezpodmí neč ný souhlas Zhotoviteli k postoupení  nebo
k udělení  těchto uvedených práv třetí  osobě a to i opakovaně pro jakýkoli následný převod nebo
výkon. V pří padě, Že se na vytváření  Dokumentů  zhotovitele a Dí la podí lely třetí  osoby' Zhotovitel
prohlaš uje, Že od nich zí skal veš kerá nezbytná oprávnění  k udělení  Licence dle té to Smlouvy.

Výš e odměny za nabytí  Licence k uŽití  Dokumentů  zhotovitele a Dí la je zahrnuta ve Smluvní  ceně;
veš keré  Í inanč ní  nároky vyplývají cí  z už ití  Dokumentů  zhotovitele a Dí la objednatelem jsou
zaplacení m Smluvní  ceny nebo platby při odstoupení  dle Pod-č lánku 15.4, 'l6.4 nebo 19.6 Smlouvy
uspokojeny. Zhotoviteli nevzniká právo na přiměřenou dodateč nou odměnu v pří padech, kdy by se
výš e odměny dostala do zřejmé ho nepoměru k zisku z využ ití  licence a k významu Dokumentů
zhotovitele a Dí la pro dosaŽení  takové ho zisku.

6



ZVLÁŠ TNÍ  PaDMÍ NKY TE)HNlCKÉ  )PRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s'

Zhotovitel prohlaŠ uje, Že mu nejsou známa ž ádná práva třetí ch osob, která by mohla být na
překáŽku už í vání  Dokumentů  zhotovitele a Dí la objednatelem v rozsahu uvedené m v té to Smlouvě.
V pří padě' ž e by existovalo právo třetí  osoby, které  by mohlo být na překáŽku už í váni Dokumentů
zhotovitele a Dí la dle té to Smlouvy, je Zhotovitel povinen zajistit neruš ený výkon už ití  Dokumentů
zhotovitele a Dí la objednatelem nebo jeho nástupcem a souč asně je povinen odš kodnit
objednatele nebo jaké hokoli jeho nástupce za jakoukoli ú jmu způ sobenou objednateli nebo jeho
nástupci v dů sledku poruš ení té to povinnosti.

Zhotovitel se zavazuje, Že v pří padě zjiš tění  neoprávněné ho uŽí vání  Dokumentů  zhotovitele anebo
Dí la třetí  osobou poskytne objednateli veš kerou poŽadovanou souč innost při přijí mání  potřebných
právní ch opatření  k ochraně výkonu práv objednatele podle té to Smlouvy.

Licence anijiná oprávnění  objednatele uŽí t Dokumenty zhotovitele a Dí |o nezaniká a nemá na něj
vliv odstoupení  od Smlouvy jaké koliv Strany ani v pří padě jaké hokoli jiné ho ukoněení  Smlouvy bez
ohledu na to, kterou Stranou bylo uč iněno. objednatel je při pří padné m odstoupení  oprávněn
odstoupit i s ú č inky ex nunc. Zhotoviteli pak náleŽí  pří sluš ná č ást za zhotovení  pří sluš né  č ásti Dí la
postupem dle Pod-č lánků  15.4, 16'4 nebo 19.6 té to Smlouvy. objednatel je vtakové m pří padě
oprávněn Dokumenty zhotovitele a Dí lo nebo jakoukolijejich č ást sám nebo prostřednictví m jiné
jí m pověřené  osoby dokonč it, dopracovat nebo jakkoli upravit i bez předchozí ho souhlasu
Zhotovitele nebo jaké koli jiné  osoby.

objednatel nabude vlastnické  právo k jednotlivým č ástem Dokumentů m zhotovitele a vš em jejich
verzí m okamž ikem její ho předání . objednatelje oprávněn kaŽdou dí lč í  č ást Dokumentů  zhotovitele
už í vat, kopí rovat, jakkoli upravovat nebo zpří stupňovat třetí m osobám. Pro vylouč ení  jakýchkoli
pochybností Strany uvádějí , ž e právo měnit, upravovat Dokumenty zhotovitele, nebo jakoukolijejich
č ást v jaké koli fázi rozpracovanosti, se ří dí  rozsahem Licence dle tohoto č lánku.

Pokud nebude Stranami odsouhlaseno jinak nebo jinak specifikováno ve Smlouvě, veš keré  výkresy
dodávané  Zhotovitelem budou poskytnuty jak v tiš těné  tak digitální  podobě, ve formátech podle
pož adavku objednatele. objednatel mů ž e také  pož adovat, aby byly jaké koli dalš í  dokumenty
dodávané  Zhotovitelem poskytnuty jak v tiš těné  tak v digitální  podobě.

Ve vztahu k softwaru je Zhotovitel povinen předat objednateli vš echny veze zdrojové ho kódu
softwaru' pokud je dodání  zdrojové ho kódu podle Smlouvy souč ástí  dí la, a s ní m souvisejí cí
vývojové  i uŽivatelské  dokumentace. objednatel bude oprávněn předaný zdrojový kód tohoto
softwaru volně vyuŽí t v rozsahu, kteý je nezbytný k zajiš tění  zhotovení , provozu, ú dž by anebo
oprav dí la a dalš í ch technologických systé mů  objednatele, které  na dí lo navazují , jakož  i k výkonu
vš ech dalš í ch oprávnění , které  objednatel nabyl k tomuto softwaru dle Smlouvy o dí lo, jestliŽe bude
splněna alespoň jedna z následují cí ch podmí nek:

(i) dojde k odstoupení od Smlouvy objednatelem;

(ii) Zhotovitel se ocitne v Úpadku;

(iii) ve stanovené  době, jinak v době přiměřené , Zhotovitel řádně neodstraní  jakoukoliv vadu
poč í tač ové ho programu č i softwaru, k její muŽ odstranění  je podle Smlouvy povinen; nebo

(iv) objednatel zač ne v souladu se Smlouvou uŽí vat dí lo. Zdrqový kód bude po přezkouš ení
pří sluš né  veze urč enými zástupci obou smluvní ch stran uloŽen ve schránce nebo obálce'
která bude do doby oprávněné ho uŽití  zdrojové ho kódu objednatelem zapeč etěna způ sobem
umoŽňují cí m objektivně ověřit neporuŠ enost její ho uzavření .''

1.13 Sou|ad s práVní mi předpisy

Pod-č lánek 1 .13 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

',Zhotovitel musí  při plnění  Smlouvy jednat v souladu s pří sluš nými Právní mi předpisy. ob.iednatel
pře uzavření m té to Smlouvy obstaral urěitá povolení  uvedená v Pož adavcí ch objednatele.
Zhotovitel musí  podat veš kerá oznámení , zaplatit veš keré  daně, odvody a poplatky. Zhotovitelje
dále povinen zí skat veš kerá povolení , licence a schválení  poŽadované  Právní mi předpisy a
Pož adavky objednatele, vč etně obstarání  nových povolení  č i změn stávají cí ch povolení

7



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TE)HN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNtKACÍ  HL. M. PRAHY. A.s.

obstaraných objednatelem' které  jsou potřebné  ve vztahu k umí stění  a povolení  Stavby,
projektování , provedení  a dokonč ení  Dí la a odstranění  vš ech vad. Zhotovitel musí  objednatele
odš kodnit a zajistit, aby mu nevznikla ú jma v dů sledku toho, Že se to Zhotoviteli nepodařilo."

2. Objednatel

2.1 Právo pří stupu na staveniš tě

Za druhý odstavec Pod-ělánku 2.'l se vkládá následují cí  odstavec:

,,Staveniš tě musí  být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy. V zápise se uvede,
Že Zhotovitel Staveniš tě přejí má, jsou mu známy podmí nky jeho uŽí vání  a je si vědom vš ech
dů sledků  vyplývají cí ch z nedodrž ení  hranic Staveniš tě."

Povolení , licence a schválení

Na ú vod Pod-č lánku 2'2|Povolení , licence a schválenÍ ] se doplňuje následují cí ustanovení :

,,Zhotovitel prohlaš uje, ž e mu objednatel před uzavření m Smlouvy předal kopii pravomocných
ú zemní ch rozhodnutí  a stavební ch povolení  vydané ho k provádění  Dí la, jakoŽ i veš kerá závazná
stanoviska, stanoviska, rozhodnutí  a vyjádření  dotč ených orgánů  a stanoviska vlastní ků  veřejné
dopravní  a technické  infrastruktury a dostupnou projektovou dokumentaci pro ú ěely provedení  Dí la,
které  mělobjednatel k dispozici k okamŽiku uzavření  Smlouvy.

Zhotovitel je povinen provádět Dí lo v souladu s Pož adavky objednatele. Kdykoli se pož adavky na
provádění  Dí la stanovené  výš e uvedenými rozhodnutí mi dostanou do rozporu s poŽadavky na
provádění  Dí la obsaŽené  ve Smlouvě, zejmé na Pož adavcí ch objednatele, Zhotovitel je povinen
obstarat v zastoupení  objednatele změnu ú zemní ho rozhodnutí  č i vydání  nové ho ú zemní ho
rozhodnutí  a změnu stavební ch povolení  č i obstarání  nových, jakoŽ i vš ech dalš í ch potřebných
povolení  ve smyslu Pod-č lánku 1 .13 |Soulad s právní mi předpisy], v nichŽ budou v plné m rozsahu
zapracované  poŽadavky stanovené  v dokumentech podle Pod-č lánku 1.5 |Hierarchie smluvnÍ ch
dokumentů ] pí sm. (a) až  (g), které  mají  přednost před poŽadavky stanovenými rozhodnutí mi
obstaranými objednatelem' objednatel poskytne Zhotoviteli k jejich obstarání  potřebnou
souč innost' zejmé na mu udělí  potřebnou plnou moc."

Zaj iš tění  financování  objednatelem

Pod-č lánek 2.4 se ruš í  bez náhrady.

3 Správce stavby

2.2

2.4

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby

Za třetí  odstavec Pod-č lánku 3.1 se vkládá následují cí  odstavec:

,'Správce stavby zí ská zvláš tní  souhlas objednatele, neŽ přistoupí  ke kroků m podle následují cí ch
č lánků  a Pod-č lánků  těchto Podmí nek:

a) před jakýmkoliv Pokynem k Variaci dle č lánku 13 |Variace a ú pravyl v pří padech, které  mají
vliv na Přijatou smluvní  č ástku nebo kteými má dojí t ke schválení  č i změně jaké hokoliv
Dokumentu zhotovitele, u něhoŽ je v PoŽadavcí ch objednatele uvedeno, Že jej schvaluje té Ž
Objednatel;

b) před schválení m dle Pod-č lánku 5.2 jaké hokoliv Dokumentu zhotovitele (č i jeho změny), u
něhoŽ je v PoŽadavcí ch objednatele uvedeno, ž e jej schvaluje té Ž objednatel;

c) před rozhodnutí m o jaké mkoliv Claimu Zhotovitele dle pod-č lánků  8.4 |ProdlouŽenÍ  doby pro
dokonč enfl nebo 8.1 3 |Prodlouž enÍ  doby pro splnění  postupné ho závazné ho milní ku|.''

B



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TEcHNlcKÉ  9PRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

Na konec Pod-č lánku 3.'l se přidává následují cí text:

',obdž í -li Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný č i nesprávný
pokyn, je povinen Správce stavby bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy nevhodnost věci č i nevhodnost
nebo nesprávnost pokynu zjistil nebo při vynaloŽení  potřebné  pé č e zjistit mohl a měl, upozornit na
jejich nevhodnost č i nesprávnost. Zhotovitel se nemů Že zprostit odpovědnosti za pouŽití  nevhodné
věci č i postupu podle nevhodné ho č i nesprávné ho pokynu, jestliŽe řádně a vč as nesplní  svou
povinnost podle předchozí  věty."

3.3 Pokyny spráVce stavby

Na konec Pod-č lánku 3.3 se přidává následují cí  ustanovení :

',Pí semné  vydání  pokynu, jeho potvrzení  nebo odmí tnutí  je mož né  prové st zápisem do Stavební ho
dení ku, nejedná-li se o Variaci nebo postup dle Pod-č lánku 8.4 (ProdlouŽení  doby pro dokonč ení )
nebo 8.13 |Prodlouž enÍ  doby pro splněnÍ  postupné ho závazné ho milní ku]."

3.4 Výměna správce stavby

V Pod-č lánku 3.4 se text ,,42 dnŮ" odstraňuje a nahrazuje se textem ,,1 4 dnů ''

Poslední  věta v Pod_č lánku 3.4 se odstraňuje bez náhrady.

3.6 Kontrolní  dny

Přidává se nový Pod-č lánek 3.6 |Kontrolní  dny|

,,Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní  dny za ú č elem přijetí  opatření  pro dalš í  práce
na Dí le. Zástupce zhotovitele se těchto kontrolní ch dnů  musí  ú č astnit. Správce stavby musí
zaznamenat záleŽitosti projednávané  na kontrolní m dnu a musí  poskytnout kopie záznamu
Úč astní ků m kontrolní ho dne. V záznamu musí  být uvedena odpovědnost za veš keré  kroky, které
se mají  podniknout v souladu se Smlouvou. První  kontrolní  den musí  Správce stavby svolat do 28
dnů  po Datu zahájení  prací . Pro ú č ely č ásti Dí la spoč í vají cí  ve zhotovení  projektové  dokumentace
probí há mí sto kontrolní ch dnů  projednání  dle Č lánku 5[ProjeWovánfl.''

Registr rizik

Přidává se nový Pod-č lánek 3'7 |Registr rizik]

,,Správce stavby, objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatně svolat schů zku za
ú č elem sní Žení  rizika, aby mohli diskutovat jakýkoli problé m nebo potenciální  problé m, kteý má
vliv na Smluvní  cenu, kvalitu nebo Dobu pro dokonč ení  ěi postupn é ho závazné ho milní ku. Schů zky
se musí  ú č astnit Zhotovitel a Správce stavby. Jakýkoli takový problé m musí  být zaznamenán
Správcem stavby do registru rizik, kteý musí  Správce stavby vé st a aktualizovat. Na schů zce ke
sní Žení  rizika musí  být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí  ke sní Žení vlivu problé mu
na Smluvní  cenu, kvalitu nebo Dobu pro dokonč ení  č i postupné ho závazné ho milní ku. Cí lem tohoto
Pod-č |ánku je společ ně nají t optimální  řeš ení  a Správce stavby, objednatel a Zhotoviteljsou k tomu
povinni vynaloŽit maximální  ú silí ."

4 Zhotovitel

3.7

4.1 obecné  povinnosti zhotovitele

Na konec druhé ho odstavce Pod-č lánku 4.1 se přidávají  následují cí slova:

,,Zhotovitel ani osoby jí m ovládané  nebo jej ovládají cí  nesmí  vykonávat funkci Správce stavby'"

Na konec Pod-č lánku 4.1 se přidávají  následují cí odstavce:

I



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TEcHNtcKÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s

,,Zhotovitelje povinen na viditelné m mí stě u vstupu na Staveniš tě osadit Stavbu informaění  tabulí  k
označ ení  Stavby podle pokynu objednatele, se zapracování m identifikač ní ch Údajů  uvedených ve
š tí tku o povolení  Stavby a rovněŽ náleŽitostí  pro oznámeni zahé 4eni prací  oblastní mu inspektorátu
práce podle zákona č . 309/2006 Sb., a to podle podkladů  předaných mu k tomuto ú č elu
objednatelem. Zhotovitel je povinen informaění  tabuli udrŽovat v č itelné m a aktuální m stavu po
celou dobu provádění  Dí la až  do uplynutí  pů l roku ode dne vydání  Potvrzení  o převzetí .

Zhotovitel je povinen provádět Stavbu v souladu s veš kenými jemu známými závaznými pož adavky
a podmí nkami pří padně stanovenými ze strany správní ch orgánů , vč etně zejmé na závazných
pož adavků  a podmí nek stanovených pravomocným ú zemní m rozhodnutí m pro Dí lo a
pravomocným stavební m povolení m pro Dí lo, jakož  i pří padnými veřejnoprávní mi smlouvami
vydanými pro provádění  Dí la, resp', jejich změn, které  Zhotovite| obstaral v souladu s touto
Smlouvou.

Během provádění  Dí la je Zhotovitel povinen postupovat v souladu se vš emi postupy stanovenými
v Plánu organizace výstavby (PoV)' ktený je Zhotovitel povinen vypracovat v rámci projektové
pří pravy.

Postupy stavby uvedené  v PoV mohou být upraveny Správcem stavby za ú č elem jejich
přizpů sobení  konkré tní m okolnostem Dí la. Zhotovitel je poté  povinen postupovat v souladu
s upraveným PoV co nejdří ve, jak je to moŽné  poté , co mu byl doruč en, nejpozdějivš ak do tří  (3)
pracovní ch dnů .

Zhotovitelje povinen před zahájení m Dí la poskytnout Správci stavby Kontrolní  a zkuš ební  plán pro
celé  Dí lo. Zhotovitelje naví c povinen před zahájení m provádění  kaŽdé  č ásti Dí la poskytnout Správci
stavby k přezkumu Kontrolní  a zkuš ební  plán pro kaŽdou č ást Dí la. Na základě Kontrolní ho a
zkuš ební ho plánu je Správce stavby oprávněn ověřit skuteč né  provedení  vš ech testů  a ostatní ch
měření  uvedených Zhotovitelem v Kontrolní m a zkuš ební m plánu. V pří padě, ž e Zhotovitel
neprovede někteý test nebo některé  měření  uvedené  v Kontrolní m a zkuš ební m plánu, Správce
stavby bude postupovat v souladu s Pod-č lánkem 15.1 |Výzva k nápravěl obecných podmí nek.''

4.2 Zajiš tění  splnění  smlouvy

Pod-č lánek 4'2 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

,r4,2.1 Bankovní  záruka za provedení  Dí Ia

,,Za Zqiš té ní  splnění  smlouvy se povaŽuje Bankovní  záruka za provedení  Dí la, kterou Zhotovitel
musí  na své  náklady zí skat ve výš i uvedené  v Pří loze k nabí dce a v souladu s Pod-č lánkem 1.1.4.13
|Bankovní  záruka).

Zhotovitel předá Bankovní  záruku za provedení  Dí la objednateli nejpozději společ ně s návrhem
dokumentace pro provádění  stavby.

Bankovní  záruka za provedení  Dí la musí  být ú č inná nejpozději v den její ho předání  objednateli,
musí  být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmí neč ná, přič emŽ pří sluš ná banka dle Pod-č lánku
1.1.4.13 |Bankovní  zárukal se zaváž e k plnění  bez námitek č i omezují cí ch podmí nek a na základě
první  výzvy oprávněné ho.

Zhotovitel musí  zajistit, Že Bankovni záruka za provedení  Dí la bude platná a ú č inná, dokud
neprovede a nedokonč í  Dí lo a nepředá objednateli Bankovní  záruku za odstranění  vad Dí la podle
Pod-č lánku 4.2'2 [Bankovní  záruka za odstranění  vad Dí lal. Pokud podmí nky Bankovni záruky
za provedení  Dí la specifikují  datum její  platnosti a Zhotovitel nezí skal právo na obdrž ení  Potvzení
o převzetí  Dí la nebo poslední  Sekce a nepředal objednateli Bankovní  záruku za odstranění  vad
Dí la do data 28 dnů  před datem ukonč ení  platnosti Bankovní  záruky za provedení  Dí la, potom
Zhotovitel podle toho musí  rozš í řit platnost Bankovní  záruky za provedení  Dí la, dokud není  Dí lo
dokonč eno a objednatel neobdÉ í  Bankovní  záruku za odstranění  vad Dí la.

objednatelsmí uplatnit nárokz Bankovní  záruky za provedení Dí la pouze na č ástky, ke kteným je
objednatel oprávněn podle Smlouvy v pří padě, ž e:

10



zvLÁš rNí  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY K)MUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

(a) Zhotovitel neprodlouŽí  platnost Bankovní  záruky za provedení  Dí la tak, jak je popsáno
v předchozí ch odstavcí ch' kdy v takové m pří padě mů Že objednatel nárokovat plnou č ástku
Bankovní  záruky za provedení  Dí la'

(b) Zhotovitel nezaplatí  objednateli č ástku, která objednateli nálež í , ač koli č ástka byla se
Zhotovitelem dohodnuta nebo urč ena podle Pod-č lánku 2.5 |Claimy objednatele], Č lanru zo
[Claimy, spory a rozhodč Í  řÍ zenfl, a to do 42 dnŮ po dohodě nebo urč ení , nebo na základě
rozhodnutí  soudu,

(c) Zhotovitel nenapraví  poruš ení  smluvní  povinnosti do 28 dnů  po tom, co obdž el oznámení
objednatele nebo Správce stavby poŽadují cí  nápravu poruš ené  smluvní  povinnosti.
V pří padě' Že se jedná o nepeněŽitou povinnost, platí , ž e je do výš e urč ené  záruění  listinou
zajiš těna peněŽitá pohledávka, která objednateli pří sluš í  při poruš ení  pří sluš né  nepeněž ité
povinnosti plnit, nebo

(d) nastanou okolnosti, které  opravňují  objednatele k ukonč ení  podle Pod-č lánku 15.2
[odstoupení  objednatelem], bez ohledu na to, zda bylo oznámení  o ukonč ení  vydáno, kdy v
takové m pří padě mů Že objednatel nárokovat plnou č ástku Bankovní  záruky za provedení
Dí la.

objednatelnení  povinen uplatnit práva na č erpání z Bankovní  záruky za provedení  Dí la.

objednatel musí  Zhotovitele odš kodnit a zajistit, aby mu nevznikla ú jma v pří padě povinnosti
náhrady š kody a v pří padě ztrála výdajů  (vč etně poplatků  a výdajů  na právní  sluŽby), které  jsou
následkem nároku z Bankovní  záruky za provedení  Dí la v rozsahu, v které m objednatel nebyl
k nároku oprávněn.

objednatel musí  Bankovní  záruku za provedení  Dí la Zhotoviteli vrátit do 21 dnů  poté , co obdrŽel
kopii Potvrzení  o převzetí  na Dí lo nebo poslední  Sekci nebo poté , co obdrž el od Zhotovitele
Bankovní  záruku za odstranění vad Dí la' podle toho, která skuteč nost nastane později.

V pří padě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Bankovní  záruky za provedení  Dí la se Zhotovitel
zavazqe neprodleně uč init veš keré  kroky nezbytné  k obstarání Bankovní  záruky za provedení  Dí la
ve prospěch objednatele, její ž  hodnota a podmí nky budou v maximálně mož né m rozsahu
odpoví dat podmí nkám uvedeným výš e.

objednatel výslovně nepřipouš tí , aby Bankovni záruka za provedení  Dí la byla vystavena v podobě
dvou č i ví ce dí lč í ch záruk'

objednatel bude mí t vů č i Zhotoviteli právo na zadrž ení  č ásti plateb ve výš i stanovené  v Pří loze
k nabí dce za prodlení Zhotovitele s udrŽování m té to Bankovní  záruky za provedení  Dí la v platnosti'

Bankovní  záruka za odstřanění  vad Dí la

Bankovní  záruku za odstranění  vad Dí la musí  Zhotovitel na své  náklady zí skat ve výš i uvedené
v Pří loze k nabí dce a v souladu s Pod-č lánkem 1'1.4.13'

Zhotovitel musí  předat BankovnÍ  záruku za odstranění  vad Dí la objednateli do 21 dnů  poté , co
obdrŽel Potvrzení  o převzetí  Dí la nebo poslední  Sekce a jednu kopii musí  zaslat Správci stavby.

Zhotovitel musí  zajistit, Že Bankovní  záruka za odstranění  vad Dí la bude platná a ú č inná nejmé ně
po dobu pěti (5) let ode dne vydání  Potvrzení  o převzetí  Dí la. Pokud podmÍ nky Bankovní  záruky za
odstranění vad Dí la specifikují  datum ukoněení platnosti Bankovní  záruky za odstranění vad Dí la a
Zhotovitel neodstranil vš echny vady z vadné ho plnění  do třiceti (30) dnů  před tí mto datem ukonč ení
platnosti Bankovní  záruky za odstranění  vad Dí la, potom je Zhotovitel povinen platnost Bankovní
záruky za odstranění  vad Dí la prodlouž it a udrž ovat aŽ do doby' kdy budou vš echny vady z vadné ho
plnění  řádně odstraněny.

Bankovní  záruka za odstranění  vad Dí la musí  být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmí neč ná,
přič emŽ pří sluš ná banka dle Pod-č lánku 1 .1 '4'13 |Bankovní  zárukalse zaváž e k plnění  bez námitek
a na základě první  výzvy objednatele jako oprávněné ho. objednatel je oprávněn uplatnit nárok

4.2.2

11



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY' A.s'

z Bankovní  zárvky za odstranění  vad Dí la pouze na č ástky, ke kteým je objednatel oprávněn podle
Smlouvy v následují cí ch pří padech:

(a) Zhotovitel neprodlouŽí  platnost Bankovní  záruky za odstranění  vad Dí la v pří padě, Že její
platnost bude kratš í , neŽ jak je sjednáno v tomto Pod-č lánku 4'2.2; za těchto okolností  mů Že
objednatel poŽadovat zaplacení  plné  výš e č ástky Bankovní  záruky za odstranění  vad Dí la,

(b) Zhotovitel nezaplatí  objednateli č ástku, která objednateli náleŽí , ač koli č ástka byla
seZhotovitelem dohodnuta nebo urěena podle Pod-č lánku 2.5 |Claimy objednatete!, Č tánku
20 |Claimy, spory a rozhodč Í  ří zenfl, a to do 42 dnÚ po dohodě nebo urč ení , nebo na základě
rozhodnutí  soudu,

(c) Zhotovitel nedokonč í  veš keré  práce, které  zbývá vykonat v den uvedený v Potvzení
o převzetí  v době podle pokynů  Správce stavby nebo neodstraní  vadu z vadné ho plnění  dle
Pod-č lánku 11.1 |Dokonč ení  nedokonč ených prací  a odstraňovánÍ  vafl do č tyřiceti (40) dnů
poté ' co obdrž el oznámení  objednate|e, v němŽ bylo poŽadováno odstranění té to vady, nebo
v jiné  přiměřené  lhů tě dodateč ně mu k tomu objednatelem poskytnuté , a to k ú hradě nákladů ,
které  vznikly provedení m prací  nebo odstranění m vady na náklady Zhotovitele, a pří padných
smluvní ch pokut a nároku na náhradu š kody nebo nemajetkové  ú jmy, nebo

(d) nastanou okolnosti, které  opravňují  objednatele k ukonč ení  podle Pod-č lánku 15.2

[odstoupení  objednatelem], bez ohledu na to, zda bylo oznámení  o ukonč ení  vydáno, kdy v
takové m pří padě mů Že objednatel nárokovat plnou č ástku Bankovní  záruky za odstranění
vad.

objednatel není  povinen uplatnit práva na č erpání z Bankovní  záruky za odstranění vad Dí la.

objednatel musí  Zhotovitele odš kodnit a zajistit, aby mu nevznikla ú jma v pří padě povinnosti
náhrady š kody a v pří padě ztráta výdajů  (věetně poplatků  a výdajů  na právní sluŽby), které  jsou
následkem nároku z Bankovní  záruky za odstranění  vad Dí la v rozsahu, v které m objednatel nebyl
k nároku oprávněn.

objednatelvrátí  Bankovní  záruku za odstranění  vad Dí la Zhotoviteli do dvacetijedna (21) dnů  poté ,
co tato Bankovní  záruka za odstranění  vad Dí la pozbude platnosti podle ustanovení tohoto č lánku,
vč etně její ho pří padné ho prodlouž ení .

objednatel výslovně nepřipouš tí , aby Bankovní  záruka za odstranění  vad Dí la byla vystavena
v podobě dvou č iví ce dí lč í ch záruk.''

4.4 Podzhotovitelé

Celý text Pod-č lánku 4'4 se ruš í  a nahrazuje novým textem:

,,4.4.'1 Pokud objednatel v Zadávací  dokumentaci stanovil, ž e urč itá věcně vymezená č ást Dí la
nesmí  být plněna podzhotovitelem,zavazuie se Zhotovitel, Že minimálně v takto vymezené m
rozsahu provede Dí lo vlastní mi prostředky. K provádění  ostatní ch č ástí  Dí la je Zhotovitel
oprávněn pouŽí vat vŽdy jen takové  Podzhotovitele, kteří  jsou pro danou č ást Dí la uvedeni
ve Smlouvě o dí lo. Zhotovitel je rovněž  povinen smluvně zajistit, Že kaž dý z jí m vybraných
Podzhotovitelů  provede svoji č ást prací  osobně a nepřevede ji na dalš í ho podzhotovitele.

4.4.2 Vlastní mi prostředky se podle těchto Podmí nek rozumí  Věci urč ené  pro dí lo, které  jsou
ve vlastnictví  Zhotovitele nebo osob tvoří cí ch se Zhotovitelem koncern nebo jsou Zhotovitel
nebo osoby tvoří cí  s ní m koncern oprávněni s nimi nakládat na základě jiné ho právní ho
dů vodu a Personál zhotovitele, kteý je ke Zhotoviteli nebo k osobám, které  tvoří
se Zhotovitelem koncern, v pracovněprávní m vztahu Ve smyslu Právní ch předpisů .
V pří padě osob, které  podle Zhotovitele tvoří  se Zhotovitelem koncern, je Zhotovitel povinen
jejich pří sluš nost ke koncernu prokázat. Na osoby tvoří cí  se Zhotovite|em koncern se
přiměřeně vztahují  povinnosti Podzhotovitelů  a Zhotovitelje oprávněn uŽÍ t při provádění  Dí la
pouze těch č lenů  koncernu, kteří  se k plnění  takovýchto povinností  zaváž í  stejným
způ sobem, jako Podzhotovitelé .

12



4.6

zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TE)HNlcKÉ  9PRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

4.4.3 Zhotovitel bude odpoví dat za plnění  vš ech svých Podzhotovitelů  a š kodu jimi způ sobenou,
stejně jako by š lo o jednání  Zhotovitele nebo jí m způ sobenou š kodu. Pokud není  stanoveno
jinak:

(a) Podzhotovitele uvedené  ve Smlouvě o dí lo, jejich podí l v procentech na provádění  Dí la
nebo jinak vymezený předmět jejich subdodávky je moŽné  v prů běhu provádění  Dí la
měnit nebo doplňovat pouze po pí semné m oznámení  Správci stavby a s jeho pí semným
souhlasem. Pokud Správce stavby ve lhů tě pěti (5) pracovní ch dnů  ode dne oznámení
změnu nebo doplnění  neodmí tne, má se tato změna nebo doplnění  za schválené . Je-li
změna nebo doplnění  oznamováno ve vztahu k Podzhotoviteli, jehoŽ prostřednictví m
Zhotovitel v zadávací m ří zení  prokazoval splnění  objednatelem stanovených
kvaliÍ ikač ní ch pož adavků , musí  Zhotovitel k oznámení  o změně Podzhotovitele přiloŽit
rovněŽ doklady prokazují cí  splnění  kvalifikač ní ch poŽadavků  nejmé ně v rozsahu a
formě, v jaké m byla prokázána vzadávací m ří zení  prostřednictví m pů vodní ho
Podzhotovitele;

(b) Zhotovitel se zavazuje, Že Podzhotovitel bude mí t pří sluš ná oprávnění  k provádění
pří sluš ných prací  na Dí le jako předmětu své  ěinnosti nebo podnikání  a vybrané  ěinnosti.
Zhotovitel dále odpoví dá za to, Že Podzhotovitel zajistí , aby vybrané  práce na Dí le,
k nimž  je zapotřebí  urč ité ho oprávnění  č i dosaŽené ho vzdělání , byly prováděny

ýzickými osobami, které  mají  k výkonu těchto ěinností veš kerá pož adovaná oprávnění
a dosaŽené  vzdělání . Zhotovitelem vybraný Podzhotovitel musí  mí t i vš echna ostatní
oprávnění  vyŽadovaná pro výkon č inností  spojených s provádění m Dí la, Právní mi
předpisy nebo Smlouvou.

Spolupráce

Na konec Pod-č lánku 4.6 se přidává následují cí odstavec:

,,Zhotovitel se zavazuje vé st, ukládat a spravovat záznamy ohledně lhů t a výdajů  spojených
s provádění m Dí la v souladu s Právní mi předpisy a poŽadavky kontrolní ch orgánů  a musí
se podrobit kontrolám ze strany kontrolní ch orgánů  prováděným podle předpisů  Č eské  republiky a
předpisů  Evropské  unie, vč etně orgánů  interní ho auditu a kontroly objednatele. Zhotovitel musí
poskytnout nezbytnou souč innost při zajiš ť ování  veš kených podkladů  a ú dajů  nutných pro tyto
kontroly."

Vytyč ení

První  odstavec Pod-č lánku 4.7 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

',Zhotovitel musí vytyč it Dí lo a Staveniš tě (vč etně vytyč ení tras technické  infrastruktury v mí stě jejich
střetu se Stavbou a doč asných záborů ) podle hlavní ch bodů , os a referenč ní ch výš ek uvedených
ve Smlouvě nebo oznámených Správcem stavby'

Zhotovitel je odpovědný za správné  rozmí stění  vš ech č ástí  Dí la a musí  napravit jaké koli chyby
v rozmí stění ' výš kách' rozměrech a trasování  Dí la. Zhotovitelje povinen zajistit obnovení  vytyč ení
obvodu Staveniš tě a pevných vytyč ovací ch bodů , pokud budou v prů běhu provádění  Dí la zniěeny
č i poš kozeny."

Bezpeč nost práce

V Pod-č lánku 4.8 se v Pod-odstavci (a) slova ,,bezpeč nostní  předpisy" odstraňují  a nahrazují  slovy
,,Právní  předpisy".

Na konec Pod-č lánku 4.8 se přidává následují cí  ustanovení :

,,Povinnosti Zhotovitele pro zajiš tění  bezpeěnosti a ochrany zdraví  při práci na pozemní ch
komunikací ch za provozu jsou zejmé na:

1) Zhotovitel je povinen dodrž ovat veš keré  platné  technické  a Právní  předpisy, týkají cí  se
zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeč nosti technických zaří zení  a i

4.7

4.8

13



ZVLÁŠ TNí  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

pří sluš né  interní  předpisy objednatele, pokud s nimi byl seznámen a rovněŽ spolupracovat
s koordinátorem BOZP urč eným objednatelem.

2) Zhotovitel se zavazuje vysí lat k provádění  prací  pracovní ky odborně a zdravotně způ sobilé  a
řádně proš kolené  v předpisech bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci'

3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní  dozor nad bezpeč ností  práce a soustavnou kontrolu
na pracoviš tí ch. Zástupce zhotovitele předá při převzetí  pracoviš tě pí semné  jmenování  osob
zajiš ť ují cí ch tento dozor zástupci objednatele.

4) Zhotovitel nebude bez pí semné ho souhlasu pouŽí vat zaří zenÍ  objednatele a naopak.

5) V pří padě pracovní ho ú razu zaměstnance Zhotovitele musí  vyš etřit a sepsat záznam
o pracovní m ú razu vedoucí  zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s koordinátorem BoZP
urč eným objednatelem a Zhotovitel následně splní  veš keré  povinnosti v souladu
se zákoní kem práce a s pří sluš nými dalš í mi Právní mi předpisy.

6) Zhotovitel odpoví dá i za š kodu způ sobenou okolnostmi, které  mají  pů vod v povaze pří stroje
nebo jiných věcí , jichŽ bylo při plnění  závazků  ze Smlouvy pouŽito.

7) Zhotovitel se zavazuje pouŽí vat stroje a zaří zení , které  svým konstrukč ní m provedení m a na
základě výsledků  kontrol a revizí  jsou schopny bezpeč né ho provozu.

Poruš ování  předpisů  bezpeč nosti práce a technických zaří zení  a předpisů  o bezpeč nosti provozu
na pozemní ch komunikací ch se považ uje za neplnění  povinností  Zhotovitele podle Smlouvy."

4.9 Zajiš tění  kvality

První  odstavec Pod_č lánku 4.9 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Zhotovitel musí  do 10 dnů  po uzavření  Smlouvy předloŽit Správci stavby doklad o zavedené m
systé mu zajiš tění  jakosti ve smyslu Metodické ho pokynu Systé m jakosti v oboru pozemní ch
komunikací  (MP SJ-PK)' ktený bude zabezpeč ovat jakostní  poŽadavky Smlouvy. Systé m musí
odpoví dat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě' Správce stavby je oprávněn podrobit jakýkoliv
aspekt systé mu přezkoumání ."

4.11 Dostateč nost přijaté  smluvní  č ástky

Na konci Pod-č lánku 4.'11 se přidává následují cí  ustanovenÍ

4.15 Pří stupové  cesty

Na konec Pod-č lánku 4.15 se přidává následují cí  ustanovení

,,Předchozí  věta je platná, pokud Datum zahájení  prací  bude oznámeno Správcem stavby ve lhů tě
12 kalendářní ch měsí ců , přič emž  poč átkem lhů ty je první  den kalendářní ho měsí ce následují cí ho
po Základní m datu."

,,Zhotovitel je povinen předat objednateli v zákresu i popisu vš echny Pří stupové  cesty
na Staveniš tě, které  bude vyuŽí vat k napojení  na sí ť  veřejně pří stupných pozemní ch komunikací
vč etně dokladu o projednání těchto Pří stupových cest (e-li takové  projednání  nutné ) s pří sluš nými
orgány státní  správy, majiteli a správci komunikací  před jejich pouŽití m pro potřeby Zhotovitele,
resp. Podzhotovitelů .

Zhotovitel je povinen předat v zákresu i popisu také  vš echny veřejně pří stupné  pozemní
komunikace, které  bude vyuŽí vatv souvislosti s provádění m Dí la, vč etně dokladu o projednání  uŽití
těchto veřejně pří stupných komunikací  (e-li takové to projednání  nutné ) s pří sluš nými orgány státní
správy, majiteli a správci komunikací  před jejich pouŽití m pro potřeby Zhotovitele, resp.
Podzhotovitelů ' Tyto veřejně pří stupné  pozemní  komunikace se nepovaŽují  za Pří stupové  cesty,
pokud za ně nejsou objednatelem výslovně označ eny v PoŽadavcí ch objednatele nebo ostatní ch
dokumentech tvoří cí ch souč ást Smlouvy. V pří padě zvláš tní ho už í vání  veřejně pří stupných
pozemní ch komunikací  Zhotovitelem podle zákona o pozemní ch komunikací ch se má za to, ž e
takováto komunikace je Pří stupovou cestou bez ohledu na předchozí  větu.

14



zvLÁŠ TNí  P)DMÍ NKY TECHN|CKÉ  sPRÁvY KoMUNlKACÍ  HL. M' PRAHY, A's.

Zhotovitel je povinen odstraňovat veš kerá zneč iš tění  pozemní ch komunikací , která způ sobí
v souvislosti s provádění m Dí la, a to bez prů tahů , nejpozději vš ak do 1 hodiny od vzniku kaž dé ho
takové ho zneč iš tění .

Zhotovitelje povinen postupovat tak, aby minimalizoval poš kození  veřejně pří stupných pozemní ch
komunikací  staveniš tní  dopravou. V rámci postupu výstavby je Zhotovitel povinen pro přepravu
Materiálů  upřednostnit využ ití  Pří stupových cest před veřejně pří stupnými pozemní mi
komunikacemi. Zhotovitel nesmí využ í vat veřejně pří stupné  pozemní  komunikace, jejichž  stavebně-
technický stav neodpoví dá moŽnosti vedení  staveniš tní  dopravy. Zajiš tění  odpoví dají cí ho
stavebně-technické ho stavu veřejně pří stupných pozemní ch komunikací  pro vedení  staveniš tní
dopravy je povinností  Zhotovitele V pří padě jejich už í vání  Zhotovitelem V rozporu s jejich
technickými parametry a stavebně-technickým stavem nese veš keré  závazky na jejich opravy
Zhotovitel. Zhotovitel je povinen na své  náklady zajistit pasportizaci vš ech veřejně pří stupných
pozemní ch komunikací  před zahájení m a po ukonč enÍ jejich pouŽí vánÍ ."

4.19 Elektřina, Voda a p|ny

Pod-č lánku 4.19 je odstraněn a nahrazen následují cÍ m znění m:

4.21

,,Zhotovitelje odpovědný na svů j vlastní  náklad za obstarání  veš keré  energie, vody a jiných sluŽeb,
které  potřebuje. Zhotovitel musí  na své  riziko a náklady obstarat jaké koliv pří stroje potřebné  pro
obstarání  a vyuŽití těchto sluŽeb Zhotovitele a pro měření  spotřebovaných mnoŽství . Pro vylouč ení
pochybností , pokud elektřinu, vodu, plyn č ijiné  sluŽby zí skává Zhotovitel od objednatele, přič emŽ
objednatel v Žádné m pří padě neodpoví dá a není  povinen takové to služ by pro Zhotovitele zajistit,
je Zhotovitel povinen za lyto sluŽby objednateli zaplatit."

Zprávy o postupu prací

V první m odstavci Pod-č lánku 4.21 se za slova ,,v š esti kopií ch" doplňují  slova ,,a v elektronické
podobě v uzavřené  a otevřené  formě (zejm. *.pdf a *.doc)."

Na konec Pod-č lánku 4.21 se přidává následují cí pod-odstavec:

''i) informaci o veš keých Nákladech podle Pod-č lánku 1 .9 [Chyby v poŽadavcí ch objednatele],
Pod-č lánku 2.1 [Právo pří stupu na staveniš tě], Pod-č lánku 4'7 [Vytyč enfl, Pod-č lánku 4.24
[Archeologické  a dalš í  nálezy na staveniš ti], Pod-ělánku 7.4 Bkouš enrl, Pod-č lánku 8'9
[DŮsledky přeruŠ enÍ ], Pod-č lánku 16.1 [oprávněnÍ  zhotovitele přeruš it prácrl, Pod_č lánku í  9.4
[DŮsledky vyš š í  moci], k jejichŽ ú hradě je podle Smlouvy povinen objednatel a o ktených lze
předpokládat, Že Zhotoviteli vzniknou v následují cí ch 6 měsí cí ch"'

4.22 Zabezpeč ení  staveniš tě

Na konec pod-odstavce (b) Pod-č lánku 4.22 se přidávají  následují cí  slova

,,a na oprávněné  ú řední  osoby."

4.23 Č innost zhotovitele na staveniš ti

Na konec první ho odstavce Pod-č lánku 4.23 se přidávají  následují cí  slova:

,,Zhotovitelje povinen prové st Dí lo na pozemcí ch nevlastněných objednatelem (resp. hl. m. Praha)
pouze V rozsahu a způ sobem, v jaké m k tomu je oprávněn objednatel (např. nájemní  smlouvou s
vlastní ky pří sluš né ho pozemku). JestliŽe Zhotovitel bude mí t v ú myslu překroč it trvalý nebo doč asný
zábor Stavby, které  je v souladu se Smlouvou povinen zajistit objednatel, je Zhotovitel povinen na
vlastní  odpovědnost a náklady

(i) tento svů j záměr předem projednat se vš emi dotč enými správní mi orgány, vlastní ky a
uŽivatelipozemků  a

(ii) zí skat veš kerá potřebná povolení , rozhodnutí , souhlasy a práva umož ňují cí  Zhotovitelem
zamýš lené  překroč ení  pří sluš ných trvalých nebo doč asných záborů .

15



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  
'PRÁVY 

KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s

odpovědnost za neoprávněné  překroěení  trvalé ho nebo doč asné ho záboru (vč etně zejmé na
odpovědnosti za š kodu vzniklou objednateli nebo třetí m osobám) nese výluč ně Zhotovitel"'

Za druhý odstavec Pod-č lánku 4'23 se vkládá následují cí  odstavec:

,,Zhotovitel je v souvislosti s provádění m prací  povinen plnit povinnosti pů vodce odpadů  podle
zákona o odpadech a je povinen zajistit plnění  těchto povinností  i ze strany pří padných
Podzhotovitelů , a to vč etně vedení  prů běŽné  evidence o odpadech a způ sobech nakládání
s odpady a archivace té to evidence po dobu stanovenou pří sluš nými Právní mi předpisy. Zhotovitel
je povinen na Žádost objednatele bez zbyteěné ho odkladu předloŽit jí m vedenou evidenci o
odpadech a způ sobech nakládání  s nimi ke kontrole, vč etně takové  evidence vedené
Podzhotoviteli."

4'25 Kontrolní  proh!í dky stavby

Přidává se nový Pod-č lánek 4.25 |Kontrolní  prohlí dky stavby]:

,,Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů  předem nahlásit Správci stavby provedenÍ  prací
odpoví dají cí ch Í ází m výstavby uvedeným ve stavební m povolení  pro uskuteč nění  kontrolní ch
prohlí dek Stavby podle stavební ho zákona, podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit
podmÍ nky, zajistit potřebné  podklady a spolupráci a těchto kontrolní ch prohlí dek se zú č astnit."

4'26 Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu

Přidává se nový Pod-č lánek 4.26 [Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu]

''obdrŽí -liZhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný č i nesprávný
pokyn, je povinen Správce stavby bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy nevhodnost věci č i nevhodnost
nebo nesprávnost pokynu zjistil nebo při vynaloŽení  potřebné  pé č e zjistit mohl a měl, upozornit na
jejich nevhodnost č i nesprávnost. Zhotovitel se nemů Že zprostit odpovědnosti za pouŽití  nevhodné
věci č i postupu podle nevhodné ho č i nesprávné ho pokynu, jestliŽe řádně a vč as nesplní  svou
povinnost podle první  věty.

Trvá-li Správce stavby i přes upozornění  Zhotovitele na pouŽití  nevhodné  věci nebo postupu podle
nevhodné ho č i nesprávné ho pokynu, mů ž e Zhotovitel po Správci stavby ž ádat, aby svů j poŽadavek
na pouŽití  té to věci nebo postupu podle tohoto pokynu uč inil v pí semné  formě. Ustanovení  s 2594
a $ 2595 obč anské ho zákoní ku se nepouŽije."

4.27 Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní  pokuttl

Přidává se nový Pod-č lánek 4.27 fPovinnost zhotovitele zaplatit smluvní  pokutu]

',objednatel má vů č i Zhotoviteli právo na zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i stanovené  v Pří loze
k nabí dce, jestliž e:

a) Zhotovitel poruš í  (i) povinnost předlož it nebo udrž ovat v platnosti a ve stanovené  výŠ i Bankovní
záruku za provedení Dí laza podmí nek a po dobu stanovenou v Pod-č lánku 4.2.1|Bankovní
záruka za provedení  Dí la| nebo (ii) povinnost předloŽit nebo udrŽovat v platnosti a ve
stanovené  výš i Bankovní  záruku za odstranění  vad Dí la za podmí nek a po dobu stanovenou
v Pod-č lánku 4.2.2 |BankovnÍ  záruka za odstranění  vad DÍ lal;

b) Zhotovitel nesplní  jakýkoliv postupný závazný milní k podle Pod-č lánku 4.28 |Postupné
závazné  milní ky|, nebo nezahájí  provádění Dí la do 14 dnů  ode dne oznámení o Datu zahájení
prací  dle Pod-č lánku 8.1 |Zahájení  prací  na dÍ le|;

c) Zhotovitel nedodrŽí  lhů ty (a dalš í  č asová urč ení ) stanovené  jemu v rozhodnutí  pří sluš né ho
veřejnoprávní ho orgánu podle Pod-č lánku 4.30 |Pokyny a pří kazy při omezenÍ  provozu na
pozem n Í ch kom u n ikací ch];

d) Zhotovitel poruš í  povinnost podle poslední ho odstavce Pod-č lánku 6'9 |PersonáI zhotovitelel;

e) Zhotovitel nedodrŽí  Dobu pro dokonč ení podle Pod-č lánku 8.2 |Doba pro dokonč ení ];

16



zvLÁŠ rNÍ  P)DMÍ NKY TECHN|CKÉ  SPRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A's'

0 Personál zhotovitele nebo jiná osoba podí lejí cí  se na realizaci Dí la se odmí tne podrobit
kontrole, zda není  pod vlivem alkoholu nebo návykové  látky, nebo bude výsledek té to kontroly
u takové  osoby pozitivní '

g) Zhotovitel neodstraní  vadu nebo poš kození  do data oznámené ho objednatelem podle Pod-
č lánku 11 '4 |NeÚspěš né  odstraňování  vadyl;

h) Zhotovitel poruš í  svou povinnost udrŽovat po celou dobu provádění  Dí la v platnosti
objednatelem vyŽadované  pojistné  smlouvy anebo nepředloŽí  objednateli k prokázání
splnění  té to své  povinnosti stanovené  doklady podle Č lánku 18 ]Pojiš tění ];

i) Zhotovitel poruš í  svoji povinnost vé st řádným způ sobem Stavební  denÍ k nebo jednoduchý
záznam o stavbě, vč etně dodrž ení  poŽadavků  jejich obsahových nálež itostí  v souladu s
Právní mipředpisy, Smlouvou a PoŽadavky objednatele podle Pod-č lánku 1'1'1'11|Stavební
denÍ kl nebo 1.8 |Pé č e o dokumenty a jejich dodání ];

j) Zhotovitel poruš í svou povinnostzajistit, abykaž dá osoba, která se podí lí  na provádění  Dí la
na straně Zhotovitele, na výzvu oprávněné  osoby prokázala splnění  pří sluš né  odborné ,
zdravotní  č ijiné  kvalifikace a způ sobilosti poŽadované  Smlouvou nebo Právní mi předpisy;

k) Zhotovitel poruš í  svou povinnost předlož it Správci stavby Harmonogram podle Pod-ělánku 8.3
[Harmonogram].

Dopadají -li na jedno skutkově stejnorodé  poruš ení  povinnosti Zhotovitele dvě a ví ce ustanovení
o smluvní  pokutě, uplatní  se na takové  poruš ení  povinnosti pouze jedna smluvní  pokuta, a to ta,
která je v nejvyš š í  č ástce. Uplatnění  smluvní  pokuty nemá vliv na právo objednatele vyuŽí t
k odstranění  č i kompenzaci stejnorodé ho poruš ení  povinnosti č i té ž e smluvní  povinnostijiných práv
ze Smlouvy, zejmé na práv podle Pod-č lánku 4.2|Zajiš těnÍ  splnění  smlouvy|.

Uplatnění m nároku na zaplacení  smluvní  pokuty ani její m skuteč ným uhrazení m nezaniká
povinnost Strany splnit povinnost' její ž  plnění  bylo smluvní  pokutou zajiš těno. Ujednání m smluvní
pokuty není  dotč eno právo objednatele na náhradu š kody způ sobené  poruš ení m povinnosti
Zhotovitele, na kterou se smluvní  pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyš ují cí m č ástku smluvní
pokuty.

Smluvní  pokuta je splatná do 28 dnů  po doruč ení  pí semné  výzvy k ú hradě smluvní  pokuty
obsahují cí  struč ný popis a č asové  urč ení  poruš ení  smluvní  povinnosti, zaněž  se smluvní  pokuta
poŽaduje. Yýzva musÍ dále obsahovat informaci o poŽadované m způ sobu ú hrady smluvní  pokuty.
Je-li Zhotovitel v prodlení  s uhrazení m smluvní  pokuty, musí  uhradit objednateli zákonný ú rok
z prodlení  z dluŽné  č ástky smluvní  pokuty za kaž dý započ atý den prodlení .

Strany se dohodly' ž e maximální  celková výš e smluvní ch pokut uhrazených Zhotovitelem
za poruš ení  Smlouvy, vč etně smluvní  pokuty uhrazené  Zhotovitelem na základě č lánku 8.7
|SmluvnÍ  pokuta za zpož děnl], nepřesáhne č ástku uvedenou v Pří loze k nabí dce'"

4.28 Postupné  závazné  milní ky

Přidává se nový Pod-č lánek 4.28 |Postupné  závazné  milní ky|

,,Jestliž e jsou v Harmonogramu, kteý je pří lohou Smlouvy o dí lo, je Zhotovitel povinen provádět
Dí lo takovým způ sobem, aby v termí nu, do kdy mají  být práce odpoví dají cí  pří sluš né mu
postupné mu závazné mu milní ku dokonč eny, bylo Dí lo provedeno v rozsahu předepsané m pro
pří sluš ný postupný závazný milní k' Pokud je postupným závazným milní kem finanč ní  plnění ,
znamená to, ž e Zhotovitel je povinen k poslední mu dni doby stanovené ho mi|ní ku prové st práce v
souhrnné m finanč ní m objemu odpoví dají cí mu minimálně č ástce stanovené  pro daný milní k ve
Smlouvě o dí lo. Podkladem ke splnění  milní ku je vystavení Vyú č tování  podle Pod-č lánku 1 .1.4.12
|Vy ú  č tov á n fl Zhotovitel e m.

Termí n pro splnění  postupné ho závazné ho milní ku mů Že být prodlouŽen za podmí nek stanovených
v Pod-č lánku 8.13 |Prodlouž ení  doby pro splněnÍ  postupné ho závazné ho milnÍ ku].

17



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNtKACí  HL' M. PRAHY, A.s.

o splnění  kaŽdé ho postupné ho závazné ho milní ku bude Stranami sepsán protokol. Sepsání
protokolu o splnění  postupné ho závazné ho milní ku nemá ú č inek na dokonč ení  nebo převzetí  Dí la
ani jeho Sekce a ani neznamená, Že Dí lo bylo provedeno řádně a bez vad. JestliŽe se Zhotovitel
dostane do prodlení  se splnění m povinnost| prové st Dí lo v rozsahu předepsané m pro pří sluš ný
postupný závazný milní k v termí nu, do kdy mají  být práce odpoví dají cí  pří sluš né mu postupné mu
závazné mu milní ku dokonč eny, je povinen objednateli zaplatit smluvní  pokutu ve výš i stanovené  v
Pří loze k nabí dce."

4.29 Podmí nky pro změnu podzhotovitele

Přidává se nový Pod-č lánek 4.29 |Podmí nky pro změnu podzhotovitele]

,,JestliŽe z objektivní ch dů vodů  není  moŽné  Dí lo podle té to Smlouvy prové st v tom rozsahu, v jaké m
Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictví m Podzhotovitele takovým Podzhotovitelem' je
Zhotovitel povinen do 7 pracovní ch dnů  tuto skuteč nost pí semně oznámit objednateli vč etně
uvedení  relevantní ch dů vodů . Do 10 pracovní ch dnů  od oznámení  shora uvedené  skuteč nosti
objednateli je Zhotovitel povinen předloŽit objednateli potřebné  dokumenty prokazují cí  splnění
kvalifikace v plné m rozsahu, přič emŽ pří sluš ný kvalifikač ní  předpoklad mů Že prokázat sám
Zhotovitel, nebo jej mů Že prokázat prostřednictví m jiné ho Podzhotovitele."

4.30 Pokyny a pří kazy při omezení  provozu na pozemní ch komunikací ch

Přidává se nový Pod-č lánek 4.30 |Pokyny a přÍ kazy při omezení  provozu na pozemnÍ ch
komunikací ch]:

,,Zhotovitel je povinen dodrŽet lhů ty a dalš í  ěasová urěení  a ří dit se pokyny a pří kazy jemu
stanovenými v rozhodnutí  pří sluš né ho veřejnoprávní ho orgánu, kteým se povoluje č ásteč ná nebo
ú plná uzaví rka pozemní  komunikace za ú č elem provádění  Dí la. Zhotovitel musí  vž dy dbát
přiměřenosti a proporcionality těchto omezení  tak, aby způ sob označ ení  a doba trvání  uzaví rky co
nejmé ně omezovala uŽivatele pozemní ch komunikací  v jejich právu na obecné  už í váni pozemní ch
komunikací  a aby nedocházelo k nadměrné mu ohroŽování  bezpeč nosti a plynulosti provozu na
pozemn í ch komunikací ch.

JestliŽe Zhotovitel nedodrŽí  lhů ty a dalš í  č asová urč ení  jemu stanovené  v rozhodnutí  pří sluš né ho
veřejnoprávní ho orgánu, a to z jaké hokoli dů vodu, kteý je výluěně na straně Zhotovitele, zaplatí
objednateli za toto poruš ení  své  povinnosti smluvní  pokutu ve výš i uvedené  v Pří loze k nabí dce."

4'31 Kontrola na alkohol a návykové  látky

Přidává se nový Pod-č |ánek 4.31 |Kontrola na alkohol a návykové  látky):

,,Zhotovitel se zavazuje seznámit veš keý Personál zhotovitele s povinností  podrobit se kontrole na
alkohol a návykové  látky prováděné  objednatelem Kontrola bude prováděna dechovou zkouš kou
na pří tomnost alkoholu a slinným testem na pří tomnost návykových látek' Kontrola bude prováděna
prostřednictví m urč ených osob z řad Personálu objednatele. Pozitivní  výsledek ověření  bude
neprodleně oznámen Zhotoviteli. Náklady na vyš etření  v pří padě pozitivní ho výsledku hradí
Zhotovitel. V pří padě pozitivní ho výsledku kontroly nesmí  dotč ená osoba personálu Zhotovitele
pokrač ovat ve vykonávané  č innosti.''

5 Projektování
5.1 obecné  povinnosti při projektování

Druhá věta v první m odstavci Pod-č lánku 5'1 |obecné  povinnosti při projektování ] se nahrazuje
následují cí m textem:

1B



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY K)MUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A's.

,,Projektová dokumentace musí  být připravena odborným Personálem zhotovitele, kteý splňuje
poŽadavky ve smyslu Pod-č lánku 6.9 [Personál zhotovitele] a dalš í  poŽadavky (sou-li takové )
stanovené  v PoŽadavcí ch objednatele nebo v Zadávací  dokumentaci."

V první  větě druhé ho odstavce Pod-č lánku 5.1 |obecné  povinnosti při projektování ] se slovo ,,ruč í "
nahrazuje slovem,,odpoví dá".

Ve druhé  větě č tvrté ho odstavce Pod-č lánku 5.1 |obecné  povinnosti při projektování ] se slova
,,s řádnou pé č í " nahrazují  slovy ,,s odbornou pé č í '''

Na konec Pod-č lánku 5.1 |obecné  povinnosti při projektování ] se přidává nový odstavec
s následují cí m textem:

,,Není -li v PoŽadavcí ch objednatele uvedeno něco jiné ho, je Zhotovitel nad rámec vypracování
projektové  dokumentace dále povinen:

(a) provádět nebo prostřednictví m svých Podzhotovitelů  zajistit provedení  autorské ho dozoru
projektanta v pří pravě a realizaci za podmí nek a v rozsahu stanovené m Právní mi předpisy a
PoŽadavky objednatele,

(b) zastupovat objednatele na základě plné  moci ve správní ch ří zení ch nebo v postupech
vedoucí ch k obstarání  závazných stanovisek za ú č elem zí skání  pravomocné ho ú zemní ho
rozhodnutí , stavební ho povolení  nebo jejich změn nebo pravomocné ho ohláš ení  stavby nebo
povolení  změny stavby před dokonč ení m a prové st veš keré  dalš í  č innosti a obstarat potřebné
doklady zajiš ť ují cí  komplexní  veřejnoprávní  projednán í ;

(c) obstarat vš echny potřebné  podklady a certifikáty nutné  k vydání  pravomocné ho ú zemní ho
rozhodnutí , stavební ho povolení  nebo jejich změn nebo pravomocné ho ohláš ení  stavby,
pravomocné ho povolení  změny stavby před dokonč ení m, povolení  k předč asné mu uŽí vání
nebo zkuš ební ho provozu, kolaudace stavební  č ásti Dí la azahájení  řádné ho provozu stavební
č ásti Dí la v souladu s Právní mi předpisy,

(d) s vynaloŽení m odborné  pé č e vyví jet č innost směřují cí  k tomu, aby objednatel nebo Hlavní
město Praha v rozsahu a způ sobem stanoveným v PoŽadavcí ch objednatele a vyplývají cí m z
projektové  dokumentace nabyl práva k nemovitým věcem třetí ch osob, je-li to potřebné  k
provedení  Stavby. Při plnění  té to povinnosti bude Zhotovitel zejmé na zastupovat přijednání ch
o uzavření  smluv o nabytí  takových práv, a to způ sobem' kteý stanovují  pří sluš né  Právní
předpisy'

(e) prové st dalš í  č innosti a dodat dalš í  podklady uvedené  v PoŽadavcí ch objednatele."

Dokumenty zhotovitele

Druhý odstavec Pod-č lánku 5.2 se odstraňuje a nahrazuje následují cí m textem:

,,Zhotovitel je povinen zpracovat a předloŽit Správci stavby a objednateli Dokumentaci zhotovitele
v rozsahu a s obsahem odpoví dají cí m Právní m předpisů m, PoŽadavků m objednatele, pokynů m
Správce stavby a skuteěné mu provedení  Dí la. Dokumenty zhotovitele uvedené  v PoŽadavcí ch
objednatele, u nichŽ je tak stanoveno v PoŽadavcí ch objednatele, budou předmětem přezkumu a
schválení  Správce stavby."

Ve č tvrté m odstavci Pod-č lánku 5.2 v první  větě se text ,,2'1 dnů " odstraňuje a nahrazuje textem ,,28
dnů "

Technické  normy a předpisy

Pod-č lánek 5.4 se odstraňuje a nahrazuje následují cí m textem

,,Projektová dokumentace, Dokumenty zhotovitele, provádění  a dokonč ené  Dí lo musí  být v souladu
s ú zemně plánovací  dokumentací , Normami specifikovanými v PoŽadavcí ch objednatele, nejedná-
li se o Výjimku z norem udělenou dle PoŽadavků  objednatele, Právní mi předpisy regulují cí mi
zejmé na stavby' výstavbu, ochranu ž ivotní ho prostředí  a výrobky, které  budou Dí lem vyráběné .

5.2

5.4

19



zvLÁŠ TNí  P)DMÍ NKY TEcHNlcKÉ  
'PRÁVY 

KoMUNtKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

Rozhodnými Právní mi předpisy s ohledem na Dí lo a kaŽdou Sekci musí  být ty, které  platí , kdyŽ jsou
Dí lo nebo Sekce převzaty objednatelem podle Č lánt<u 10 |Převzetí  objednatelem]. odkazy ve
Smlouvě na normy vč etně Norem jsou povaŽovány za odkazy na vydání  platné  ke dni Základní ho
data, není -li stanoveno jinak.

Jestliž e v Zemi vstoupí  po Základní m datu v platnost a ú ěinnost změněné  nebo nové  pří sluš né
normy' vč etně Norem, musí  dát Zhotovitel Správci stavby oznámení  a (e-li to vhodné ) předlož it
návrh na uvedení  v souladu' V pří padě, Že:

(a) Správce stavby urč í , Že uvedení  v soulad je nutné  a

(b) Návrhy na uvedení  v soulad představují  variaci,

Pak Správce stavby musí  iniciovat Variaci podle Č lánku 13 |Variace a ú pravy]'''

6 Pracovní ci a dělní ci
6.2 Mzdové  tarify a pracovní  podmí nky

Pod-č lánek 6.2 je odstraněn bez náhrady

6.5 Pracovní  doba

Pod-č lánek 6.5 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Na Staveniš ti se mohou vykonávat práce bez jaké hokoliv č asové ho omezení , ledaž e Smlouva,
platné  a ú č inné  Právní  předpisy nebo správní  rozhodnutí  stanoví  nebo Správce stavby odů vodněně
urč í  svým pokynem jinak."

ochrana zdraví  a bezpeč nost při práci

Na konec Pod-č lánku 6.7 se přidává následují cí  ustanovení :

,,Zhotovitel musí  zajistit dodrŽování  podmí nek z hlediska bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci
podle zákoní ku práce, zákona č . 309/2006 Sb. a souvisejí cí ch prováděcí ch předpisů , vč etně:

a) plnění  zákonných poŽadavků  týkají cí ch se provozu vyhrazených technických zaří zení ,

b) plnění  poŽadavků  na bezpeč ný provoz a pouŽí vání  stro1ů , technických zaří zení , pří strojů  a
nářadí ,

c) zavedení  systé mu poŽární  ochrany podle pří sluš ných Právní ch předpisů ,

d) zavedení  systé mu nakládání  s odpady podle zákona o odpadech,

e) plnění pož adavků  zákona o chemických látkách a chemických pří pravcí ch,

0 plnění  poŽadavků  v dopravě, které  je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování  dopravy
dopravní mi prostředky (mj. zpracování  dopravně-provozní ch řádů ) a plnění  poŽadavků  norem
ADR při přepravě nebezpeč ných věcí .

Plní -li na jednom pracoviš ti ú koly zaměstnanci dvou a ví ce zaměstnavatelů , jsou zaměstnavatelé
povinni vzájemně se pí semně informovat o rizicí ch a přijatých opatření ch k ochraně před jejich
pů sobení m.

Zhotovitel je povinen plnit veš keré  povinnosti vyplývají cí  pro něj ze zákona č . 309/2006 sb.,
o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci' zejmé na Ve vztahu
ke koordinátorovi bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na Staveniš ti (byl-li objednatelem urč en).

Dále je Zhotovitel povinen zavázat jiné  ýzické  osoby pů sobí cí  s jeho vědomí m při provádění  Dí la:

6.7

20



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TE)HNlcKÉ  )PRÁVY KoMUNtKAcí  HL' M. PRAHY, A.s

(i) k dodŽování  předpisů  v bezpeč nosti a ochraně zdraví  a k povinnosti pouŽí vat osobní
ochranné  prostředky, technické  zaří zeni, pří strqe a nářadí  splňují cí  poŽadavky zvláš tní ch
předpisů '

(ii) k povinnosti 5 dnů  před převzetí m pracoviš tě informovat Zhotovitele o vš ech okolnostech,
které  by mohly vé st ke zvýš ení  rizika ohroŽení  Života a poš kození  zdraví  jiných pracovní ků .

Neplnění  výš e uvedených povinností  se považ uje za neplnění  povinností  Zhotovitele podle
Smlouvy."

6.9 Personál zhotovitele

V první m odstavci Pod-č lánku 6.9 se pí smeno (d) ruš í  a nahrazuje se následují cí m znění m:

''(d) ohrož uje č i poruš uje předpisy o BOZP č i ochraně ž ivotní ho prostředí .''

V první m odstavci Pod-č lánku 6.9 se za pÍ smeno (d) přidávají  následují cí  pí smena:

''(e) nesplňuje kvaliflkač ní  předpoklady stanovené  v Zadávací  dokumentaci veřejné  zakázky
na provedení  Dí la,

(f) nesplňuje odbornou č i zdravotní  způ sobilost pro výkon svěřených prací ,

(g) pů sobí š kodu na majetku objednatele č itřetí ch osob.''

Na konec Pod-č lánku 6.9 se přidává následují cí odstavec:

,,Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé  musí  vedení  provádění  Dí la a vybrané  č innosti ve výstavbě
zabezpeěit fyzickými osobami uvedenými v Nabí dce, které  zí skaly oprávnění  k výkonu těchto
č inností  podle zvláš tní ch předpisů , a to v poč tu, o zkuš enostech a odborné  kvalifikaci v souladu
s kvalifikač ní mi předpoklady, stanovenými v Zadávací  dokumentaci veřejné  zakázky na provedení
Dí la (dále té Ž oprávněné  osoby Zhotovitele). Změna oprávněných osob Zhotovitele není
povaŽována za změnu Smlouvy. Nezbytnou podmí nkou pro změnu oprávněné  osoby Zhotovitele,
prostřednictví m které  Zhotovitel v zadávací m řizení  prokazoval kvalifikaci, je, ž e Zhotoviteljako
souč ást své ho oznámení  o změně oprávněné  osoby Zhotovitele předlož í  pro tuto novou
oprávněnou osobu Zhotovitele doklady, jimiž  v zadávací m ří zení  prokazoval kvalifikaci oprávněné
osoby Zhotovitele, a to ve stejné m rozsahu. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit tuto změnu
nejmé ně tři (3) pracovní  dny před ú č inností  změny. Úč innost změny nastává uplynutí m třetí ho
pracovní ho dne po doruč ení oznámení  objednateli; to neplatí , pokud nejsou splněné  podmí nky pro
změnu oprávněné  osoby Zhotovitele podle tohoto odstavce"'

7 Technologické  zaří zení , materiály a řemeslné
zpracování

7.2 Vzorky

Na konec první ho odstavce Pod-č lánku 7.2 se před dvojteč ku vkládá následují cí  text:

,,a v PoŽadavcí ch objednatele"

7.4 Zkouš ení

Na konec druhé ho odstavce Pod-č lánku 7.4 se přidává následují cí  ustanovení :

''Zkouš ky musí  být provedeny laboratořemi se způ sobilostí  podle MP SJ-PK v závislosti na ú č elu
zkouš ek."

21



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHNICKÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A's.

7.7 Vlastnictví  technologické ho materiálu

Text Pod_č lánku 7.7 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

,,Vlastnické  právo k Věcem urč eným pro dí lo, a to vč etně strojů  a jiných upevněných zaří zení
ve smyslu $ 508 obč anské ho zákoní ku, nabývá objednatel okamŽikem, kdy se stanou souč ástí
Dí la' nebo pozemku, nebo kdy takto vznikly nebo v okamž iku provedení  platby za tyto Věci urč ené
pro dí lo, podle toho, která z těchto událostí  nastane dří ve. Nebezpeč í  š kody na Mater|álech
přechází  vŽdy teprve k okamŽiku převzetí  v souladu s Č lánkem 10 |Převzetí  objednatelem! a do
tohoto okamŽiku nese nebezpeč í  š kody na Materiálech Zhotovitel."

8 Zahájení , zpož dění  a přeruš ení

8.1 Zahájení  prací  na dí le

Pod-č lánek 8.'1 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

,,Správce stavby musí  dát Zhotoviteli nejmé ně 7 dnů  předem oznámení  o Datu zahď1eni prací .
Zhotovitel není  oprávněn přistoupit k provádění  prací  na Dí le před Datem zahď1eni prací  uvedeným
v oznámení  podle předcházejí cí  věty.

Zhotovitel musí zač í t s projektování m a provádění m prací  na Dí le do 'l4 dnů  po Datu zahájení  prací
a musí  pak v prací ch na Dí le postupovat s náleŽitou rychlostí  abezzpoŽdění ;'

Doba pro dokonč eni

Na konec Pod-ělánku 8.2 se přidává následují cí  ustanovení :

,,Dí lo se nepovaž uje za dokonč ené , pokud a dokud Zhotovitel nesplní  podmí nky uvedené  v pod-
odstavcí ch (a) a (b)výš e.

Zhotovitelje povinen splnit své  povinnosti podle Smlouvy souvisejí cí  s převzetí m Dí la nebo Sekcí
(podle okolností ) objednatelem podle Pod'č lánku 10.1 |Převzetí  dí la a sekcil a jeho dokonč ení m
tak, aby mohlo dojí t k dokonč ení  Dí la, jeho uvedení  do provozu a jeho převzetí  v rozsahu
stanovené m v Pří loze k nabí dce (věetně ú spěš né ho provedení  Přejí mací ch zkouš ek jsou-linějaké )
v Době pro dokonč ení .

Zhotovitel je povinen zajistit, Že Správce stavby obdrŽí  veš keré  Dokumenty zhotovitele a dalš í
dokumenty a doklady potřebné  pro povolení  předč asné ho už ivání  nebo zkuš ební ho provozu a
kolaudaci stavební  č ásti Dí la, resp. jeho pří sluš né  č ásti, vč etně pravomocné ho povolení
k předč asné mu už í vání  nebo zkuš ební ho provozu a dalš í  dokumenty a doklady uvedené  v
Pož adavcí ch objednatele' které  má před dokonč ení m a převzetí m Dí la nebo Sekce obdrŽet'

Pokud Zhotovitel nesplní  tuto povinnost a v dů sledku toho nebude moci dojí t k převzetí  podle Pod-
č lánku 10.1 |PřevzetÍ  dÍ la a sekcí ]v Době pro dokonč ení , nesplní  svoji povinnost dokonč it Dí lo nebo
jeho Sekci (podle okolností ) v Době pro dokonč ení .

Harmonogram

Pod-č lánek 8.3 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

,,Zhotovitel musí  předloŽí t Správci stavby aktualizovaný poč áteč ní  harmonogram provedení  Dí la
obsaŽený v v pří loze Smlouvy o dí lo do 28 dnů  po tom, co obdž el oznámenÍ  podle Pod-č lánku 8.1

|Zahájení  prací  na dí lel' Harmonogram musí  být vypracován ve vhodné m softwaru tak' aby byly
naplněny poŽadavky uvedené  v Pří loze k nabí dce (sou-li takové ). Harmonogram musí  obsahovat
podrobný popis postupu prací  prováděných dle Č lánt<u 5 |Projektování ] a základní  popis postupu
při provádění  stavební ch prací  na Dí le. Zhotovitel musí  dále předloŽit Správci stavby aktualizovaný
harmonogram pro stavební  práce na Dí le nejpozději do 5 dnů  od dne, kdy byla projektová

8.2

8.3

22



zVLÁŠ rNí  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcí  HL. M. PRAHY, A's.

dokumentace Vypracovaná Zhotovitelem schválena Správcem stavby; podrobný harmonogram pro
stavební  práce na Dí le musí  být v souladu s projektovou dokumentací  schválenou Správcem
stavby. Zhotovitel musí  také  předlož it aktualizovaný harmonogram zobrazgí cí  skuteč ný postup
prací , kdykoli předchozí  harmonogram přestane zobrazovat skuteč ný postup nebo není  jinak v
souladu s povinnostmi Zhotovitele.

Poč áteění  harmonogram i kaŽdý dalš í  aktualizovaný harmonogram musí  být předlož en Správci
stavby v jedné  tiš těné  vezi a jedné  elektronické  verzi v editovatelné  podobě. KaŽdý harmonogram
musí  obsahovat.

(a) Datum zahájení  prací , Dobu pro dokonč ení  Dí la a kaž dé jeho Sekce fie-li nějaká), Postupné
závazné  milní ky, vč etně uvedení  kaŽdé  Přejí mací  zkouš ky jako milní ku,

(b) datum poskytnutí  práva pří stupu, předání  a umoŽnění  uŽí vání  pro (vš echny č ásti) Staveniš tě
v souladu s datem (nebo daty) stanoveným (i) v Pří loze k nabí dce. Nejsou-litato data v Pří loze
k nabí dce stanovena, pak Zhotovitel musí  uvé st data, kdy poŽaduje, aby mu objednatel
poskytnul právo pří stupu na (ednotlivé  č ásti) Staveniš tě, předal mu je a umoŽnil mu jejich
uŽí vání ),

(c) pořadí , v které m Zhotovitel zamýš lí  Dí lo vykonat vč etně práce kaŽdé ho ze jmenovaných
Podzhotovitelů ,

(d) data zpracování  a odevzdání  jednotlivých č ástí  Projektové  dokumentace pro provádění  stavby
Správci stavby vč etně uvedení  milní ku pro schválení  té to dokumentace stavby Správcem
stavby a harmonogram předávání  technologických předpisů  a výrobně technické
dokumentace,

(e) smluvní  hodnotu prací  předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsí cí ch provádění  Dí la
podle Smlouvy,

(f) posloupnost a nač asovánÍ  nápravných prací  (sou-li nějaké ) podle Pod-č lánku 7.5 |odmÍ tnutÍ l
a 7.6 [Nápravné  prácel,

(s) vš echny č innostis logickýmivazbami aznázornění m nejdří vějš í ho a nejpozdějš í ho moŽné ho
data zahájení  a ukonč ení  kaž dé z č inností , s uvedení m č asových rezerv (sou-li nějaké ), a se
znázornění m kritické  cesty (pří padně kritických cest),

(h) data vš ech mí stně uznaných dnů  pracovní ho klidu a pracovní ho volna (státní ch svátků );

(i) vš echna klí č ová data dodání  Technologické ho zaří zení  a Materiálů ,

(j) pro kaŽdou č innost: skuteč ný aktuální  postup k dané mu datu, jaké koli zpož dění  tohoto
postupu a vliv tohoto zpož dění  na dalš í  č innosti (sou-li nějaké ),

(k) prů vodní  zprávu, která musí  obsahovat:

(i) popis vš ech hlavní ch etap provádění Dí la,
(ii) obecný popis postupů , které  Zhotovitel zamýš lí  použ í t při provádění  Dí la,
(iii) ú da1e znázorňují cí  Zhotovitelů v přiměřený odhad poětu Personálu zhotovitele v kaž dé

kategorii a poč tu kaŽdé ho typu Vybavení  zhotovitele potřebné ho na Staveniš ti pro kaŽdý
stavební  objekt po měsí cí ch,

(iv) v pří padě aktualizované ho harmonogramu identifikaci jaké koli významné  změny oproti
předchozí mu harmonogramu předloŽené mu Zhotovitelem před předmětnou změnou,

(v) Zhotovitelů v návrh překonání  vlivu jakýchkoli zpoŽdění  na postup prací  na Dí le.

Pro vylouč ení  pochybností  aktualizace č i změna harmonogramu Zhotovitelem bez ohledu na
pří padné  schválení  Správcem stavby č i objednatele není  dů vodem a nemů Že na její m základě
dojí t k prodlouŽení  Doby pro dokonč ení  nebo doby pro splnění  postupných závazných milní ků , jeŽ
lze prodlouž it výluč ně za podmí nek Pod-č lánku 8.4 |ProdlouŽenÍ  doby pro dokonč enÍ ] a Pod-č lánku
8.13 |Prodlouž ení  doby pro splněnÍ  postupné ho závazné ho milní ku].

JestliŽe Správce stavby do 21 dnů  po obdrŽení  harmonogramu (do 14 dnů  po obdrŽení
aktualizované ho harmonogramu) nedá Zhotoviteli oznámení , v které m uvede, v jaké m rozsahu
tento harmonogram neodpoví dá Smlouvě, musí  Zhotovitel postupovat ve shodě s tí mto

23



8.5

zvLÁŠ rNÍ  P)DMí NKY TE)HN\CKÉ  SPRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s

harmonogramem v souladu s jeho dalš í mi povinnostmi ze Smlouvy. Personál objednatele je
oprávněný se při plánování  svých č inností  na tento harmonogram spolé hat.

Zhotovitel musí  dát Správci stavby okamŽitě oznámení  o pravděpodobných konkré tní ch budoucí ch
událostech nebo okolnostech, které  mohou negativně ovlivnit práce, zvýš it Smluvní  cenu nebo
zpozdit provádění  Dí la. Správce stavby mů Že poŽadovat, aby Zhotovitel předloŽil odhad
předpokládané ho vlivu budoucí  události nebo okolnosti anebo návrh podle Pod-č lánku 13.3 [Posť up
přivariaci]'

Kdykoli dá Správce stavby Zhotoviteli oznámení , ž e harmonogram (ve stanovené m rozsahu)
neodpoví dá Smlouvě nebo přestane zobrazovat skuteč ný postup nebo není  jinak v souladu
s povinnostmi Zhotovitele, musí  Zhotovitel Správci stavby předlož it (do 14 dnů  po obdž ení  tohoto
oznámení  od Správce stavby) aktualizovaný harmonogram v souladu s tí mto Pod-č lánkem.

Nesplnění  povinnosti předloŽit harmonogram podle tohoto Pod-č lánku 8.3 je dů vodem
pro uplatnění  smluvní  pokuty podle Pod-č lánku 4.27 azadrž ení  č ásti plateb podle Pod-č lánku 14.6
(e)."

Zpož dění  způ sobená ú řady

Pod_č lánek 8.5 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

Jestliž e platí  pro provádění  Dí la' s výjimkou obstarání  potřebných povolení , jeŽ je Zhotovitel
povinen dle Smlouvy obstarat, následují cí  podmí nky, jmenovitě:

(a) Zhotovitel svědomitě dodrŽoval postupy stanovené  pří sluš nými legálně ustanovenými orgány
veřejné  správy v Zemi,

(b) Tyto orgány zdž uji nebo způ sobí  ztí ž ené  podmí nky práce Zhotovitele a

(c) ZpoŽdění  nebo ztí Žené  podmí nky jsou Nepředví datelné ,

pak toto zpoŽdění  nebo ztí Žené  podmí nky budou povaŽovány za pří č inu zpoŽdění  podle pod-
odstavce (b) Pod-č lánku 8.4 |ProdlouŽenÍ  doby pro dokonč ení ]

Výluč ně v rozsahu, v jaké m nejsou poskytnutá ú zemní  rozhodnutí  a stavební  povolení  v souladu
s poŽadavky na provádění  Dí la obsaž ené  ve Smlouvě stanovené  v dokumentech podle Pod-č lánku
1'5 [Hierarchie smluvní ch dokumentů | pí sm' (a) aŽ (g), zejmé na v Pož adavcí ch objednatele, se
objednatel zavazuje poskytnout Zhotoviteli souč innost při zajiš tění  potřebných povolení , která jsou
nezbytná pro realizaci Dí la v souladu s pož adavky na provádění  Dí la obsaŽené  ve Smlouvě
stanovené  v dokumentech podle Pod-č lánku 1.5 |Hierarchie smluvnÍ ch dokumentů ] pí sm. (a) až  (g)
(,,Vybrané  potřebné  povolení "), přič emž  se uplatní  následují cí  reŽim:

(a) Pokud (i)Zhotovitel pož ádá o Vybrané  potřebné  povolení , (ii) taková ž ádost bude ú plná a
v souladu se vš emi pří sluš nými ustanovení mi Právní ch předpisů  a Smlouvy, (iii) objednatel
poskytne pří sluš né mu orgánu veřejné  moci v pří sluš né m správní m ří zení  anebo v jiné m
pří sluš né m postupu vš echnu přiměřenou souč innost s vydání m Vybrané ho potřebné ho
povolení  a (iv) pří sluš ný orgán veřejné  moci neposkytne Vybrané  potřebné  povolení  ve
lhů tě (x) stanovené  v Právní m předpisu, anebo (y) 60 dní  ode dne podání  ú plné  ž ádosti,
pokud Právní  předpis specifickou lhů tu nestanoví , (z) 90 dní  v pří padě samotné  Žádosti o
vydání  rozhodnutí  dle stavební ho zákona, a (v) Zhotovitel předloŽil vš echny poŽadované
podklady, doklady a dokumentaci, která je potřebná podle Právní ho předpisu k vydání
pří sluš né ho Vybrané ho potřebné ho povolení ; potom mů Že Zhotovitel pož ádat objednatele,
aby mu poskytl souč innost se zí skání m Vybrané ho potřebné ho povolení .

(b) Žáoost Zhotovitele o souč innost objednatele podle výš e uvedené ho odstavce se bude
povaŽovat za předloŽenou aŽ poté , kdy Zhotovitel doruč í  Správci stavby (i) vš echny
potřebné  informace o pří sluš né  ž ádosti o Vybrané  potřebné  povolení  (anebo změnu č i
ú pravu existují cí ho potřebné ho povolení ) a (ii) pí semnou zprávu sumarizují cí  (dostateč ně
podrobně, aby objednatel mohl přiměřeně porozumět stavu pří sluš né  Žádosti):

24



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY K)MUNIKACÍ  HL. M' PRAHY, A.s.

(i) kroky, které  Zhotovitel podnikl za ú č elem ú spěš né ho zí skání  Vybrané ho
potřebné ho povolení  (anebo změny ěi ú pravy existují cí ho potřebné ho povolení )'

(ii) soulad ž ádosti s pří sluš nými ustanovení mi Právní ch předpisů ,

(iii) dů vody' kteými pří sluš ný orgán veřejné  moci vysvětlil Zhotoviteli nevydání
pří sluš né ho Vybrané ho potřebné ho povolení  (anebo vydání  nepřijatelné ho
Vybrané ho potřebné ho povolení ),

(iv) vysvětlení , proě jsou dů vody pří sluš né ho orgánu veřejné  moci neopodstatněné ,
nepřiměřené  anebo neodpoví dají cí  pří sluš né mu Právní mu předpisu.

(c) Na základě Žádosti splňují cí  nálež itosti uvedené  v předcházejí cí ch odstavcí ch, objednatel
a Správce stavby poskytnou souč innost se zí skání m Vybrané ho potřebné ho povolení
(anebo změny č i ú pravy existují cí ho potřebné ho povolení ); Zhotovitel se zavazuje
poskytnout objednateli a Správci stavby vš echnu přiměřenou souč innost, kterou mohou
objednatel a Správce stavby potřebovat v souvislosti se svým jednání m.

(d) Pokud pří sluš ný orgán veřejné  moci nevydá pří sluš né  Vybrané  potřebné  povolení  do
š edesáti (60) dní  (90 dní  v pří padě rozhodnutí  dle stavební ho zákona), ode dne podání
Žádosti splňují cí  nálež itosti uvedené  v předcházejí cí ch odstavcí ch, pak tato skuteč nost se
povaŽuje za riziko objednatele ve smyslu Pod-č lánku 17 .3 |Rizika objednatele]. V pří padě,
ž e se Zhotovitel rozhodne nepož ádat o změnu stávají cí ch ú zemní ch rozhodnutí  a
stavební ch povolení  nebo které hokoliv z nich ve společ né m ú zemní m a stavební m ří zení ,
ale poŽádá zvláš ť  o změnu ú zemní ho rozhodnutí  a návazně po vydání  změny Územní ho
rozhodnutí  v samostatné m ří zení  o změnu stavební ho povolení , pak nevydání  pří sluš né
změny stavební ho povolení  v navazují cí m stavební m ří zení  ve lhů tě 90 dní  se nepovaŽuje
za riziko objednatele a jde plně k tí Ži Zhotovitele. Den vydání  pří sluš né ho Vybrané ho
potřebné ho povolení  se pokládá za den splnění  poŽadavku zajiš tění  pří sluš né ho
Vybrané ho potřebné ho povolení , a to bez ohledu na den nabytí  právní  moci pří sluš né ho
Vybrané ho potřebné ho povolení . Pokud se kdykoliv v prů běhu zí skávání  Vybrané ho
potřebné ho povolenÍ  ukáŽe, Že podmí nky pro poskytnutí  souč innosti objednatele nebyly
naplněné , nebude se jednat o riziko objednatele ve smyslu Pod-č lánku 17 '3 |Rizika
objednatelel a Zhotovitel bude povinný podniknout potřebné  kroky s cí lem napravit
prokázané  nedostatky.

(e) Pro ú č ely jaké hokoliv nároku vznesené ho Zhotovitele ve smyslu Pod-č lánku 20.1 |Claimy
Zhotovitelel ve vztahu ke skuteč nosti, jeŽ představuje riziko objednatele, ke které  doš lo ve
smyslu odstavce (d) výš e' dů sledky jaké hokoliv prodlení  s vydání m pří sluš né ho Vybrané ho
potřebné ho povolení  (anebo změny č i ú pravy existují cí ho potřebné ho povolení ), které  lze
připsat nesplnění  povinností  Zhotovitele vyplývají cí ch z té to Smlouvy (vč etně nedodrž ení
vš ech pří sluš ných Právní ch předpisů ), budou na ú č et Zhotovitele a objednatel nebude ve
vztahu k takové mu prodlení  povinný zaplatitŽádnou platbu ani Zhotovitel nebude mí t nárok
na prodlouŽení  lhů ty ani na jinou ú levu.

Pro vylouč ení  pochybností , objednatel neposkytne souč innost ve vztahu k zajiš tění  pří padných
povolení , iqichŽ potřeba vyplývá pouze z Návrhů  zhotovitele.

8.6 Mí ra postupu prací

V poslední m odstavci Pod-č lánku 8.6 jsou slova,,s náhradou š kody'' odstraněna a nahrazena slovy

,,se smluvní  pokutou".

8.7 Náhrada š kody za zpoŽdé ní

Pod-č lánek 8.7 je odstraněn vč etně názvu a nahrazen následují cí m znění m:

,,Smluvní  pokuta za zpož děni

25



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY' A.s.

JestliŽe Zhotovitel nedodrŽí  ustanovení  Pod-ělánku 8.2|Doba pro dokonč ení ], musí Zhotovitel podle
Pod-č lánku 2'5 |Claimy objednatele] zaplatit za toto nesplnění  závazku objednateli smluvní  pokutu
zazpož dění . Tato smluvní  pokuta zazpož dění je č ástka stanovená v Pří loze k nabí dce ve smyslu
Pod-č lánku 4.27 (e), která musí býtzaplacenazakaž dý den, kteý uplyne od konce pří sluš né  Doby
pro dokonč ení do data stanovené ho v Potvrzení  o převzetí . Avš ak celková č ástka způ sobilá k platbě
podle tohoto Pod-ělánku nesmí  překroč it maximální  hodnotu smluvní  pokuty za zpoŽdění  (je_li
taková) stanovenou v Pří loze k nabí dce.

Tato smluvní  pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokonč it Dí lo nebo jaké koli jiné  povinnosti,
závazku nebo odpovědnosti, které  mů ž e mí t podle Smlouvy."

8.11 Dlouhodobé přeruš ení

V Pod-č lánku 8.11 se text,,84 dnů '' odstraňuje a nahrazuje se textem ,,150 dnů ''

8.13 ProdlouŽení  doby pro splnění  postupné ho závazné ho milní ku

Přidává se nový Pod-č lánek 8.13 |ProdlouŽenÍ  doby pro splnění  postupné ho závazné ho milní kul

,,Zhotovitelje oprávněn podle Pod-č lánku 20.1 |Claimy zhotovitelel k prodlouŽení  doby pro splnění
postupné ho závazné ho milní ku, jestliž e nastane skuteč nost, s ní Ž Smlouva obecně spojuje
moŽnost prodlouŽení  Doby pro dokonč ení , a to o dobu, o jakou je nebo bude provedení  prací
nutných pro uvedení  do provozu nebo pro splnění  postupné ho závazné ho milní ku zpož děno v
dů sledku pří sluš né  pří č iny oproti ú dajů m uvedeným v Pří loze k nabí dce, resp. Harmonogramu,
kteý je pří lohou Smlouvy o dí lo. Pod-ělánky 8.4 |Prodlouž ení  doby pro dokonč enÍ l,8.5 |Zpož dění
způ sobená Úřady] a 20.1 |Claimy zhotovitele] se pro ú č ely uplatnění  pří padné ho nároku (claimu)
na prodlouŽení  doby pro splnění  postupné ho závazné ho milní ku použ ijí  obdobně.

Dů vody pro pří padné  prodlouž ení  Doby pro dokonč ení  a doby pro splnění  postupné ho závazné ho
milní ku se posuzují  samostatně."

10 pŘevzETí oBJEDNATELEM

10.í  Převzetí  dí la a sekcí

Na zač átek Pod-č lánku 10.1 se vkládá nový odstavec:

Na konci první ho odstavce Pod-č lánku 10.1jsou odstraněna slova,,Dí la nebo se mázato, Že bylo
vydáno v souladu s tí mto Pod-č lánkem" a jsou nahrazena následují cí m znění m: ,,na Dí lo."

Poslední  odstavec Pod-č lánku 10.1 je odstraněn.

10.2 Převzetí  č ástí  dí la

Druhý a třetí  odstavec Pod-č lánku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následují cí m znění m:

,,objednatel nesmí  uŽí vat jakoukoli č ást Dí la (kromě pří padů , Že jde o doč asné  opatření  podle Pod-
č lánku 10'5|Předč asné  už í vánfl, nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce
stavby nevydal Potvzení  o převzetí  na tuto č ást. Pokud objednatel už í vá jakoukoli č ást Dí la před
vydání m Potvzení  o převzetí  té to č ásti Dí la, postupuje se podle Pod-č lánku 10.5 |Předč asné
už í vání ]. Za uŽí vání  objednatelem se nepovaŽuje č innost třetí ch osob na Staveniš ti při výstavbě
tramvajové  tratijako podmiňují cí  investice Dí la, kterou je Zhotoví tel povinen umoŽnit a poskytnout
k ní  veš kerou nezbytnou souč innost a koordinaci.''

V poslední m odstavci Pod-č lánku 10.2 jsou ve vš ech pří padech a mluvnických pádech slova
,,náhrada š kody'' nahrazena slovy,,sm|uvní  pokuta''.

26



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNtKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

10.3 ?řekáž ky při přejí mací ch zkouš kách

Pod-č lánek 10.3 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m:

',JestliŽe 
je Zhotoviteli bráněno v provedení  Přejí mací ch zkouš ek z dů vodů , za něŽ nese

odpovědnost objednatel, po ví ce neŽ 14 dnů  od data

(i) kdy bylZhotovitel poprvé  připraven k provedení  Přejí mací ch zkouš ek'

nebo

(ii) kdy bylo Zhotoviteli doruč eno oznámení  o termí nu provádění  Přejí mací ch zkouš ek, pokud
nastalo později neŽ datum uvedené  pod bodem (i) shora,

a jestliŽe Zhotoviteli proto vznikne zpoŽděnÍ  anebo Náklady v dů sledku opoŽdění  v provedení
Přejí mací ch zkouš ek, musí

(i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení  a

(ii) je oprávněn podle Pod-č lánku 20.1 |Claimy zhotovitele!k:

(a) prodlouŽení  doby za jaké koli takové  zpoŽdění ,jestliž e dokonč ení je nebo bude zpoŽděno
podle Pod-č lánku 8.4 |Prodlouž ení  doby pro dokonč enfla

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů  plus přiráŽky přiměřené ho zisku, které  se zahrnou do
Smluvní  ceny'

Po obdÉ ení  tohoto oznámení  musí  Správce stavby postupovat v souladu s Pod-č lánkem 3.5
(Urč ení ), aby tyto záleŽitosti dohodl nebo urěil.

V pří padě někteých druhů  Přejí mací ch zkouš ek mů Že být v PoŽadavcí ch objednatele stanovena
odliš ná doba neŽ doba uvedená v první  větě tohoto Pod-ělánku."

10.5 Předč asné  už í váni

Přidává se nový Pod-č lánek 10.5|Předč asné  uŽÍ vánfl:

,,Zhotovitelje povinen poskytnout objednateli veš kerou souč innost potřebnou k tomu' aby Dí lo nebo
Sekce (podle okolností ) anebo č ásti Dí la (dle uváŽení  objednatele s výjimkou č ástí  Dí la nezbytných
k provozu městské  hromadné  tramvajové  dopravy na Libeňské m mostu v celé  jeho dé lce) mohly
být uvedeny do provozu v Době pro dokonč ení , resp. v rámci postupné ho závazné ho milní ku _ Době
výluky tramvajové  trati ve vztahu k č ástem Dí la nezbytných k provozu městské  hromadné
tramvajové  dopravy na Libeňské m mostu v celé  jeho dé lce. Za tí mto ú č elem je Zhotovitel zejmé na
povinen:

(a) uzavří l s objednatelem dohodu o předěasné m už í vání , která bude obsahovat zejmé na (i)
souhlas Zhotovitele s Předč asným uŽí vání m a (ii) popří padě podmí nky Předč asné ho už ivání ,
a to nejpozději jeden ('1) měsí c před uplynutí m doby podle Pod-č lánku 1 .1 .3.10,

(b) poskytnout objednateli veš keré  dokumenty, podklady, informace a ú daje (vč etně zejmé na
ú dajů  urč ují cí ch polohu definič ní ho bodu Dí la nebo Sekce a adresní ho mí sta a jiných
obsahových náleŽitostí  Žádosti o Předč asné  už ivání  Dí la nebo Sekce), které  jsou nezbytné
pro zí skání  pravomocné ho povolení  k Předč asné mu uŽí vání  Dí la nebo Sekce před její m
ú plným dokonč ení m;

(c) vykonávat svá práva a povinnosti v ří zení  před pří sluš ným stavební m ú řadem rozhodují cí m o
vydání  povolení  k Předč asné mu už í vání  Dí la nebo Sekce (podle okolností ) anebo č ásti Dí la
před jeho ú plným dokonč ení m, aby toto povolení  mohlo být vydáno co nejdří ve od podání
ž ádosti o Předč asné  už í vání  Dí la nebo Sekce (podle okolností ) anebo č ásti Dí la ze strany
Objednatele.

Pro vylouč ení  pochybností  se sjednává, Že Předč asné  uŽí vání  Dí la nebo Sekce (podle okolností )
anebo č ásti Dí la není  a nepovaŽuje se za dokonč ení  Dí la nebo Sekce (podle okolností ) anebo č ásti

27



ZVLÁš TNÍ  P)DMí NKY TEcHNtcKÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

Dí la dle Pod-ělánku 8.2 [Doba pro dokonč ení ], ani za převzetí  Dí la nebo Sekce (podle okolností )
anebo č ásti Dí la dle Pod-č lánku 10.1 [Převzetí  dí la a sekcí ] a 10.2 [Převzetí č ásti dí la]."

11 ODPOVEDNOST ZA VADY
11.1 Dokonč ení  nedokonč ených prací  a odstraňování  vad

Na zač átek Pod-č lánku 1 1.1 se vkládají  nové  odstavce:

,,Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost DÍ la. Poskytnutí m záruky za jakost Zhotovitel
přejí má závazek, Že zhotovené  Dí lo bude po celou Záruč ní  dobu způ sobilé  k uŽí vání , ke které mu
je svou povahou urč eno a Že po celou tuto dobu bude mí t s přihlé dnutí m k běŽné mu opotřebení
vlastnosti vyŽadované  Smlouvou.

Zhotovitel dále odpoví dá za vš echny vady z vadné ho plnění , které  má Dí lo nebo jeho č ást
od okamŽiku vydání  Potvrzení  o převzetí  Sekce nebo č ásti Dí la. Pokud budou garantované
informace dle bodu 4.2 Pož adavků  objednatele nesprávné  a v dů sledku toho vznikne vada Dí la,
pak za ni Zhotovitel neodpoví dá za předpokladu, ž e na nesprávnost garantované  informace v
prů běhu provádění  Dí la bud' Správce stavby upozornil bez zbyteč né ho odkladu poté , co ji zjistil
nebo měl mož nost zjistit, a objednatel přesto trval na provedení  dí la přes tuto skuteč nost, nebo
nesprávnost garantované  informace v prů běhu provádění  Dí la sice nez.|istil a objednatele na tuto
skuteč nost neupozornil, ale nesprávnost garantované  informace souč asně nemohla být
Zhotovitelem s vynaloŽení m odborné  pé č e v prů běhu provádění  Dí la zjiš těna'"

Pod-odstavec (a) se odstraňuje a nahrazuje následují cí m znění m:

''(a) dokonč it jakoukoliv práci, která není  dokonč ení  k datu stanovené mu v Potvrzení  o převzetí '
předat Dokumenty zhotovitele, o nichŽ je v PoŽadavcí ch objednatele stanoveno, Že budou předány
po předání  Dí la, a odstranit nedostatky a nedokonč ené  práce a splnit dalš í  podmí nky uvedené
v povolení  předč asné ho už í vání , povolení  zkuš ební ho provozu pří padně zjiš těné  při závěreč né
kontrolní  prohlí dce anebo v kolaudač ní m souhlasu týkají cí  se zhotovení  Dí la, a to dle pokynů
Správce stavby během takové  přiměřené  lhů ty, která je urč ena pokynem Správce stavby,"

V pod-odstavci (b) se na konci odstraňuje č árka a nahrazuje se pí smenem ,,a''.

Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následují cí ho znění :

''(c) 
předat veš keré  výš e uvedené  práce protokolárně objednateli (nebo jeho zástupci)'''

Na konec Pod-č lánku 1 '1.1 se přidávají  dva nové  odstavce následují cí ho znění :

''objednatelje oprávněn kdykoliv v Záruč ni době Zhotoviteli oznámit vady a uplatnit nároky z těchto
vad a to bez ohledu na to, kdy existenci vady zjistil ěi mohl zjistit. Zhotovitel poskytuje na Dí lo záruku
poč í naje ode dne vydání  Potvzení  o převzetí  Sekce nebo č ásti Dí la. Dé lka Záruč ní  doby je
uvedena v Pří loze k nabí dce.

Zhotovitel je povinen objednateli, nejrychleji jak je to moŽné  po oznámení  vady oznámit, jakým
způ sobem zamýš lí  vadu Dí la odstranit. Konkré tní  způ sob odstranění  vady musí  odsouhlasit
objednatel' Tento souhlas nesmí  být bez závaŽné ho dů vodu zdrž ován nebo zpoŽd'ován'"

11'2 Náklady na odstraňování  vad

Poslední odstavec Pod-č lánku 11.2 je odstraněn anahrazen následují cí m znění m

,,Když  a v takové m rozsahu, jak lze takovou práci přič í st k jaké koli jiné  pří č ině a objednatel
rozhodne o nutnosti provedení  nových prací  a o jejich zadáni v jiné m ří zení  podle zákona
ozadávání  veřejných zakázek, se Zhotovitelzavaz$e poskytnout veš kerou potřebnou souč innost
a zqmé na předlož it nabí dku na provedení  nových prací . Zhotovitel se dále v pří padě, Že nebude

28



zvLÁš rNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY KoMlJNlKACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

Vybrán pro realizaci těchto prací , zavazuje poskytnout vybrané mu dodavateli nových prací  veš kerou
souč innost pro jejich řádnou realizaci."

11.3 ProdlouŽení  záruč ní  doby

Poslední  věta první ho odstavce Pod-č lánku 11'3 se ruš í  bez náhrady.

Na konec Pod-č lánku 1'l.3 se přidává následují cí  ustanovení :

,,Nemů Že-li objednatel pro vadu Dí la nebo Sekce uŽí vat kromě vadou dotč ené  Sekce i jinou
souvisejí cí  č ást Dí la, neběŽí  ani Záruč ni doba poskytnutá na tuto souvisejí cí  Sekci."

'l1.4 Neú spěš né  odstraňování  vady

Na konec Pod-č lánku 1 1.4 se vkládá nový odstavec následují cí ho znění :

,,JestliŽe Zhotovitel do data oznámené ho podle první ho odstavce tohoto Pod-ělánku vadu nebo
poš kození  neodstraní , vzniká objednateli té ž  nárok na zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i uvedené
v Pří loze k nabí dce."

Právo na pří stup

V Pod-č lánku 11.7 jsou odstraněna slova,,Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy''' a
jsou nahrazena slovy: ,,Dokud neskonč ila doba stanovená Smlouvou pro platnost Bankovní  záruky
za odstranění  vad Dí la,''.

11.9 Potvrzeni o splnění  smlouvy

Pod-č lánek 11.9 je odstraněn bez náhrady

11.7

1 1.10 Nesplněné  závazky

Pod-č lánek 1 1.'10 je odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

,,Po uplynutí  doby stanovené  Smlouvou pro platnost Bankovní  záruky za odstranění  vad Dí la musí
kaž dáze Stran zů stat odpovědná za splnění  jaké hokoli závazku, kteý v té  době zů stal nesplněný.
Smlouva je povaŽována za platnou a ú č innou pro ú č ely urěení  povahy a rozsahu neprovedených
závazkť l"'

11.11 Úklid staveniš tě

V první m odstavci Pod-č lánku 11.11jsou odstraněna slova,,Po obdrŽení  Potvrzení  o splnění
smlouvy" a jsou nahrazena slovy: ,,Po uplynutí  doby platnosti Bankovní  záruky za odstranění  vad
Dí la".

První věta druhé ho odstavce Pod-č lánku 11'11je odstraněna a nahrazena následují cí m znění m:

,,Jestliž e nebudou veš keré  tyto polož ky odvezeny do 28 dnů  po tom, co uplynula doba platnosti
Záruky za odstranění  vad, mů Že objednatel vyklidit pří sluš nou č ást Staveniš tě na náklady
Zhotovitele a pří padně jaké koli zbýva1í cí  polož ky prodat nebo je použ í t jinak."

13 VARIACE A UPRAVY
13.1 Právo na variaci

Na ú vod Pod-č lánku 13.1 se přidává následují cí odstavec:

,,Tento Č lánek lze pouŽí t a vykládat pouze za podmí nek a v rozsahu, ktený umoŽňují  Právní
předpisy upravují cí  zadávání  veřejných zakázek, přič emŽ Strany a Správce stavby mohou

29



zvLÁŠ TNí  P)DMÍ NKY TE)HN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcI HL. M. PRAHY, A.s.

v pří padě Variací  postupovat vž dy pouze takovým způ sobem, aby byly dodrŽeny povinnosti
objednatele podle takových Právní ch předpisů ."

Na konec Pod-č lánku 13.1 se přidává následují cí  ustanovení :

V pří padě' ž e objednatel rozhodne o nutnosti provedení  stavební ch prací  a o jejich zadání  dle
pravidel stanovených zákonem o zadávánÍ  veřejných zakázek, zavazuje se Zhotovitel poskytnout
veš kerou potřebnou souč innost a zqmé na předloŽit na výzvu objednatele nabí dku na provedení
dodateěných praci za podmí nek' které  budou v maximální m moŽné m rozsahu odpoví dat
podmí nkám stanoveným pro provádění  Dí la podle Smlouvy a poŽadavků m objednatele, uvedeným
vtomto postupu dlezákona ozadáváni veřejných zakázek' V pří padě, Žetento postup budefakticky
představovat pří mé  zadání  dodateč ných stavební ch prací  Zhotoviteli v souladu s Právní mi
předpisy, bude Zhotovitelem navrŽená cena za provedení dodateč ných prací  (resp. Které koliv jejich
č ásti) stanovena tak, Že vhodnou cenou pro jakoukoli poloŽku musí  být taková cena, která (v
následují cí m pořadí  priority):

(a) je specifikovaná ve Smlouvě,

(b) je odvozena z ceny obdobné  poloŽky specifikované  ve Smlouvě,

(c) je stanovena na základě ceny pří sluš né  polož ky (vzhledem k rozsahu technické  specifikace
té to polož ky) databáze Expertní ch cen oborové ho tří dní ku stavební ch konstrukcí  a prací
staveb pozemní ch komunikací  (oTsKP-sPK) nebo podle ÚRS, podle toho, která bude niŽš í ,
platných ke dni předloŽení  návrhu Zhotovitele k Variaci. K pouŽitým Expertní m cenám se
nepřipoěí tává přiráž ka přiměřené ho zisku ani přnáž ka výrobní  a správní  reŽie, protoŽe je jiŽ v
těchto cenách zahrnuta; pro ú č ely porovnání  výš e poloŽky se porovnává Expertní  cena bez
přiráŽek vů č i ceně té Že polož ky dle ÚRS s přiráŽkou přiměřené ho zisku a výrobní  a správní
reŽie kté to ceně ÚRs;je-li poloŽka obsaŽena jen v jednom ztěchto cení ků , použ ije se pro
tuto poloŽku cení k, v němŽ je obsaž ena,

(d) musí  být urč ena Správcem stavby podle Pod-č lánku 3.5 na základě Zhotovitelova návrhu
kalkulace přiměřených pří mých nákladů  poloŽky. Tento návrh musí  Zhotovitel Správci stavby
předloŽit nejdří ve, jak je to moŽné  po vznesení  poŽadavku Správce stavby, spolu s přiráŽkou
přiměřené ho zisku ve výš i 5% pří mých nákladů  pří sluŠ né  poloŽky, přiráž kou na výrobní  reŽii
ve výš i 5 % pří mých nákladů  pří sluš né  poloŽky a přiráŽkou na správní  rež ii ve výš i 5% pří mých
nákladů  pří sluš né  polož ky. Tyto přiráŽky se povaŽují  pro Úč ely tohoto Pod-č lánku mezi
Stranamiza dohodnuté .

Nové  poloŽkové  ceny, stanovené  na základě Expertní ch cen nebo kalkulací  podle předchozí ch pod-
odstavců  (c) a (d)' nepodlé hají  ú pravám v dů sledku změn nákladů , pokud se pouŽije postup podle
Pod_č lánku 13.8.2 |Úpravy cen v dŮstedku změn náktadů  jsou povoteny!.

Správce stavby mů Že dát pokyn k provádění  prací  před jejich pří mým zadání m postupem dle
zákonaozadávání  veřejných zakázekv pří padech, kdy by byla naruš ena plynulostvýstavby, nebo
hrozil vznik š kody' a takový postup je připuš těny Právní mi předpisy.

V pří padě' ž e objednatel rozhodne o nutnosti provedení  nových prací  a o jejich zadání  v jiné m
ří zení  podle zákona o zadávání  veřejných zakázek, než  jejich pří mým zadánim, zavazuje se
Zhotovitel poskytnout veš kerou potřebnou souč innost a zejmé na předloŽit nabí dku na provedení
nových prací ' Zhotovitel se dále v pří padě, Že nebude vybrán pro provedení  těchto praci,zavazuje
poskytnout vybrané mu dodavateli nových prací  veš kerou souěinnost pro jejich řádnou realizaci.
Zhotovitel nemů Že nové  práce realizovat, pokud to podle zákona o veřejných zakázkách neni
moŽné  a pokud byl pro jejich realizaci vybrán jiný dodavatel.

JestliŽe Zhotoviteli vznikne zpož dění  anebo Náklady v pří č inné  souvislosti s poskytování m
souč innosti jiné mu dodavateli, musí  dát Zhotovitel Správci stavby oznámení  a je oprávněn podle
Pod_č lánku 20'1 |Claimy zhotovitele| k:

(a) prodlouž ení  doby za jaké koli takové  zpoŽdění , jestliŽe dokonč ení je nebo bude zpoŽděno
podle Pod-č lánku 8.4 |Prodlouž enÍ  doby pro dokonč enfl a

30



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  1PRÁVY K)MUN\KACí HL. M. PRAHY, A.s.

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů  plus přiráž ky přiměřené ho zisku, které  se zahrnou
do Smluvní  ceny.

Po obdrŽení  tohoto oznámení  musí  Správce stavby postupovat v souladu s Pod-č lánkem 3.5

|Urč enfl, aby tyto záleŽitosti dohodl nebo urč il."

13'7 Úpravy v dů sledku změn legislativy

Pod-č lánek 13'7 ie odstraněn a nahrazen následují cí m znění m

'Smluvní  cena musí  být upravena tak, aby bylo zohledněno zvýš ení  nebo sní ŽenÍ  Nákladů ,
vyplývají cí  ze změny v Právní ch předpisech Země (vč etně zavedení  nových Právní ch předpisů  a
zruš ení  nebo modifikace existují cí ch Právní ch předpisů ), nebo změny v soudní m nebo oficiální m
ú řední m výkladu takových Právní ch předpisů  provedené  po Základní m datu, které  ovlivňují
Zhotovitele při plnění  závazků  podle Smlouvy, nebo ze změny v Právní ch předpisech
zavedení m zákona č ' 28312021 Sb., stavební  zákon, azákona č .28412021 Sb., kteým se mění
některé  zákony v souvislosti s přijetí m stavební ho zákona, pokud tato změna ovlivňuje Zhotovitele
připlnění  závazkŮ podle Smlouvy.

JestliŽe Zhotoviteli vzniká (nebo vznikne) zpož dění  anebo dodateč né  Náklady jako dů sledek těchto
změn v Právní ch předpisech nebo takových výkladů , provedených po Základní m datu, nebo jako
dů sledek změn v Právní ch předpisech zavedení m zákona č .28312021 Sb. a zákona č .28412021
Sb., musí  dát Zhotovitel Správci stavby oznámení  a je oprávněn podle Pod-č lánku 20.1 |Claimy
zhotovitele)k:

(a) prodlouŽení  doby za jaké koli takové  zpoŽdění , jestliž e dokonč ení  je nebo bude zpoŽděno
podle Pod-č lánku 8.4 |Prodlouž ení  doby pro dokonč ení ] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů , která se zahrne do Smluvní  ceny.

Po obdrž ení  tohoto oznámení  musí  Správce stavby postupovat v souladu s Pod-č lánkem 3.5

|Urč ení l, aby tyto záleŽitosti dohodl nebo urč il."

13.8 Úpravy v dů sledku změn nákladů

Pod-č lánek '13.8 je odstraněn a nahrazen následují cí m zněnÍ m:

,,Pokud ú pravy cen v dů sledku změn nákladů  nejsou povoleny, platí  Pod-č lánek 13'8.í .

Pokud ú pravy č ástek splatných Zhotoviteli v dů sledku změn nákladů  jsou povoleny, platí  Pod-
č lánek 13'8.2'

Způ sob ú pravy č ástek splatných Zhotoviteli v dů sledku změn nákladů  (valorizace) je definován
v Pří loze k nabí dce.''

í 3.8.1 Upravy cen v dů sledku změn nákladů  nejsou povoleny

13.8'1.1 Dí lo je provedeno V době pro dokonč ení

JestliŽe se tento Pod-č lánek pouŽije' č ástky k zaplacení  Zhotoviteli se při zvýš ení  nebo sní Žení
nákladů  na pracovní  sí ly, na Věci urč ené  pro dí lo a na jiné  vstupní  náklady Dí la neupravují . Má se
zato,Že Přijatá smluvní č ástka obsahuje č ástky pro rezervu na dalš í zvýš ení nebo sní ž ení nákladů
v rozsahu, ve které m plnou kompenzaci jakýchkoli zvýš ení  nebo sní Žení  Nákladů  nepokývají
ustanovení  tohoto nebo jiných Č lanrů .

13.8"|.2 Vliv prodlení  objednatele na ú pravy v dů sledku změn nákladů

V pří padě' kdy ú pravy cen v dů sledku změn nákladů  nejsou povoleny, avš ak dojde k prodlení
objednatele s plnění m některé  jeho povinnosti podle Smlouvy a toto prodlení  bude mí t za následek'
Že některé  práce budou muset být provedeny v měsÍ cÍ ch následují cí ch po uplynutí  Doby pro
dokonč ení  prodlouŽené  v souladu se Smlouvou o vš echna pří padná prodlouŽení , která nebyla
způ sobena prodlení m objednatele s plnění m povinností  dle Smlouvy (tj. pro tyto ú č ely nebudou

31



ZVLÁš TNÍ  P)DMí NKY TE)HN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

brána v ú vahu taková prodlouŽení  Doby pro dokonč ení , která byla způ sobena prodlení m
objednatele při plnění  Smlouvy), pak se musí  cena takových prací  rovnat násobku (i) ceny
pří sluš né  práce uvedené  ve Smlouvě nebo v pří padě, Že cena není  uvedena ve Smlouvě, ceny
urč ené  podle Pod-č lánku 1 3.1 a (ii) násobitele změny uvedené ho v tomto Pod-č lánku stanovené ho
výpoč tem podle tohoto Pod-č lánku a v návaznosti na indexy cen stavební ch prací  publikované
podle metodiky Č eské ho statistické ho ú řadu na: ,,http://www.czso.czlcsu/redakce.nsf/i/ipc-cr",
(tabulka č . 5' list 2005 avg = 100), kteýž to násobitel bude stanoven podle shora uvedené ho indexu
cen stavební ch prací  vztahují cí ho se k měsí ci, (a) v němŽ uplynula Doba pro dokonč ení
prodlouž ená v souladu se Smlouvou o vš echna pří padná prodlouŽení , která nebyla způ sobena
prodlení m objednatele s plnění m povinností  podle Smlouvy (tj. pro tyto ú č ely nebudou brána
v ú vahu taková prodlouŽení  Doby pro dokonč ení , která byla způ sobena prodlení m objednatele při
plnění  Smlouvy), a (b) bezprostředně předcházejí cí ho měsí ci, v němŽ musely být pří sluš né
jednotlivé  práce provedeny v dů sledku prodlení  objednatele po uplynutí  Doby pro dokonč ení
prodlouŽené  v souladu se Smlouvou o vš echna pří padná prodlouŽení , která nebyla způ sobena
prodlení m objednatele s plnění m povinností  podle Smlouvy. Ustanovení  tohoto odstavce plati za
podmí nek uvedených v první  větě bez ohledu na pří padná jiná ustanovení  Smlouvy. Úprava, která
se pouŽije na č ástku takto stanovenou splatnou Zhotoviteli v souladu s Potvrzení m platby, bude
provedena podle ní Že uvedené ho Vzorce. Vzorec bude mí t následují cí  obecnou podobu:

Pn=Lm/Lz

kde:

,,Pn" je násobitel ú pravy, ktený se pouŽije na odhadovanou smluvní  hodnotu práce vykonané  za
dobu ,,n'', kdy touto dobou je jeden měsí c, pokud není  v Pří loze k nabí dce stanoveno jinak;

uLm" je aktuální  cenou/ index cen stavební ch prací  v měsí ci bezprostředně předcházejí cí m
měsí ci, v němž  musely být pří sluš né  práce potvrzeny v dů sledku prodlení  objednatele po uplynutí
Doby pro dokonč ení ,

,,Lz", je cenový index cen stavební ch prací  v měsí ci, kdy uplynula Doba pro dokonč ení
prodlouŽená v souladu se Smlouvou o vš echna pří padná prodlouž ení , která nebyla způ sobena
prodlení m objednatele s plnění m povinností  podle Smlouvy.

Pokud by hodnota Pn byla menš í  neŽ jedna, bude se mí t za Í o, Že hodnota Pn č iní  1 (ceny
pří sluš ných prací  uvedených ve Smlouvě tedy nemohou poklesnout).

13'8'2 Upravy cen V dů sledku změn nákladů  jsou povoleny

Jestliž e se tento Pod-č lánek pouŽije, č ástky k zaplacení  Zhotoviteli musí  být upraveny přizvýš ení
nebo sní Žení  nákladů  na pracovní  sí ly, na Věci urč ené  pro dí lo a na jiné  vstupní  náklady Dí la tak,
Že se přič tou nebo odeč tou č ástky urč ené  Vzorcem stanoveným v tomto Pod-č lánku. Má se za to,
Že Přijatá smluvní  č ástka obsahuje č ástky pro rezervu na dalš í  zvýš ení  nebo sní ž ení  nákladů
v rozsahu, v které m plnou kompenzaci jakýchkoli zvýš ení  nebo sní Žení  Nákladů  nepoknývají
ustanovení  tohoto nebo jiných Č tanxcr.

Úprava, která se pouŽije na č ástku jinak způ sobilou k platbě Zhotoviteli (tak jak byla potvrzena
v Potvrzení  platby), bude provedena podle ní Že uvedené ho vzorce. Žaana Úprava nebude použ ita
pro práci oceňovanou na základě Nákladů  ani eventuálně na vš eobecné  polož ky, tj' poloŽky
skupiny stavební ch dí lů  0 - Vš eobecné  konstrukce a práce.

Cena prací , upravená postupem podle tohoto Pod-č lánku se musí  rovnat souč inu ceny pří sluš né
práce uvedené  ve Smlouvě nebo v pří padě, Že cena není  uvedena ve Smlouvě, ceny urč ené  podle
Pod-č lánku 13'1 a násobitele změny, stanovené ho v návaznosti na indexy cen stavební ch prací
publikované  podle metodiky Č eské ho statistické ho Úřadu na:

',http://www.czso.czlcsu/redakce.nsf/i/ipc-cr., (tabulka č . 5, list 2005 áVg = 100), ve znění
následných změn prováděných Č SÚ v rámci ú prav cenové  hladiny (dále jen ,,cenový index").

Násobitel změny, která se pouŽije na ú pravu č ástky k zaplacení  Zhotoviteli v souladu s Potvrzení m
prů běŽné  platby, se musí  vypoč í st podle vzorce, kteý má následují cí  podobu:

32



7VLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  SPRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

Pn=Lm/Lo

kde:

,,Pn" je násobitel změny za období  ,,n", přič emŽ tí mto období m je měsí c, není -li v Pří loze
k nabí dce uvedeno jinak,

,,Lm" je cenový index pří sluš né ho kalendářní ho č tvrtletí ' stanovený jako prostý prů měr cenových
indexů  tří  měsí ců  tohoto č tvrtletí ' vypoč tený s přesností  na 3 desetinná mí sta.

Č tvrtletí m podle tohoto č lánku se rozumí  kalendářní  č tvrtletí  pří sluš né ho roku, poč í nají cí  měsí ci
leden, duben, č ervenec a ří jen.

Genový index Lm bude v závislosti na datu potvrzení  provedených prací  podle Smlouvy pouŽit
takto:

pro práce provedené  v kalendářní ch měsí cí ch:

květen, č erven, č ervenec - Lm za 1. kalendářní  č tvrtletí

srpen, září , ří jen - Lm za 2. kalendářní  č tvrtletí

listopad, prosinec a navazují cí  leden - Lm za 3. kalendářní  č tvrtletí

ú nor, březen, duben - Lm za 4. kalendářní  č tvrtletí  roku bezprostředně
předcházejí cí ho

''Lo", 
je základní  cenový index vztaŽený k měsí ci, do něhoŽ spadá Základní  datum."

14 sMLUVrti ceruA A PLATEBNí  PoDMí rtxy
'l4.2 Zálohová platba

Text Pod-č lánek 14.2 se odstraňuje a nahrazuje tí mto ustanovení m

,,objednatel mů Že poskytnout Zhotoviteli zálohovou platbu' Výš e zálohové  platby, pouŽité  měny,
splatnost a ostatní  podmí nky zálohové  platby jsou stanoveny v těchto Zvláš tní ch podmí nkách a
v Pří loze k nabí dce. Podmí nkou poskytnutí  zálohové  platby je předloŽení  Žádosti Zhotovitele
o poskytnutí  zálohové  platby a předloŽení  Bankovní  záruky za zálohu Zhotovitelem objednateli
v minimální  výš i poŽadované  zálohové  platby s tí m, Že:

(a) Bankovní  záruka za zálohu musí  být ú č inná nejpozději v den její ho předání  objednateli,

(b) Bankovní  záruka musí  být vystavená jako neodvolatelná a bezpodmí neč ná, přič emŽ
pří sluš ná banka dle Pod-č lánku 1.1.4.14 |BankovnÍ  záruka| se zaváž e k plnění  bez námitek
a na základě první  výzvy oprávněné ho,

(c) originál Bankovní  záruky za zálohu musí  být objednateli doruč en před realizací  převodu
zálohové  platby Zhotoviteli,

(d) Zhotovitel musí  zajistit, ž e Bankovní  záruka za zálohu bude platná a vymahatelná po dobu
o 60 dní  delš í , neŽ je pož adovaná doba pro poskytnutí  zálohové  platby,

(e) Nebude-li zálohová platba zú č tovaná v plné  výš i v době, na kterou byla zálohová platba
pož adována a vyplacena, vrátí  Zhotovitel objednateli č ástku ve výš i nezú ětované ho zů statku
zálohové  platby za podmí nek uvedených v Pří loze k nabí dce,

(f) V pří padě, kdy Zhotovitel nevrátí  objednateli č ástku ve výš i nezú č tované ho zů statku
zálohové  platby v souladu s podmí nkami uvedenými v Pří loze k nabí dce, mů Že objednatel
uplatnit nárokz Bankovní  záruky zazálohu na dosud nezú č tovanou č ástku,

(g) objednatel musí  Bankovní  záruku za zálohu vrátit Zhotoviteli:

33



14.3

zvLÁŠ rNÍ  PaDMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY KoMUNtKAcÍ  HL. M. PRAHY A.s

(i) do 30 dnů  ode dne doruč ení  poslední ho daňové ho dokladu v pří padě kdy byla
zálohová platba zú ětována v plné  výš i,

(ii) do 30 dnů  ode dne obdrž ení  č ástky ve výš i nezú č tované ho zů statku zálohové  platby
od Zhotovitele, nebo

(iii) do 30 dnů  poté , co doš lo k plnění  z Bankovní  záruky zazálohu bankou.

Pokud zálohová platba není v Pří loze k nabí dce uvedena, tento Pod-č lánek se nepouŽije."

Zádost o potvrzení  prů běŽné  platby

Vprvní m odstavcí  vprvní  větě Pod-č lánku 14.3 se text: ,,š est kopií " nahrazuje textem: ,,ve třech
tiš těných originálech a dále pak jednu v elektronické  podobě."

Na konci první  věty prvnÍ ho odstavce Pod-č lánku 14.3 se odstraňují  slova ,,, které  musí  obsahovat
zprávu o postupu prací  během tohoto měsí ce v souladu s Pod-č lánkem 4.21 |Zprávy o postupu
prací l" a nahrazují  se teč kou."

Na konec první ho odstavce se přidává text následují cí ho znění :

,,Veš kerá korespondence týkají cí  se plateb, vč etně faktur a Potvrzení  prů běŽných a závěreč ných
plateb, bude Zhotovitelem předávána na Formuláří ch předepsaných objednatelem. Zhotovitelje
povinen Správci stavby předat Vyú č tování  rovněŽ v elektronické  podobě ve formátu *xml."

Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady.

V pod-odstavci (g) se mezi slova ,,Potvrzení ch platby" vkládá slovo ,,prů běž né ".

Harmonogram plateb

Na konec Pod-č lánku 14.4 se přidává následují cí  text: ,,Před zahájení m výstavby, nejpozději
společ ně s návrhem projektové  dokumentace pro provádění  stavby pro celou Stavbu předlož ené
ke schválení  Správci stavby, musí  Zhotovitel předloŽit výkaz hlavní ch výměr Stavby (,'VHVS") spolu
s veš kenými podrobnostmi a kalkulacemi, které  odů vodněně poŽaduje Správce stavby. VHVS musí
obsahovat předpokládaná koneč ná mnoŽství  hlavní ch poloŽek Stavby, které  musí  být oceněny za
pouŽití agregovaných poloŽkových cen tak, aby se celková ěástka rovnala koneč né  Smluvní  ceně
bez poloŽek za projektováni a inŽenýrskou č innost, jeŽ jsou oceněny zvláš ť  v Dopisu nabí dky i
v Harmonogramu plateb, přič emŽ rozdělení  ceny v rámci ocenění  musí  pro jednotlivé  objekty
poměrově odpoví dat poměrů m, jaké  by vycházely z ocenění  dle ÚRs. VHVS nesmí  zahrnovat
oceněné  polož ky za projektování  a inž enýrskou č innost, ani Doč asné  dí lo. Hodnota Doč asné ho
dí la' jakož  i jakýchkoliv dalš í ch prvků  prací , které  nejsou popsány ve VHVS (bez projektování  a
inž enýrské  č innosti), musí  být zahrnuty do polož kových cen prací  Stavby, které  mají  být vykonány
poté , co dojde k provedení  dané ho prvku.

VHVS podlé há schválení  Správcem stavby, které  mů Že být kdykoliv odvoláno, a nemá vliv na
koneč nou č ástku splatnou podle Smlouvy. VHVS musí  být revidován a vystaven znovu, jestliŽe se
kdykoliv před převzetí m Dí la zjistí , Že plně neodpoví dá Stavbě v dokonč ené  podobě.

Během Doby pro dokonč ení nesmí  smluvní  hodnota pro ú č ely pod-odstavce (a) Pod-č lánku 14.3
přesáhnout č ástku vypoč tenou podle aktuálně platné ho VHVS na základě množ ství  prací  Stavby,
které  byly vykonány v souladu se Smlouvou.

Kaž dé  Vyú č tování musí :

(a) být ve stejné  formě jako je aktuálně platný VHVS,

(b) zahrnovat podepsané  prohláš ení , ž e aktuálně platný VHVS (věetně předpokládaných
koneč ných množ ství ) a skuteč ně provedená mnoŽství je (sou) správný(á) a

(c) být doprovázeno potvzení m podepsaným Zástupcem zhotovitele potvzují cí m, Že ěást
Dí la vykonaná do dané ho data odpoví dá Smlouvě."

14.4

34



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TEcHNtcKÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcÍ  HL. M' PRAHY, A.s

14.6 Vydáni potvrzeni prů běž né  platby

První  věta první ho odstavce Po-č lánku 14.6 se odstraňuje a nahrazuje následovně.

,,Žaana č ástka z nabí dkové  ceny za stavební  práce nemů Že být potvzena ani zaplacena, dokud
objednatel neobdrŽí  a neschválí  Bankovní  záruku za provedení  Dí la."

Na konci druhé  věty první ho odstavce Pod-č lánku 14.6 se namí sto teč ky vkládá střední k a
následují cí  text:

,,v pří padě Potvzení  prů běŽné  platby, které  je poslední m Potvzení m prů běŽné  platby před
převzetí m Dí la, Sekce nebo jiné  ěásti Dí la objednatelem ve smyslu Pod-č lánku 10'1 |Převzetí  dÍ la
a sekcfl a Pod-č lánku 10.2 |PřevzetÍ  č ásti dí la|, je Správce stavby povinen vydat Potvzení
prů běŽné  platby nejpozdějiv den převzetí  Dí la, Sekce nebo č ásti Dí la objednatelem."

Za prvnÍ  odstavec Pod-č lánku '14.6 se vkládá následují cí  text:

,,JestliŽe některé  ú daje uvedené  ve Vyú č tování  nejsou pravdivé , správné  nebo ú plné  nebo jestliž e
jejich správnost nemů Že být Správcem stavby ověřena z dů vodu nedostateč ných podkladových
dokumentů , musí  Správce stavby tuto skuteč nost spolu s dů vody oznámit Zhotoviteli do 28 dní  od
obdž ení  VyÚč tování . V takové m pří padě se

(i) k Vyú č tování  nepřihlí Ží  a

(ii) Zhotovitelje povinen předlož it Správci stavby bez zbyteěné ho odkladu nové  Vyú č tování
spolu se vš emi podpů rnými dokumenty, které  bude v souladu se Smlouvou. Správce
stavby následně musí  vydat objednateli Potvrzení  prů běŽné  platby' v němŽ je
stanovena výš e prů běž né  platby, kterou objednatel na základě Vyú č tování  uhradí
Zhotoviteli. Dnem uskuteěnění  zdanitelné ho plnění  se rozumí  den odsouhlasení
Vyú č tování . Daňový doklad k prů běŽné  platbě lze vystavit až  po odsouhlasení
Vyú č tování ."

Ve druhé m odstavci se v závorce odstraňují  slova ,,zádž né ho a jiných".

V pod-odstavci (a) třetí ho odstavce se mezi slova ,,zadrž eny až " vkládají  slova ,,ve výš i uvedené
v Pří loze k nabí dce a to".

Zatřetí  odstavec Pod_č lánku '14.6 se vkládá následují cí  text:

,,Když  Zhotovitel

(c) je v prodlení  s předlož ení m nebo udrŽování m v platnosti Bankovní  záruky za provedení  Dí la
pod le Pod_č l ánku 4'2 |Z aj i š tě n í  sp l n ě n í  sm/ouvy],

(d) přes pokyn Správce stavby ke zjednání  nápravy neplní  povinnosti podle Pod-č lánku 6.7
[ochrana zdraví  a bezpeč nost při prácil,

(e) nepředloŽí  na základě pokynu Správce stavby ve stanovené m termí nu aktualizovaný
Harmonog ra m pod le Pod-č lán ku 8.3 |H armon ogra ml,

(f) nepředloŽí  nebo neudž uje v platnosti pojistné  smlouvy podle Č lánku 18 |Pojiš těnÍ ],

mů Že být v pří padě poruš ení  kaŽdé  uvedené  povinnosli zadrŽena č ástka ve výš i podle Pří lohy
k nabí dce a to opakovaně z které koli Prů běŽné  platby aŽ do doby splnění  dané  povinnosti.

Strany se dohodly, Že maximální  celková výš e zadrŽení  plateb za poruš ení  Smlouvy nepřesáhne
č ástku uvedenou v Pří loze k nabí dce."

14.7 Platba

Pod-odstavce (a) až  (c) Pod-č lánku 14.7 se odstraňují  a nahrazuii se následují cí m textem:

(a) splátku zálohové  platby do 60 dnů  od vyŽádání  zálohové  platby Zhotovitelem nebo po
obdrŽení  dokumentů  v souladu s Pod-č lánkem 4.2 |Zajiš tění  splnění  smlouvyl a
Pod-č lánkem 14.2fZálohová platba| podle toho, co se stane později'

35



zvLÁš rNí  PaDMÍ NKY TE)HN\CKÉ  SPRÁVY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s

(b) č ástku potvrzenou v kaŽdé m Potvzení  prů běŽné  platby do 60 dnů  od data, kdy Správci
stavby bude doruč ena faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení  prů běŽné  platby,
a

(c) č ástku potvzenou v Potvrzení  závěreč né  platby do 60 dnů  od data, kdy Správci stavby bude
doruč ena faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení  závěreč né  platby."

Za Pod-odstavec (c) Pod-č lánku 14.7 se vkládá následují cí text:

,,Za den uskuteěnění  zdanitelné ho plnění  se povaŽuje den vydání  Potvrzení  prů běŽné  platby nebo
den vydání  Potvzení  závěreč né  platby.

Provedení  změny nebo doplnění  dalš í ho bankovní ho spojení  Zhotovitele bude provedeno pouze
na základě ž ádosti Zhotovitele a zároveň změnou Smlouvy. Žádost musí  být pí semná a mů ž e být
doruč ena pouze prostřednictví m datové  schránky objednatele z datové  schránky Zhotovitele
(u právnických osob) nebo ú ředně ověřenou listinou u Zhotovitele - fyzické  osoby, pokud tento
Zhotovitel nemá té Ž zavedenou vlastní  aktivní  datovou schránku."

Na konec Pod-č lánku 14.7 se přidává následují cí text:

,,Zhotovitel bere na vědomí  auznává, Že doba splatnostiv dé lce 60 dnů  podle tohoto Č tanru t+
|SmluvnÍ  cena a platební podmÍ nky|je odů vodněna povahou závazku,kdy

(i) předmětem Smlouvy je provedení  komplexní  a rozsáhlé  Stavby,
(ii) platby za provedené  práce jsou č erpány z veřejných prostředků , u nichŽ existuje

zvýš ená mí ra poŽadavku na prověření  správnosti a oprávněnosti jejich vynaloŽení ,
s ěí mŽ je spojen delš í  a slož itějš í  administrativní  proces jejich schvalování ,

(iii) před ú hradou je nutné  ověřit, Že vš echny vyÚč tované  práce byly provedeny řádně a
kvalitně a v rozsahu odpoví dají cí m Smlouvě (vč etně projektové  dokumentace) a
pří sluš né  faktuře."

Č ástra je zaplacena odepsání m pří sluš né  peněŽní  č ástky z bankovní ho ú č tu objednatele.

Zhotovitel se zavazuje k tomu, Že neprovede jednostranný zápoč et pohledávky.

Zhotovitel není  oprávněn použ í t k zápoč tu vů č i objednateli pohledávku své ho spoludluŽní ka ve
smyslu s 1984 obč anské ho zákoní ku."

14.8 ZpoŽděná platba

První  a druhý odstavec Pod-č lánku 14.8 se odstraňují  a nahrazuji se tí mto textem:

,,JestliŽe Zhotovitel neobdž í  platbu v souladu s Pod-č lánkem 14.7 |Platba],je Zhotovitel oprávněn
k ú hradě ú roku z prodlení  ve výš i podle Právní ch předpisů ."

14.9 Platba zádrŽné ho

Pod-č lánek 14.9 se odstraňuje bez náhrady

14.10 Vyú č tování  při dokonč ení

První  věta Pod-č lánku 14.'í 0 se odstraňuje a nahrazuje se následují cí m textem

,,Do 35 dnů  po obdrŽení  Potvrzení  o převzetí  Dí la musí  Zhotovitel Správci stavby předloŽit ve třech
tiš těných originálech a dále pak jednou v elektronické  podobě Vyú č tování  při dokonč ení
s podkladovými dokumenty, v souladu s Pod-č lánkem 14.3 1Žadost o potvrzení  prŮběž né  platby],
které  znázorňuje:"

14''11 Zádast o potvrzení  závěreč né  platby

Text Pod-č lánku 14'11 se odstraňuje a nahrazuje následují cí m textem:

36



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMí NKY TECHNlcKÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

,,Do 35 dnů  po obdrž ení  Potvrzení  o převzetí  Dí la, musí  Zhotovitel Správci stavby předlož it ve třech
tiš těných originálech a dále pak jednou v elektronické  podobě Závěreč né  vyú ětování  s podpů rnými
dokumenty, které  znázorň uje:

(a) hodnotu veš kených prací  provedených v souladu se Smlouvou a

(b) jaké koli dalš í  obnosy, o kterých se Zhotovitel domní vá, Že mu budou náleŽet podle Smlouvy
nebo jinak.

JestliŽe některé  ú daje uvedené  v Závěreč né m vyú č tování  nejsou pravdivé , správné  nebo ú plné ,
nebo jestliŽe jejich správnost nemů Že být Správcem stavby ověřena z dů vodu nedostateč ných
podpů rných dokumentů , musí  Správce stavby tuto skuteč nost oznámit spolu s dů vody Zhotoviteli
do 28 dní  od obdrŽení  Závěreč né ho vyÚětování .

V takové m pří padě se
(i) k Závěreč né mu vyú č tování  nepřihlí ž í  a

(ii) Zhotovitelje povinen předloŽit Správci stavby bez zbyteč né ho odkladu nové  Závěreč né
vyú č tování  spolu se vš emi podpů rnými dokumenty' které  bude v souladu s touto
Smlouvou. Správce stavby následně musí  vydat podle Pod-č lánku 14.13 objednateli
Potvrzení  závěreč né  platby. Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  se rozumí  den
odsouhlasení  Závěreč né ho vyú č tování . Daňový doklad k závěreč né  platbě lze vystavit
aŽ po odsouhlasení  Závěreč né ho vyú č tování .

Jestliž e vš ak po diskuzí ch mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých
změnách návrhu závěreč né ho vyú č tování  vyjde najevo, ž e existuje spor, musí  Správce stavby
doruč it objednateli (s kopií  Zhotoviteli) Potvrzení  prů běŽné  platby na dohodnuté  č ásti návrhu
závěreč né ho vyú č tování . Poté  co je spor koneč ným způ sobem vyřeš ený podle Č lánku 20 |Ctaimy,
spory a rozhodč Í  ří zenfl, musí  Zhotovitel připravit a objednateli předloŽit (s kopií  Správci stavby)
Záv ěreč ,né  vyú č tován í . "

14.í 4 Skonč ení  odpovědnosti objednatele

První  odstavec Pod-č lánku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následují cí m textem

''objednatel není  odpovědný Zhotoviteli za ž ádnou záleŽitost nebo věc podle nebo v souvislosti
se Smlouvou nebo provádění m Dí la s výjimkou pří padů  (a v takové m rozsahu), kdy Zhotovitel
výslovně zahrnul za tí mto ú č elem č ástku do Závěreč né ho vyú č tování ; objednatel vš ak není
odpovědný za záleŽitosti a věci, které  se vyskytly po vydání  Potvrzení o převzetí  stavební  č ásti Dí la,
tj převzetí  poslední ho dokonč ené ho provozní ho souboru nebo poslední ho dokonč ené ho
stavební ho objektu.''

15 UKoNČ ENí  SMLoUVY oBJEDNATELEM
15.2 odstoupení  objednatelem

V pod-odstavci (a) první ho odstavce Pod-č lánku 15.2 se zazávorku fZajiš těnÍ  splnění  smlouvy]
vkládají  slova: ,'anebo Pod-č lánkem 4'25 |Záruka za odstranění  vafl".

Pod-odstavec (e) zní :

''(e) 
je-li rozhodnuto o jeho ú padku, o vstupu do likvidace, popří padě dojde k jaké mukoli ú konu
nebo události, které  mají  (podle pří sluš ných Právní ch předpisů ) podobný ú č inek jako jakýkoli
z těchto ú konů  nebo událostí , nebo"

Za pod-odstavec (f) se vkládá následujÍ cí  text:

(s) nedodÉ uje podmí nky stanovené  v Zadávací  dokumentaci nebo v kvalifikač ní  dokumentaci
zakázky na provedení  Dí la ani po uplynutí  dodateč né  přiměřené  lhů ty' která mu byla
stanovena objednatelem ke splnění  pří sluš ných podmí nek,

37



ZVLÁš TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

(h) V zadáVací m ří zení  na zadání  zakázky na provedení  Dí la uvedl ve své  Nabí dce informace
nebo doklady, které  neodpoví daly skuteč nosti a měly nebo mohly mí t vliv na výsledek dané ho
zadávací ho ří zení ,

(i) nepostupuje v souladu s Pod-č lánkem 4.4 |Podzhotovitelé |,

0) za podmí nek stanovených Právní mi předpisy,

(k) nepostupuje v souladu s Č lánkem 11 |odpovědnost za vady] a neodstraní  řádně a věas
takovou vadu Dí la, která zbavuje objednatele v zásadě veš keré ho prospěchu z Dí la, Sekce
nebo jiné  č ásti Dí la nebo podstatně ztěŽuje jeho uŽí vání ,"

Druhý odstavec Pod-č lánku 15.2 zní :

''Při 
jaké koli z těchto událostí  nebo oko|ností  mů Že objednatel po tom, co dá 14 dnů  předem

oznámení  Zhotoviteli, odstoupit od Smlouvy avykázat Zhotovitele ze Staveniš tě. V pří padě pod-
odstavců  (e)' (f) a (i) vš ak mů ž e objednateloznámení m od Smlouvy odstoupit ihned."

Třetí  odstavec Pod-č lánku 15.2 zní :

,,odstoupení  objednatele se nedotýká práva na zaplacení  smluvní  pokuty nebo ú roku z prodlení ,
pokud jiŽ dospěl, práva na náhradu ú jmy, práva na uplatnění  nároků  z Bankovní  záruky, práv
z odpovědnosti za vady dle Pod-č lánku 1'1 [odpovědnost za vady), Licence a Práv duš evní ho
vlastnictví , ani ujednání , které  má vzhledem ke své  povaze zavazovat strany ipo odstoupení  od
smlouvy, zejmé na ujednání  o způ sobu řeš ení  sporů . To platí  rovněŽ tehdy, pokud objednatel
následně uzavře Smlouvu o dí lo s jiným dodavatelem dle tohoto Pod-ělánku '15.2."

Na konec Pod-č lánku 15.2 se doplňuje nový odstavec

,,objednatel si v souladu s předpisy upravují cí mi zadávání  veřejných zakázek vyhrazuje právo
realizovat změnu v osobě Zhotovitele, dojde-li k předč asné mu ukonč ení  Smlouvy o dí lo ze strany
Zhotovitele nebo k předč asné mu ukonč ení  Smlouvy o dí lo objednatelem. objednatel si pro takový
pří pad vyhrazuje právo uzavří t Smlouvu o dí lo s dodavatelem, jehoŽ nabí dka se v rámci hodnocení
nabí dek v zadávací m řizení  na zadání  Smlouvy o dí lo umí stila jako dalš í  v pořadí , a to s cenou
stanovenou v souladu s nabí dkou takové ho dodavatele. Tento postup mů Že objednatel uplatnit i

opakovaně."

15.4 Platba po odstoupení

Na konec Pod-č lánku 15.4 se doplňuje se nový odstavec

,,V rámci zů statku má Zhotovitel právo na ú hradu přiměřených, prokazatelných a ú č elně
vynalož ených Nákladů  vzniklých mu ke dni ú č innosti odstoupení  od Smlouvy. Seznam
prokazatelných Nákladů , na jejichŽ ú hradu má Zhotovitel podle předcházejí cí  věty právo, musí  být
odsouhlasen a potvzen Správcem stavby.

Právo na ú hradu Nákladů  uplatní  Zhotovitel u objednatele do 1 měsí ce ode dne ú č innosti
odstoupení  od Smlouvy'"

15.5 oprávnění  objednatele Vypovědět smlouvu

V první m odstavci Pod-č lánku 15.5 se poslední  věta která zní  ,,objednatel nesmí  vypovědět
Smlouvu podle tohoto Pod-č lánku kvů li tomu, aby Dí lo provedl sám nebo nechal Dí lo prové st jiným
zhotovitele.", odstraňuje a nahrazuje následovně: ,,Po výpovědi mů Že objednatel dokonč it Dí lo
anebo zajistit, aby ho dokonč il jakýkoliv jiný subjekt. objednatel a tyto subjekty pak mohou použ í t
jaké koliv Věci urč ené  pro dí lo, Dokumenty zhotovitele a dalš í  projektovou dokumentaci zhotovenou
Zhotovitelem nebo jeho jmé nem."

Na konec Pod_č lánku 15.5 se přidává následují cí text:

,'V pří padě' Že objednatel, aniž  by Správce stavby dosud oznámil Zhotoviteli Datum zahájenÍ  prací
podle Pod-č lánku 8.1 |Zahájení  prací ], Zhotoviteli oznámí , Že vypoví dá Smlouvu z dů vodu, Že

3B



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMí NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNtKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s

(a) nebylo schváleno financování  provedení  Dí la z prostředků , z nichž  bylo financování
předpokládáno v Zadávací  dokumentaci nebo v oznámení  o zahájení  zadávací ho ří zení
veřejné  zakázky na provedení  Dí la, nebo

(b) financování  provedení  Dí la z prostředků , z nichŽ bylo flnancování  předpokládáno v Zadávací
dokumentaci nebo oznámení  o zahájení  zadávací ho ří zení  veřejné  zakázky na provedení  Dí la,
je podmí něno splnění m podmí nek, které  by znamenaly podstatnou změnu Dí la,

nenálež í  Zhotoviteli kompenzace Nákladů  ani náhrada š kody vč etně uš lé ho zisku, anijiné  nároky
peněž ité ho č i jiné ho charakteru.

Výpověd'objednatele se nedotýká práva na zaplacení  smluvní  pokuty nebo ú roku z prodlení , pokud
jiŽ dospěl' práva na náhradu ú jmy, práva na uplatnění  nároků  z Bankovní  záruky, práv
z odpovědnosti za vady dle Pod-č lánku 11 |odpovědnost za vady], Licence a Práv duš evní ho
vlastnictví , ani ujednání , které  má vzhledem ke své  povaze zavazovat strany i po ukonč ení
Smlouvy, zejmé na ujednání  o způ sobu řeš ení  sporů . To platí  rovněŽ tehdy, pokud objednatel
následně uzavře Smlouvu o dí lo s jiným dodavatelem dle tohoto Pod-č lánku 15.5."

16 pŘenuŠ eruí  A UKoNČ ENí  sMLoUVY
ZHOTOVITELEM

16'2 odstoupení  zhotovitelem

Pod-odstavec (g) zní ;

16.3

''(g) je-li rozhodnuto o Úpadku objednatele, o vstupu do likvidace, popří padě dojde k jaké mukoli
ú konu nebo události, které  mají  (podle pří sluš ných Právní ch předpisů ) podobný ú č inek jako
jakýkoli z těchto ú konů  nebo událostí , nebo"

Za pod-odstavec (g) se vkládá nový pod-odstavec (h) následují cí ho znění :

,'(h) Datum zahájení  prací  ve smyslu Pod-č lánku 8.1[Zahájení  pracfl nebude oznámeno ve lhů tě
12 kalendářní ch měsí ců , přič emŽ poč átkem lhů ty je první  den kalendářní ho měsí ce
následují cí ho po Zák|adní m datu."

Na konec Pod-č lánku 16.2 se doplňuje následují cí text:

',Po odstoupení  Zhotovitele mů Že objednatel dokonč it Dí lo anebo zajistit, aby ho dokonč iljakýkoliv
jiný subjekt. objednatel a tyto subjekty pak mohou pouŽí t jaké koliv Věci urč ené  pro dí lo, Dokumenty
zhotovitele a dalš í  projektovou dokumentaci zhotovenou Zhotovitelem nebo jeho jmé nem.

odstoupení  Zhotovitele se nedotýká práva na zaplacení  smluvní  pokuty nebo ú roku z prodlení ,
pokud již  dospěl, práva na náhradu Újmy, práva na uplatnění  nároků  z Bankovní  záruky, práv
z odpovědnosti za vady dle Pod-č lánku 11 |odpovědnost za vadyf, Licence a Práv duš evní ho
vlastnictví , ani ujednání , které  má vzhledem ke své  povaze zavazovat strany ipo odstoupení  od
smlouvy, zejmé na ujednání  o způ sobu řeš ení  sporů . To platí  rovněŽ tehdy, pokud objednatel
následně uzavře Smlouvu o dí lo s jiným dodavatelem dle tohoto Pod-č lánku 16.2."

Skonč ení  prací  a odklizení  vybavení  zhotovitele
V Pod-č lánku 16.3 se za Pod-odstavec (c) se vkládá nový pod-odstavec (d):

''(d) vrátí  objednateli veš keré  podklady a věci, které  od něho za ú č elem provádění  Dí la převzal'
vč etně nezabudované ho vyzí skané ho materiálu, ledaŽe objednatel Zhotoviteli sdělí , Že tento
materiál nepřebí rá."

39



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcí  HL. M. PRAHY. A.s.

17 RlzlKo A oDPoVĚDNosT
17 '1 odš kodnění

V první m odstavciv Pod-č lánku 17.'1, Pod-odstavec (b), podpí smeno (ii) se na konci podpí smene
(ii) teč ka nahrazuje č árkou a vkládá se nové  podpí smeno (iii), které  zní :

''(iii) odpoví dá č ástkám, které  budou objednateli ve správní m, soudní m č ijiné m obdobné m
ří zení  ulož eny jako pokuty č i jiné  majetkoprávní  sankce za Zhotoviteli přič itatelné
poruš ení  právní ch povinností  nebo finanč ní m č ástkám, které  na objednateli uplatnila
jakákoli třetí  osoba za Zhotoviteli přič itatelné  poruš ení  právní ch povinností ."

Na konciposlední ho odstavce Pod-č lánku 17.1 se odstraňují slova:,,a (2)záleŽitostmi, které  mohou
být vylouěeny z pojistné ho krytí  tak, jak je popsáno v pod-odstavcí ch (d) (i)' (ii) a (iii) Pod-č lánku
18.3 [Po/š ť é  ní  pro přÍ pad ú razu osob a š kod na majetku]" .

V textu poslední ho odstavce Pod-č lánku 'l7' 1 se odstraňuje ,,(1)"

17 '2 Pé ce zhotovitele o dí lo

V první m odstavci Pod-č lánku 17 '2 se odstraňují  slova v obou závorkách: ,,(nebo se má za to, ž e
je vydáno podle Pod-č lánku 10.1 |PřevzetÍ  dí la a sekcí ]|' a ,,(nebo se má za to, Že je vydáno)".

17.3 Rizikaobjednatele

V pod-odstavci (g) Pod-č lánku 17.3 se na konci odstraňuje pí smeno,,a'' a nahrazuje se č árkou

V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje teč ka a nahrazuje č árkou.

Za pod-odstavec (h) se vkládají  nové  pod-odstavce (i) aŽ (p):

''(i) ztráty a š kody v dů sledku veřejné ho provozu během Předč asné ho uŽiváni podle Pod-č lánku
10.5 |Předč asné  už í vánÍ ],

(j) chybějí cí  práva k nemovitým věcem třetí ch osob, která jsou potřebná k provedení  Stavby dle
PoŽadavků  objednatele vrozsahu, vjaké m je nelze zí skat č inností  Zhotovitele dle Pod-
č lánku 5.1 |obecné  povinnosti při projektování ),

(k) prodlení  s obstarání m Vybrané ho potřebné ho povolení  za podmÍ nek dle Pod-č lánku 8.5
pí sm. (d)'

(|) změna ú zemně plánovací  dokumentace znemoŽňují cí  zcela nebo zč ásti realizaci Dí la dle
Smlouvy,

(m) zruš ení  stávají cí ch Územní ch rozhodnutí  nebo stávají cí ch stavební ch povolení jinak než  na
základě Žádosti Zhotovitele, nebo v dů sledku poruš ení  povinností  Zhotovitele,

(n) vznik potřeby vybudování  inŽenýrských sí tí  nad rámec stávají cí ho umí stění  a rozsahu
inŽenýrských sí tí  uvedených v Pož adavcí ch objednatele nebo ve stávají cí ch povolení ch,
pokud je taková potřeba vyvolaná jako podmí nka některé ho z Vybraných potřebných
povolení ch, za předpokladu, ž e Zhotoviteljednal při zí skání  Vybraných potřebných povolení
s odbornou pé č í  tak' aby pož adavky č i podmí nky vedoucí  k takové  potřebě do Vybrané ho
potřebné ho povolení  nebyly zahrnuty vů bec nebo byly zahrnuty pouze v minimální  mí ře;
souč ástí  takové  odborné  pé č e Zhotovitele je mimo jiné  povinnost Zhotovitele informovat o
riziku vzniku takové  potřeby bezprostředně poté , jakmile se o ní  dozví  (napří klad ze
stanoviska správce pří sluš né  inŽenýrské  sí tě, která je podkladem pro vydání  Vybrané ho
potřebné ho povolení ) a Žádost o poskytnutí  souč innosti objednatele, přiěemž  Zhotovitel
poskytne objednatelilhů tu vdé lce 30 dnů  k jednání se správcem pří sluš né  inŽenýrské  sí tě
za Úč elem vyjednání změny stanoviska správce pří sluš né  sí tě,

(o) prodlení  Dopravní ho podniku hl m. Prahy, akciová společ nost (DPP) s odstranění m stávajÍ cí
tramvajové  trati nebo dokonč ení m stavby TT' jak je vymezena v PoŽadavcí ch objednatele,
oproti harmonogramu stavby TT uvedené mu v PoŽadavcí ch objednatele, způ sobené
výluč ně z dů vodů  na straně DPP nebo objednatele, v dů sledku č ehoŽ dojde k prodlouŽení

40



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHNICKÉ  
'PRÁVY 

KoMUNtKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s'

doby přeruš ení  provozu na tramvajové  trati na Libeňské m mostu z dů vodu Stavby vč etně
stavby tramvajové  trati prováděné  Dopravní m podnikem hlavní ho města Prahy, a.s. oproti
postupné mu závazné mu milní ku - Doba výluky tramvajové  trati. Doba přeruš ení  provozu na
tramvajové  trati na Libeňské m mostu z dů vodu Stavby vč etně stavby tramvajové  trati
prováděné  Dopravní m podnikem hlavní ho města Prahy, a.s. oproti postupné mu závazné mu
milní ku je poěí tána ode dne faktické ho ukonč ení  provozu tramvajové  trati na Libeňské m
mostu, č i jaké koliv její  č ásti' do dne obnovení  provozuschopnosti tramvajové  trati na
Libeňské m mostu v celé  dé lce v souladu s Právní mi předpisy. Provozuschopnost
tramvajové  trati nastane po splnění  následují cí ch podmí nek: (i) bude dokonč ena výstavba
nové  tramvajové  trati Dopravní m podnikem hlavní ho města Prahy, a.s. do
provozuschopné ho stavu zaruč ují cí ho její  bezpeč né  a plynulé  provozování  ve stavu
způ sobilé m pro vydání  povolení  předč asné ho už í vánÍ , povolení  zkuš ební ho provozu nebo
kolaudač ní ho souhlasu a souč asně (ii) bude zajiš těno Předč asné  uŽí vání  č ástí  Dí la v
rozsahu nezbytné m k provozu městské  hromadné  tramvajové  dopravy na Libeňské m mostu
v celé  jeho dé lce. Pro vylouč ení  pochybností  v Době výluky tramvajové  trati nemusí  být
vydáno pravomocné  povolení  předč asné ho uŽí vání , povolení  zkuš ební ho provozu nebo
kolaudač ní  souhlas pro stavbu tramvajové  trati, které  zajiš ť uje Dopravní  podnik hlavní ho
města Prahy, a's', nicmé ně nebude-|i následně povolení  předč asné ho už í vání , povolení
zkuš ební ho provozu nebo kolaudač ní  souhlas vydáno z dů vodu nesplnění  podmí nky (i)
z dů vodu na straně Zhotovitele, tato skuteč nost je rizikem Zhotovitele,

nesprávnost garantovaných informací  uvedených v bodu 4.2Pož adavků  objednatele,

výluč ně v dů sledku Pož adavků  objednatele bude Stavba vymezená PoŽadavky objednatele
záměrem nebo změnou záměru dle $ 4 odst. 1 zákona č . 100/2001 Sb., o posuzování  vlivů
na ž ivotní  prostředí  a o změně něktených souvisejí cí ch zákonů  (zákon o posuzování vlivů  na
Životní  prostředí ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , a jako taková bude muset být předmětem
posuzování vlivů  na Životní  prostředí  dle tohoto zákona nebo zjiš ť ovací ho ří zení  dle tohoto
zákona nebo pokud bude záměr Stavby vyŽadovat zjiš ť ovací  ří zení  dle tohoto zákona na
základě sdělení  pří sluš né ho ú řadu dle $ 6 odst. 3 tohoto zákona; pro vylouč ení pochybností
rizikem objednatele nejsou pří pady, kdy Stavba bude předmětem posuzování ěizjiš ť ovací ho
řizeni z dů vodů  na straně Zhotovitele _ zejmé na v dů sledku Návrhů  zhotovitele.

(p)

(q)

Výš e uvedené  skuteěnosti se za rizika objednatele povaŽují  pouze V pří padě, ž e nastanou v Č eské
republice a budou mí t bezprostřední  vliv na provádění  Dí la nebo s nÍ m budou jinak souviset; to
neplatí  pro pří pad uvedený v pod-odstavci (g) tohoto Pod-č lánku."

17.5 Práva prů myslové ho a jiné ho duš evní ho vlastnictví

Před první  odstavec Pod-č lánku 17.5 se vkládá následují cí  ustanovení

Zhotovitel se zavazuje zajistit zachování  plné ho rozsahu práv z duš evní ho vlastnictví  dle
Smlouvy v pří padě, ž e dojde ke změně vlastní ka dí la zhotovené ho na základě Smlouvy. V
pří padě' ž e by pro třetí  osobu, jež  se v budoucnosti stane majitelem dí la, nebylo
z jaké hokoliv dů vodu moŽné  se domáhat práv dle předchozí  věty,zavazuje se zhotovitel
kdykoliv na vyzváni té to osoby v době' po kterou bude trvat ochrana práv z duš evní ho
vlastnictví , uzavří t s touto osobou (majitelem č i provozovatelem dí la) licenč ní  smlouvu
za podmí nek shodných s podmí nkami licence udělené  objednateli.

Zhotovitel tí mto poskytuje objednateli bezú platně nevýhradní  právo (licenci) využ í vat
v rámci použ í vání  a provozu Dí la pří sluš ný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu
ke vš em vynálezů m, které  jsou uvedeny ve formuláři ,,Přehled patentů , uŽitných vzorů  a
prů myslových vzorů ", jenž  je nedí lnou souč ástí  Dopisu nabí dky, a které  jsou chráněny
patentem dle pří sluŠ ných ustanovení  právní ch předpisů  nebo jsou předmětem ekvivalentní
č i obdobné  právní  ochrany dle zahranič ní ch právní ch řádů  a na Území  Č eské  republiky
pož í vají  obdobné  právní  ochrany jako patent. Uvedená licence zahrnuje také  právo
objednatele zajistit vlastní mi silami nebo prostřednictví m třetí ch osob zhotovení  anebo
opravy č i ú pravy Dí la a vš ech jeho č ástí  využ í va1í cí ch pří sluš né  patentované  zaří zení  nebo
pří sluš ný výrobní  postup, ktený je předmětem patentu, v pří padě, Že (i) dojde k odstoupení
od Smlouvy o dí lo; (ii) Zhotovitel se ocitne v ú padku; (iii) ve stanovené  době, jinak v době

,,17.5.1

17.5.2

41



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMí NKY TECHN\)KÉ  sPRÁvY KoMUNlKAcÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

přiměřené , neodstraní  řádně jakoukoliv vadu dí la, k její muŽ odstranění je podle Smlouvy o
dí lo povinen nebo (iv) objednatel zač ne v souladu se Smlouvou už í vat Dí lo. V pří padě
uvedené m v předcházejí cí  větě je objednatel oprávněn poskytnout třetí m osobám, jeŽ
vyuŽije ke zhotovení  nebo opravám Dí la, veš keré  podklady a informace nezbytné  ke
zhotovení  anebo opravám Dí la a týkají cí  se pří sluš né ho zaří zení  nebo pří sluš né ho
výrobní ho postupu, který je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na celou
dobu, po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nelze ji
jednostranně vypovědět. Uvedená licence se uděluje pro celé  ú zemí  Č eské  republiky.
Zhotovitel je povinen předat objednateli veš kerou dokumentaci, která je nezbytná pro
vyuŽití  licence (pokud taková existuje). Zhotovitel je povinen bez zbyteč né ho odkladu po
nabytí  ú č innosti Smlouvy zajistit zápis udělené  licence do pří sluš né ho rejstří ku.

17.5.3 Zhotovitel poskytuje objednateli bezú platně nevýhradní  (nevýluč né ) právo (licenci) také  ve
vztahu ke vš em technickým řeš ení m a vzhledu výrobku, výrobků m č i věcem, které  jsou
uvedeny ve formuláři ,,Přehled patentů , uŽitných vzorů  a prů myslových vzorů ", jenž  je
nedí lnou souč ástí  Dopisu nabí dky, a které  jsou chráněny uŽitným Vzorem ve smyslu
pří sluš ných právní ch předpisů  chrání cí ch uŽitné  vzory nebo prů myslovým Vzorem
ve smyslu pří s|uš ných právní ch předpisů  chrání cí ch prů myslové  vzory nebo jsou
předmětem ekvivalentní  č i obdobné  právní  ochrany dle zahranič ní ch právní ch řádů  a
na ú zemí  Č eské  republiky poŽí vaji obdobné  právní ochrany. Licence se uděluje v rozsahu
a za podmí nek dle Pod-č lánku 17 '5.2.' kteý se pouŽrje analogicky.

17'5'4 Zhotovitel prohlaš uje, Že ve formuláři ,,Přehled patentů , už itných vzorŮ a prů myslových
vzorů ", který je nedí lnou souč ástí  Dopisu nabí dky, uvedl správný, pravdivý a ú plný výč et
vynálezů , zařizení , výrobků  č i věcí , které  jsou předmětem právní  ochrany dle Smlouvy a
jejichŽ výkon je nezbytný pro uŽí vání  č i jaké koliv jiné  nakládání  s (i) technologickými
procesy a (ii) zaří zení mi č i jejich souč ástmi, které  jsou souč ástí  Zhotovitelem použ ité ho
technické ho a technologické ho řeš ení  Dí la a které  (ani funkč ní  ekvivalenty těchto zaří zení
č i jejich souč ástí ) nelze za běŽných podmí nek poří dit na trhu od subjektů  nezávislých
na Zhotoviteli.

17.5.5 Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě vadné ho č i zatiž ené ho práva z duš evní ho
vlastnictví  se bude výš e š kody rovnat obvyklé  ceně tohoto práva' K výš i š kody dle
předcházejí cí  věty bude připoč ten také  uš lý zisk a skuteč ně a ú ěelně vynaloŽené  náklady,
vč etně náhrady š kody, která objednateli vznikne plnění m pož adavku třetí ch osob
za neoprávněné  vyuŽí vání  práv podle odst. '17.5.2, 17 .5.3,17 .5.4."

První  odstavec Pod-č lánku 17.5 se označ uje č í slem: ,,17 '5.6".

Č tvrty odstavec Pod_č lánku 17 '5 zní :

,,Zhotovitel musí  objednatele odš kodnit a zajistit, aby mu nevznikla ú jma v pří padě jaké hokoli
nároku ve smyslu tohoto č lánku, ktený vyplývá ze Smlouvy."

18 POJISTENI
18.1 obecné  poŽadavky na pojiš tění

Text Pod-č lánku '18.1 se odstraňuje a nahrazuje se následují cí m textem:

,,Zhotovitel i objednatel mají  právo uzaví rat pojistné  smlouvy (pro takto uzavřené  pojistné  smlouvy
je pak pří sluš ná Strana dále pojiŠ ť ují cí  Stranou) dle ujednání  Pod-č lánků  ní ž e.

JestliŽe se pož aduje, aby pojistná smlouva odš kodňovala společ ně pojiš těné , musí  krytí  platit
pro kaŽdé ho pojiš těné ho zvláš ť , jako by byla vydána samostatná pojistka pro kaŽdé ho ze společ ně
pojiš těných' JestliŽe pojistná smlouva odš kodňuje kromě Zhotovitele č i objednatele také  dodateč né
společ ně pojiš těné  (zejmé na Podzhotovitelé  Zhotovitele), pak (i) tito dodateč ní  společ ně pojiŠ tění
nesmí  být oprávněni obdÉ et platby pří mo od pojistitele nebo mí t jakýkoli jiný pří mý styk s

42



zvLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY K)MUNIKACÍ  HL. M. PRAHY' A.s.

pojistitelem a (ii) pojiš ť ují cí  Strana musí  poŽadovat, aby dodateč ní  společ ně pojiš tění  postupovali
v souladu s podmí nkami stanovenými v pojistné  smlouvě.

Zhotoviteljako pojiš ť ují cí  Strana musÍ  na vyž ádání  objednatele bez zbyteč né ho prodlení , předloŽit
Objednateli:

(a) dů kaz, ž e pojiš tění , která měl sjednat a která jsou popsaná v tomto Č lánku, jsou v platnosti

a

(b) kopie pří sluš ných pojistných smluv

Bude-li to objednatel poŽadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit pojistné  smlouvy uzavřené
dle Pod_č lánků  ní Že pojiš ť ovací mu maklé ři urč ené mu objednatelem.

JestliŽe Zhotovitel jako pojiš ť ují cí  Strana neuzavře anebo nedž í  v platnosti jaké koli z pojiš tění ,
které  má pod|e Smlouvy uzavří t nebo udž ovat, nebo nepředloŽí  uspokojivý dů kaz a kopie
pojistných smluv v souladu s ujednání mi tohoto Č lantu a jeho Pod-č lánků , nebo neposkytne
souč innost vedoucí  k naplnění  zámé ru dostateč né  pojistné  ochrany objednatele (v návaznosti na
odborné  posouzení  věcné ho rozsahu předloŽených pojistných smluv) dle tohoto Č lánt<u a jeho Pod-
č lánků , mů Že objednatel (podle své  volby a aniž  by byla dotč ena jakákoli práva nebo opravné
prostředky) uzavří t pojiš tění  na pří sluš né  dodateč né  pojistné  krytí  a platit patřič né  pojistné .
Zhotovitel musí  zaplatit č ástku v hodnotě tohoto pojistné ho objednateli."

18.2 Pojiš těni dí la a vybaveni zhotovitele

Text Pod-č lánku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následují cí m textem:

,,Zhotovitel je povinen před zahájení m provádění  Dí la uzavří t pojistnou smlouvu na majetkové
stavebně-montáŽní  pojiš tění typu,,allrisks" (vztahují cí se zejmé na napož áry, povodně, záplavy č i
jiné  Živelní  pohromy a proti odcizení  č i náhodné mu poš kození  nedbalostní m jednání m) Dí la,
souč ástí  Dí la a jeho pří sluš enství , vč etně zejmé na stavební ch a montáŽní ch prací , Materiálu'
výrobků , zaří zení , Dokumentů  zhotovitele a dalš í ch dokumentů  souvisejí cí ch s prováděnÍ m Dí la
(dále jen Dí lo a pří sluš enství ), a to na tzv. novou cenu Dí la a pří sluš enství , tj. cenu' za kterou lze v
dané m mí stě a v dané m č ase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu poří dit jako věc stejnou nebo
novou, stejné ho druhu a ú č elu (dále jen ,,Pojiš tění  dí la a pří sluš enství ") s pojistným plnění m ve výš i
stanovené  v Pří loze k nabí dce.

Pojiš těnými dle té to pojistné  smlouvy budou objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé  smluvně
vázaní  na budované m Dí le.

Stavebně montáŽní  pojiš tění  bude zahrnovat:

- pojiš tění  majetkových š kod ,,proti vŠ em riziků m" (all-risks) s těmito dí lč í mi limity pojistné ho
plnění .

- pro nebezpeč í  poŽáru (a souvisejí cí ch nebezpeč í  ,,ú der blesku, výbuch, pád letadla'',
souhrnně FLEXA) a pro nebezpeč í  záplavy a povodně v plné  výš i pojistné ho plněnÍ  ve
výš i stanovené  v Pří loze k nabí dce,

- pro jednotlivá dalš í  pojistná nebezpeč í  (vyjma pojistné ho nebezpeč í  krádeŽe, loupeŽe
a vandalismu), minimálně v hodnotě odpoví dají cí  alespoň 20 % výš e pojistné ho plnění
stanovené ho v Pří loze k nabí dce; tato hodnota dí lč í ch limitů  pojistné ho plnění  bude vš ak
minimálně 100 mil. Kč ; v pří padě,Že20 % výš e pojistné ho plnění stanovené ho v Pří loze
k nabí dce přesahuje č ástku 500 mil. Kč , je mož né  sjednat limit pojistné ho plnění  ve výš i
500 mil. Kč  nebo vyš š í ,

- pro nebezpeč í  krádeŽe, loupeŽe a vandalismu ve výš i alespoň 10 % výš e pojistné ho
plnění  stanovené ho v Pří loze k nabÍ dce; minimální  hodnota tohoto limitu vš ak bude
1 mil. Kč ; v pří padě, ž e 10o/o výš e pojistné ho plnění stanovené ho v Pří loze k nabí dce
přesahuje 50 mil. Kč , je moŽné  sjednat limit pojistné ho plnění  ve výš i 50 mil. Kč  nebo
vyš š í ,

43



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TE)HN\CKÉ  
'PRÁVY 

KoMUNlKAcí  HL. M. PRAHY, A.s.

- pojiš tění  záruč ní ho období  min.24 měsí ců ,

- pojiš tění  nebezpeč í  výrobce (výrobní  vada dodané ho hotové ho komponentu) nebo
zpracovatele projektu (vada projektu) s limitem plnění  ve výš i Aktuální  pojistné  hodnoty Dí la,

- pojiš těnÍ  okolní ho majetku s limitem plnění  ve výš i pojistné ho plnění  stanovené ho v Pří loze
k nabí dce, minimálně vš ak 50 mil. Kč ,

- pojiš tění  převzaté ho majetku od objednatele s limitem plnění  ve výš e pojistné ho plnění
stanovené ho v Pří loze k nabí dce,

- maximální  spoluú č ast 1 mil. Kč  svýjimkou katastrofických rizik,,povodeň, záplava'', kde lze
sjednat maximální  spoluú č ast ve výš i í  0%, minimálně 5 mil. Kč .

Zhotovitel je povinen udrŽovat Pojiš tění  dí la a pří sluš enství  do řádné ho a ú plné ho převzetí  Dí la
objednatelem. Pojistná smlouva nesmí  obsahovat ustanovení  vyluč ují cí  odpovědnost plnění
pojiš ť ovny (tzv. výluky z pojiš tění ), vč etně zejmé na ustanovení  vyluč ují cí ch č i sniž ují cí ch rozsah
pojistné ho plnění  v pří padě neprovedení  obnovy ěi rekonstrukce pojistnou událostí  poš kozené  č ásti
Dí la v urěité m č asové m termí nu, s výjimkou výluk odpoví dají cí ch výlukám standardně
uplatňovaným ve vztahu k obdobné mu předmětu pojiš tění  na trhu poskytování  pojistných sluŽeb v
Č eské  republice'

Zhotovitelje povinen zajistit, ž e v pojistných smlouvách na Pojiš tění  dí la budou po celou dobu trvání
Pojiš tění  dí la splněny veš keré  podmí nky dle tohoto č lánku a

(a) Že jako osoba oprávněná k přijetí pojistné ho plnění (oprávněná osoba)bude po celou dobu
trvání  Pojiš tění  dí la označ en objednatel, nebo

(b) Že pojistné  plnění , vztahují cí  se k budované mu Dí lu, bude ve prospěch objednatele
vinkulováno.

Jinou osobu (vč etně sebe) coby oprávněné ho pří jemce pojistné ho plnění je Zhotovitel oprávněn
v pojistných smlouvách označ it jen po obdž ení předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.

Zhotovitel je dále povinen zajistit, Že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojiš tění  dí la bude
stanoveno, Že pojistné  plnění  bude objednatelijakož to osobě oprávněné  k přijetí  pojistné ho plnění
v plné m rozsahu vyplaceno na Žádost objednatele a aniŽ by byl vyž adován jakýkoliv souhlas
Zhotovitele nebo jiných osob. Poruš ení  povinnosti dle tohoto odstavce se považ uje za podstatné
poruš ení  Smlouvy Zhotovitelem'

Kdykoliv to objednatel bude pož adovat' je Zhotovitel povinen nechat posoudit své  pojistné  smlouvy
objednatelem a/nebo pojiš ť ovací m maklé řem urč eným objednatelem' Zhotovitelje rovněž  povinen
objednateli na jeho Žádost doloŽit řádné  hrazení  pojistné ho a plnění  dalš í ch povinností  Zhotovitele
z pří sluš ných pojistných smluv."

18.3 Pojiš tění  pro pří pad urazu osob a š kod na majetku

Text Pod_č lánku '18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následují cí m textem

,,Zhotovitel je povinen před zahájení m Dí la uzavří t pojistnou smlouvu, její mŽ předmětem bude
pojiš tění  odpovědnosti Zhotovitele za ú jmu, která vznikne objednateli nebo třetí m osobám
v dů sledku smrti nebo ú razu nebo za š kodu na jejich majetku v souvislosti s provádění m DÍ la
v dů sledku ěinnosti Zhotovitele. Pojiš tění  odpovědnosti bude zahrnovat rovněž  povinnost nahradit
š kodu č i ú jmu způ sobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací  a povinnost nahradit
š kodu vzniklou na věci, kterou převzal za Úč elem provedení  objednané  č innosti. Celkový limit
pojistné ho plnění  pro tato jednotlivá pojiš tění bude č init minimálně 100 mil. Kč  na jednu pojistnou
událost a 200 mil' Kč  v ú hrnu za rok, s maximální  spoluú č astí  500 tis. Kč .

Pojiš tění  odpovědnosti bude zahrnovat rovněŽ povinnost nahradit š kodu č i ú jmu způ sobenou
vadami Dokumentů  zhotovitele.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené  pojiš tění  vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele
za š kody pří padně vzniklé  dle Smlouvy.

44



ZVLÁŠ TNí  P)DMí NKY TE)HNlCKÉ  SPRÁVY KoMUNlKACÍ  HL. M' PRAHY, A.s'

Zhotovitel je povinen udrŽovat pojiš tění  nejmé ně ve shora uvedené m rozsahu po celou dobu trvání
Smlouvy' Pojistná smlouva nesmí  obsahovat ustanovení  vyluč ují cí  odpovědnost plnění  pojiš ť ovny
(tzv. výluky z pojiš tění ) s výjimkou výluk odpoví dají cí ch výlukám standardně uplatňovaným ve
vztahu k obdobné mu předmětu pojiš tění  na trhu poskytování  pojistných sluŽeb v Č eské  republice'

Podzhotovitelé  Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou
uvedenijako spolupojiš tění . V pří padě, Že spolupojiš tění  Podzhotovitelů  nebude mož né , Zhotovitel
bude vyŽadovat, aby Podzhotovitelé  splnili pož adavky na pojiš tění zde uvedené .

V pojistné  smlouvě bude ujednáno vzdání  se regresní ch práv pojistitele vů č i objednateli'"

18.4 Pojiš tění  personálu zhotovitele

Pod_č lánek 18.4 je odstraněn bez náhrady

í 9 VYŠ Š í  Moc
19.4 Dů sledky vyš š í  moci

V Pod-č lánku 19.4 se ruš í  pododstavec (b) a nahrazuje se textem:

,,Zhotovitel má nárok na ú hradu přiměřených, prokazatelných a ú č elně vynalož ených Nákladů
vsouvislosti s pracemi' které  byly provedeny do dne podání  oznámení  podle Pod-č lánku 19.2
|oznámenÍ  o vyš š Í  moci];'

19'6 Dobrovolné  odstoupení , platba a osvobození  z plnění

Na konec Pod-ělánku í  9.6 se přidává nový text ve znění :

''Výsledná č ástka, která má být Zhotoviteli zaplacena podle tohoto Pod-č lánku 19.6 |Dobrovolné
odstoupenÍ , platba a osvobozenÍ  z plnění ] nesmí  v souhrnu překroč it Přijatou smluvnÍ  č ástku."

20 CLAIMY, SPORY A ROZHODCI RIZENI

20.1 Claimyzhotovitele

V Pod-č lánku 20.1 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se tí mto znění m

,,DodrŽení  postupu podle předchozí ho odstavce tohoto Pod-č lánku 20.1 |Claimy zhotovitelel je
podmí nkou vzniku nároku na prodlouŽení  Doby dokonč ení  a jaké hokoliv nároku na dodateč nou
platbu."

Za pátý odstavec Pod-č lánku 20'1 vkládá dalš í  text:

,,V předloŽené m zcela detailní m claimu dle předchozí ho odstavce uvede Zhotovitel vž dy jednotlivé
druhy nároků , které  oznamuje, a to vŽdy s uvedení m ustanovení  Smlouvy, podle něhoŽ mu kaŽdý
z oznamovaných nároků  měl vzniknout.

Nevyplývá-li claim ve smyslu tohoto Pod-č lánku 20.1 |Claimy zhotovitele]z události nebo okolnosti,
která má přetrvávají cí  vliv, vznikají  Zhotovitelijaké koliv nároky pouze V rozsahu uvedené m ve zcela
detailní m claimu dle předchozí ho odstavce. Zhotoviteli nevzniká nárok na jaké koli následné
rozš í ření těchto nároků , které  by znamenalo, ž e na základě události nebo okolnosti oznámené  dle
první ho odstavce tohoto Pod-č lánku 20.1 |Claimy zhotovitele] má být, ve srovnání  s předloŽeným
zcela detailní m claimem, prodlouž ena Doba pro dokonč ení  o delš í  č asový ú sek nebo Že má být
poskytnuta jakákoli platba ve vyš š í m rozsahu nebo Že má být poskytnuta platba neuvedená
ve zcela detailní m claimu."

Za sedmý (nyní devátý) odstavec Pod-č lánku 20.'1 se vkládá následují cí odstavec:

45



ZVLÁŠ TNÍ  P)DMÍ NKY TECHN|)KÉ  sPRÁvY K)MUNlKAcí  HL. M. PRAHY. A.s.

,,Jestliž e Správce stavby stanoveným způ sobem neodpoví  v době definované  v tomto Pod-č lánku,
jakákoli ze Stran mů Že povaŽovat tento claim za odmí tnutý Správcem stavby a jakákoli ze Stran
mů Že postoupit spor k rozhodnutí  podle ustanovení  Č lánku 20 |Ctaimy, spory a rozhodč Í  ří zenÍ ]
způ sobem definovaným v Pří loze k nabí dce."

V osmé m (nyní  jedenácté m) odstavci Pod-č lánku 20.1 se doplňuje na konec odstavce následují cí .

,,Správce stavby mů ž e dle své ho uváŽení , je-i to vhodné  a spravedlivé , přiměřeně při urč ení  dle
tohoto odstavce pouŽí t metodiky Státní ho fondu dopravní  infrastruktury (SFDI)' a to (i) Metodiku
pro č asové  ří zení u stavební ch zakázek podle smluvní ch podmí nek FlDlc 1. vydání , leden 2018,
pří stupná na adrese. http://www.sfdi.czlpravidlametodiky-a-cenikv/metodikv/ ; a (ii) Metodiku pro
ověřování  a kvantifikaci finanč ní ch nároků  uplatněných ze smluvní ch závazkových vztahů  1.
vydání , 2018, pří stupná na adrese: http://www.sfdi.czlpravidla-metodikva-cenikv/metodikv/ a
vyž adovat za tí m Úč elem od Zhotovitele pří sluš né  podklady."

Za Pod-č lánek 20.1 se Vkládá nový text

,,RozHoDoVÁNí  sPoRŮ: Způ sob rozhodování  sporů  podle varianty A nebo B je definován
v Pří loze k nabí dce.

RoZHoDoVÁNÍ sPoRŮ - VAR|ANTA A."

20.5 Smí rné  narovnání

Text Pod-č lánku 20.5 se odstraňuje a nahrazuje následují cí m textem:

''V 
pří padě' Že bylo podáno oznámení  o nesouhlasu podle výš e uvedené ho Pod-č lánku 20'4' musí

se obě Strany pokusit před zahájení m ří zení  před obecným soudem narovnat spor smí rně. Avš ak
nedomluví -lise obě Strany jinak, ří zení před obecným soudem mů ž e býtzahájeno v padesátý š estý
den (nebo kdykoli po tomto dnu) po dnu, ve které m bylo podáno oznámení  o nesouhlasu i tehdy,
kdyŽ nebyl uč iněn pokus o smí rné  narovnání ."

20.6 Rozhodč í  ří zeni

Pod-č lánek 20'6 se odstraňuje vč etně názvu a nahrazuje se následují cí m textem

'20.6 Ří zení  před obecným soudem"

Jestliž e nedoš lo ke smí rné mu narovnání , musí  být jakýkolispor, pro kteý se rozhodnutí DAB (e-li
nějaké ) nestalo koneč ným azávazným, s koneč nou platností  vyřeš en před obecnýmisoudy Č eské
republiky."

20.7 Nesplnění  rozhodnutí  rady pro rozhodování  sporů  soudem

V Pod-č lánku 20.7 se slova ,,rozhodč í  ří zení '' nahrazují  slovy,,ří zení  před obecným soudem''

20.8 Uplynutí  funkč ní ho období  rady pro rozhodování  sporů

V Pod-č lánku 20.8 se slova,,rozhodč í  ří zení '' nahrazují slovy,,ří zení  před obecným soudem"

Za Pod-č lánek 20.8 se vkládá nový text

,'RoZHoDoVÁNí  sPoRŮ - vRRlnNrR a.''

20'2 Jmenování  rady pro rozhodování  sporů

Pod-č lánek 20'2 se odstraňuje bez náhrady.

20'3 Neschopnost se dohodnout přijmenování  rady pro rozhodování  sporů

Pod-č lánek 20.3 se odstraňuje bez náhrady.

46



zVLÁŠ rNÍ  P)DMÍ NKY TECHN\CKÉ  sPRÁvY K)MUN\KACÍ  HL. M. PRAHY, A.s.

20.4 Zí skáni rozhodnutí  rady pro rozhodovánÍ  sporů

Pod-č lánek 20.4 se odstraňuje bez náhrady.

20.5 Smí rné  narovnání

Text Pod-č lánku 20.5 se odstraňuje vč etně názvu a nahrazuje se následují cí m textem:

,,20.5 Rozhodování  sporů

Spory, které  vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní  a které  se nepodaří  odstranit smí rně
na základě jednání  Stran, budou s koneč nou platností  vyřeš eny před obecnými soudy Č eské
republiky."

20'6 Rozhodč í  ří zeni

Pod-č lánek 20.6 se odstraňuje bez náhrady

20'7 Nesplněni rozhodnutí  pro rozhodování  sporů

Pod-č lánek 20.7 se odstraňuje bez náhrady.

20.8 Uplynutí  funkč ní ho období  rady pro rozhodování  sporů

Pod-č lánek 20'8 se odstraňuje bez náhrady.

20.9 PouŽití  ustanovení  obč anské ho zákoní ku

Přidává se nový Pod-č lánek 20'9 |PouŽití  ustanovení  obč anské ho zákoní ku] ve znění

,,Strany vyluč ují  použ ití  ustanovení  s 1740 odst' 3' s 1764 aŽ $ 1766, s 1799 aŽ $ 1800, $ 2586 aŽ
s 2635 (vyjma s 2629 odst. 2) oběanské ho zákoní ku. Zhotovitel se vzdává práva domáhat se
zruš ení  Smlouvy ve smyslu ustanovení  s 2000 odst. 1 obč anské ho zákoní ku. Strany se dohodly'
ž e obchodní  zvyklosti nemají  přednost před Žádným ustanovení m zákona, a to ani
před ustanovení mi zákona, jež  nemají  donucují cí  ú č inky'"

I n g. Roma n ff1fl1""t"",ii"Fuksa ?j'l1!;'i3í '3J,''

lng' Aleš
Gothard

2022.01.18
06:46:1 1 +01'00'

47










